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Vad är planläggning?
Planläggning betyder att användningen av 
marken planeras för olika ändamål. I en plan 
reserveras mark för bland annat vägar, bo-
ende, handel, industri, rekreationsområden, 
värdefulla naturområden, hamnar, jord- och 
skogsbruksområden samt områden för vind-
kraft. Planer görs för att strukturera samhälls-
funktioner och ge näringarna utvecklingsmöj-
ligheter. I grunden ligger också en strävan 
efter att behandla alla markägare likvärdigt 
och att ge markägare en möjlighet att förutse 
även kommande behov av att använda mark-
området till olika ändamål.

Varför behövs då en detaljplan?

DE OLIKA PLANNIVÅER vi har i Finland kallas 
med ett gemensamt namn för planläggnings-
system.  I det ingår förutom de riksomfattande 
målen för områdesanvändningen även land-
skapsplan, generalplan och detaljplan. Av de 
här tre är landskapsplanen den mest översikt-
liga, vilket betyder att det på denna plannivå 
planeras markanvändning som är av betydel-
se för regionen och på landskapsnivå. Land-
skapsplaner görs upp av landskapsförbun-
den. Kommunerna gör upp generalplaner 
och detaljplaner. Lite förenklat kan man sä-
ga att landskapsplanen är en generell anvis-
ning som kommunen kan precisera mer och 
mer genom generalplan och mest detaljerat 
med en detaljplan.

I Österbotten för tillfället är en landskaps-
plan på utlåtanderunda, den har benämningen 
Landskapsplan 2050. Egentligen kan vi säga 
att det är en uppdatering av landskapsplan 
2040 där det ingår vissa tilläggsutredningar 
tex. av energilösningar men även andra infra-
strukturella översikter. För Vörå kommuns del 
är det ett flertal vindkraftsområden som upp-
dateras men även ett ändringsförslag för det 
område som inköptes för pälsdjursfarmom-
råde men som nu föreslås ändras till industri-
område. Det ska inte utesluta ursprungstan-
ken men ger en bättre bild i landskapsplanen 
och breddar användningsändamålet. Områ-
det har ett bra läge i anslutning till riksåttan 
med perfekta vägförbindelser i anslutning till 
vägavsnittet Vassor – Ölis.

GENERALPLANER ÄR då ett mer övergripande 
verktyg som för kommunens planläggning. 
Den ska ge en bild över hur vi ämnar utveck-
la kommunen i framtiden samtidigt som den  
beaktar redan bebyggda och planerade om-
råden för olika ändamål. Den är viktig och 
med tanke på de fusioner vi gjort mellan tre 
små kommuner borde det göras upp en ny 
generalplan för hela Vörå kommun för att 
få en enhetlighet och tydlig översikt. Tyvärr 
är ett generalplanearbete både mycket kost-
samt och tidskrävande och då kommunen in-
te har egna planläggare så betyder det att köp

tjänster och konsulter ska upphandlas om ett 
generalplaneprojekt ska startas i vår kommun. 
Ett sätt att starta processen kunde vara att ta 
det i olika delar. För närvarande håller också 
planläggningssektionen på med att detaljpla-
nera ett antal områden. Det behövs för att få 
en struktur på de olika områden som kommu-
nen har olika intressen och framtidsplaner för.

I VÅR KOMMUN liksom i många andra öster-
bottniska kommuner pågår planeringar av 
vindkraftsparker för att främja den gröna om-
ställningen. Den gröna omställningen i sin tur 
är en av de nationella riksomfattande målen 
för hela vårt land. Vindkraftsplaneringen om-
fattar oftast både en miljökonsekvensbedöm-
ning liksom en kommunal planeringsprocess 
för att garantera att man kan minimera even-
tuella olägenheter av byggprojektet. Dessa 
vindkraftsprojekt är ofta projekt som kostar 
många miljoner och som sedan kan generera 
tilläggsinkomster till kommunen i form av 
fastighetsskatt och samfundsskatter liksom 
de även kan generera direkta inkomster till 
markägarna. 

Det är inte alla gånger så enkelt att balansera 
de olika åsikterna i stora projekt men i sista 
hand är det kommunens fullmäktige som ska 
godkänna eller förkasta de olika kommunala 
planerna. Kommunen har planeringsmono-
pol på sitt område.

Mitä kaavoitus on?
Kaavoitus tarkoittaa maankäytön suunnitte-
lua eri tarkoituksiin. Kaavassa varataan maata 
muun muassa teille, asunnoille, liiketiloille, 
teollisuudelle, virkistystarkoituksiin, arvokka-
ille luontoalueille, satamille, maa- ja metsäta-
lousalueille sekä tuulivoima-alueille.

Kaavojen laatimisen tarkoitus on jäsennellä 
yhteiskunnallisia toimintoja ja antaa 
elinkeinoelämälle kehittymismahdollisuuk-
sia. Sen taustalla on myös kyse pyrkimyksestä 
kohdella kaikkia maanomistajia tasapuolisesti 
sekä antaa maanomistajille mahdollisuus en-
nakoida, mihin eri tarkoituksiin maa-aluetta 
voidaan tulevaisuudessa käyttää.

Miksi siis tarvitaan asemakaavoja?

SUOMESSA KÄYTÖSSÄ olevien kaavatasojen 
kokonaisuutta kutsutaan kaavajärjestelmäk-
si.Se sisältää alueidenkäytön valtakunnallis-
ten tavoitteiden lisäksi maakuntakaavat, yle-
iskaavat ja asemakaavat. Näistä kolmesta kaik-
kein yleispiirteisin on maakuntakaava: siinä 
suunnitellaan alueelle merkityksellistä ma-
ankäyttöä maakuntatasolla. Maakuntakaavo-
jen laatijoina toimivat maakuntaliitot. Yleis-
kaavojen ja asemakaavojen laatiminen kuuluu 
kunnille. Hieman yksinkertaistetusti voidaan 
sanoa, että maakuntakaava on yleisohje, jota 
kunta voi tarkentaa lähemmin yleiskaavan av-
ulla ja vielä lähemmin asemakaavan avulla.

Pohjanmaan maakuntakaava 2050 on tällä 
hetkellä lausuntokierroksella. Oikeastaan voi-
daan sanoa, että kaava on maakuntakaavan 
2040 päivitetty versio, johon sisältyy tiettyjä 
lisäselvityksiä esimerkiksi energiaratkaisuihin 
liittyen ja myös muuta infrastruktuurin tar-
kastelua. Vöyrin kunnan osalta kaavassa päi-
vitetään useita tuulivoima-alueita, mutta sen 
lisäksi siinä ehdotetaan turkistarhausalueeksi 
hankitun alueen muuttamista teollisuusalu-
eeksi. Muutos ei sulje pois alkuperäistä käyttö-

tarkoitusta mutta antaa paremman kuvan 
maakuntakaavassa ja laajentaa käyttötarkoi-
tusta. Alueen sijainti kasitien varrella on hyvä 
täydellisine tieyhteyksineen Vassorin ja Ölisin 
väliselle tieosuudelle.

YLEISKAAVAT OVAT puolestaan kunnan kaa-
voitusta ohjaavia yleisiä työkaluja. Ne anta-
vat kuvan siitä, miten kuntaa aiotaan kehittää 
tulevaisuudessa ja ottavat samalla huomio-
on eri tarkoituksiin jo valmiiksi rakennetut ja 
suunnitellut alueet. Yleiskaavat ovat tärkeitä 
ja kolmen pienen kunnan yhdistymisen myötä 
koko Vöyrin kunnalle pitäisi laatia uusi yleis-
kaava yhtenäisyyttä ja selkeää katsausta anta-
maan. Yleiskaavatyö on ikävä kyllä sekä hyvin 
kallista että aikaa vievää, ja koska kunnalla ei 
ole omia kaavoittajia, pitäisi mahdolliseen yle-
iskaavoitushankkeeseen kunnassa hankkia 
ostopalveluita ja konsultteja ulkopuolelta. Yksi 
tapa aloittaa prosessi voisi olla sen jakaminen 
eri osiin. Tällä hetkellämyös kaavoitusjaosto 
yleiskaavoittaa jonkin verran alueita. Se on tar-
peen, jotta saataisiin jäsenneltyä alueita, joihin 
kunnalla on erilaisia intressejä ja joita varten 
kunnalla on tulevaisuudensuunnitelmia.

MEIDÄN KUNNASSAMME, kuten monissa 
muissa Pohjanmaan kunnissa, kaavoitetaan 
tuulivoimapuistoja vihreän siirtymän edistä-
miseksi. Vihreä siirtymä on puolestaan yksi ko-
ko maata koskevista valtakunnallisista tavoit-
teista. Tuulivoimasuunnitteluun kuuluu use-
immiten sekä ympäristön vaikutusten arvio-
inti että kunnallinen kaavoitusprosessi, jotta 
rakennushankkeen mahdolliset haitat voitai-
siin pitää mahdollisimman pieninä.

Nämä tuulivoimahankkeet maksavat usein 
miljoonia euroja ja voivat myöhemmin tuottaa 
kunnalle lisätuottoja kiinteistöveron ja yhteis-
överon muodossa. Suoria tuottoja voi koitua 

myös maanomistajille. Mielipiteiden yhteen-
sovittaminen suurissa hankkeissa ei ole aina 
helppoa, mutta viime kädessä kunnan eri kaa-
vojen hyväksymisestä tai hylkäämisestä päät-
tää kunnanvaltuusto. Kunnalla on kaavoitus-
monopoli alueellaan.

RAINER BYSTEDT
planläggningssektionens ordförande
kaavoitusjaoston puheenjohtaja

”Det är inte alla gånger 
så enkelt att balansera 
de olika åsikterna i stora 
projekt men i sista hand 
är det kommunens full­
mäktige som ska god­
känna eller förkasta  
de olika kommunala 
planerna.”

”Hieman yksin­
kertaistetusti voidaan 
sanoa, että maakunta­
kaava on yleisohje, jota 
kunta voi tarkentaa 
lähemmin yleiskaavan 
avulla ja vielä lähemmin 
asemakaavan avulla.”
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Glimtar ur vardagen –  
Rökiö skola och Kimo skola
Solen skiner när jag kliver ur bilen. Det är en vanlig dag både vid Rökiö skola och Kimo skola och vi är här för att 
bekanta oss med hur skolvardagen ser ut i dessa skolor. Med kameran i högsta hugg tar vi del av vardagen på sko-
lorna, där ingen dag är den andra lik.
CAROLINA LASSUS

I Rökiö skola går eleverna på morgonpromenad varje dag den första  
rasten. Den här dagen hade de tur med vädret! Emma Haldin, Alicia 
Krooks, Alma Backull, Linnea Widd, My Häggblom, Ellen Söderlund,  
Elma Herranen, Leanna Holmkvist och Stella Backlund

Grabbarna i Kimo är glada att gräsmattan är bar igen så att man kan spela fotboll som är en av favoritaktivite-
terna. Namn från vänster: Noel Sarin, Tommy Nyman, Emil Engström, Noah Frände, Emil Joupers, Hugo Eklund 
och Hannes Hägglund

Den här torsdagen räknade alla Rökiös elever matematik tillsammans  
i matsalen. Casper Helsing arbetar koncentrerat med sina mattetal.

I Kimo hade solen smält bort den sista snön och flera rast-
redskap hade hittat fram. Hanna Mattus är en riktig mästare 
på att gå på styltor.

På slöjden tillverkades hemliga projekt för en kommande, 
speciell söndag i maj. Scarlett Renfält.

Många glada miner bland eleverna. Här diskuterar rektor  
Annette Brink-Bäckström matematiska lösningar med  
Emil Haldin.

• Hautanens fina certifierade matjord 
• Sand och kross i olika fraktioner
• Även röd och svart granit

Stefan Grannas • 050 517 8496 • stefan.grannas@gmail.com

ÖPPET:
vard. 9–18

Bilreparationer
- alla märken
Bosch testutrustning
Besiktningsarbeten

J-E Backull, Lotlaxv.
398, 66600 Vörå  050-554 9171

O500-362 814   KENNETH ESARS   MAXMO
www.serviceke-trading.com

• Vassklippning och 
rensning av vattendrag.

• Däck till allt som rullar.
• Även ved!

• Vassklippning och 
rensning av vattendrag.

• Däck och fälgar till 
allt som rullar.

0500-362 814  
KENNETH ESARS MAXMO

Stefan och Ann-Sofie Lindgård, Vöråvägen 23, VÖRÅ
Tel. 040-659 3335 www.begravningsbyra.fi

GRAVSTENAR AV 
ERKÄND KVALITET

Hämta redan idag  
en kostnadsfri  

katalog från vår byrå.
Begär offert, det lönar sig!Begär offert, det lönar sig!

frånfrån

Vörå Begravningsbyrå Vörå , Oravais, 
Maxmo

Bangatan 39 Nykarleby | må-fr 07.30-17,  lö 9-13  | sales@svarvars.fi | 06 788 9950

NÄR DU BYGGER

Välkommen till Trärvaruhandeln i Nykarleby!

Vi har virket du behöver Vi har virket du behöver 
för sommarens byggprojekt.för sommarens byggprojekt.

NÄR DU BYGGER
Besök oss och inspireras 
av bl.a. våra terrass-
och staketmodeller.

BEGÄR OFFERT 
ENKELT VIA VÅRA 

WEBBSIDOR
www.svarvars.fi/ 

kontakt

till trädgårdentill trädgården
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Det som hittills väckt mest reaktio-
ner bland allmänheten när det gäl-
ler den kommande renoveringen av 
Vörå kyrka, är förslaget om att byta 
plats på altarskåpet och den glasmål-
ning som nu finns i fönstret vid sidan 
om altaret.

Innan den förra renoveringen 
1959 var det glasmålningen, som 
föreställer Jesu korsfästelse, som 
stod framme vid altaret, men den 
flyttades då man ville då ge det 
vackra, värdefulla altarskåpet en 
mer framträdande plats.

– Det hade i långa tider stått i ett 
hörn, nästan lite i skamvrån. Det är 
nämligen en utombiblisk legend som 
berättas på skåpet, den om Sankta 
Anna och om hur jungfru Maria 
blev avlad. Och att ha ett motiv som 
inte finns i Bibeln på altaret ansågs 
kanske inte helt lämpligt förr, säger 
Samuel Erikson, kyrkoherde i Vörå 
församling.

Det unika skåpet tros härstamma 
från 1400-talets Tyskland. Försla-
get är nu alltså att flytta det framför 
sidofönstret och göra glasmålningen 

till altartavla igen, vilket har fått en 
del Vöråbor att protestera medan an-
dra tycker att det är en bra idé. Sam-
uel Erikson säger att han själv ser bå-
de för- och nackdelar med förslaget.

– Men om man bortser från saker 
som värde och ålder så är ju Jesus 
på korset ett mera centralt bibliskt 
budskap som skulle passa bättre 
som mittpunkt i kyrkan.

Han betonar dock att inget ännu är 
bestämt i den här frågan.

RENOVERINGEN INLEDS under nästa 
vår eller sommar. Tanken är att allt 
ska vara klart till kyrkans 400-års
jubileum som firas hösten 2026. 
Under året som renoveringen på-
går kommer kyrkan att vara stängd.

Vörå kyrka är den äldsta bevara-
de träkyrkan i Finland och Samuel 
Erikson försäkrar att renoveringen 
görs med mycket varsam hand.

– Jag är jätteglad över vår arkitekt 
Hanna Lyytinen, hon har verkligen 
känsla för det här och har lyssnat in 
rummets stil och funktion jättebra.

Även om det är många detaljer 

kvar att fundera på, börjar renove-
ringsarbetsgruppen nu ha ramarna 
klara för sig, det vill säga hur man 
vill att kyrkan ska användas och hur 
den ska se ut.

RENOVERINGEN KOMMER dels att 
handla om sedvanligt underhåll av 
bland annat fönster, tak, elektronik 
och målningar.

– Det är inte så att saker håller på 
och rasar samman, men om man 
går närmare till exempel vid predik
stolen så ser man att färglagren bör-
jar flagna. En del av de medeltida 
helgonbilderna är också under at-
tack från någon sorts trämal.

Man kommer också att lämna nya 
avtryck genom att i viss mån anpassa 
kyrkan till dagens behov – något som 
både nuvarande och kommande 
generationer kan tänkas ha glädje 
av, säger Samuel Erikson. Allt som 
nu görs ska kunna fungera väldigt 
länge.

– Alla församlingars stora utma-
ning i dag är ju den här enorma 
fastighetsmassan – vi har massor 

med stora byggnader. Och om vi 
pratar om Vörå församling så är ju 
kyrkan den i särklass största bygg-
naden. Att vi nu tar till vara den och 
gör så att den kan användas ännu 
mer, ifall att fastighetsmassan poten-
tiellt minskar framöver, är något jag 
tror vi kan vara glada över sen om 
femtio år.

ÄVEN OM EN kyrka ofta ses som en 
symbol för det konstanta i tiden, och 
det nästan kan kännas som ett helge-
rån att göra något alls, så är kyrkan 
inte ett museum, säger han.

– Många tänker kanske att så här 
har det ju alltid sett ut här, men det 
har hänt massor genom århundra-
denas lopp. Till exempel golvet är 
från 1950-talet, liksom bänkarna och 
hela altarrundeln, så det är inte en 
låsning av tiden vi ser här inne utan 
en massa olika lager.

Den bärande tanken med reno-
veringen är ändå att kyrkorummet 
som sådant ska behållas, det vill  
säga kyrkbänkarna, altaret och pre-
dikstolen kommer att stå kvar på 

samma platser. Man ska känna att 
det är samma bekanta Vörå kyrka 
som man kommer in i.

Däremot vill man ta bort alla trösk-
lar kring altaret samt de upphöjda 
bänkkvarteren för att få ner allt på 
samma nivå, och på så sätt förbättra 
tillgängligheten i kyrkan.

De allra största förändringarna pla-
neras under de båda sidoläktarna. 
Där är tanken att ta bort bänkrader-
na och i stället sätta upp väggar som 
avskärmar från själva kyrkorum-
met. Då skulle man få nya utrym-
men för alla extrafunktioner, sam-
tidigt som symmetrin i korskyrkan 
ändå bevaras, konstaterar Samuel 
Erikson.

För att ytterligare öka användar-
vänligheten vill man nämligen ock-
så dra vatten till kyrkan och bygga en 
toalett under en av läktarna.

– Det har varit på tal i säkert 50 år 
redan att det är lite opraktiskt när 
det inte finns något rinnande vatten 
här inne, till exempel när man ska 
diska nattvardskärl. En wc har ock-
så länge varit på tal.

Vörå kyrka  
renoveras med 
varsam hand

Förslaget om att byta plats på det unika altarskåpet och glas-
målningen med Jesus på korset har väckt reaktioner, både för 
och emot. Kyrkoherde Samuel Erikson säger att det är en väldigt 
svår fråga, han ser både för- och nackdelar med förslaget.

De planerar renoveringen

• Renoveringen av Vörå kyrka 
planeras av en arbetsgrupp i 
samarbete med Hanna Lyytinens 
arkitektbyrå.
• Håkan Nylund fungerar som 
ordförande för gruppen och 
Daniel Wikström från Otacon 

som konsult. Övriga medlemmar 
är församlingens ekonomichef 
Åsa Björklund, kyrkofullmäktiges 
ordförande Tom Lillas, kyrkvakt-
mästare Ulrika Rasmus, tidigare 
kyrkoherde Hans Boije samt kyr-
koherde Samuel Erikson.

• Renoveringen av Vörå kyrka inleds nästa år och kyrkan kommer 
då att vara stängd i ungefär ett år framöver. Lagom till 400-års
jubileet hösten 2026 är det meningen att allt ska vara klart.

”Jag är jätteglad över vår arkitekt Hanna 
Lyytinen, hon har verkligen känsla för 
det här och har lyssnat in rummets stil 
och funktion jättebra.”
SAMUEL ERIKSON 
kyrkoherde
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Vöyrin kirkon kunnostus alkaa 
ensi vuonna ja silloin kirkko 
on suljettu noin yhden vuoden 
eteenpäin. Kunnostuksen on 
tarkoitus valmistua juuri so-
pivasti syksyyn 2026 mennes-
sä, jolloin kirkko täyttää 400 
vuotta.

Vöyrin kirkon tulevan kunnostuk-
sen osalta eniten reaktioita kansan 
keskuudessa on herättänyt ehdotus 
siirtää alttarikaapin ja tällä hetkellä 
alttarin viereisessä ikkunassa olevan 
lasimaalauksen paikkoja.

Ennen vuoden 1959 kunnostusta 
alttarin edessä oli Jeesuksen ristiin-
naulitsemista esittävä lasimaalaus, 
mutta se siirrettiin, kun kauniille, 
arvokkaalle alttarikaapille halutti-
in antaa näkyvämpi paikka.

– Se oli seissyt pitkän aikaa nur-
kassa, vähän kuin häpeänurkas-
sa. Kaappi kuvastaa nimittäin Raa-
mattuun kuulumatonta pyhimysle-
gendaa Pyhästä Annasta ja Neitsyt 
Marian alulle panemisesta. Ennen 
ei ehkä pidetty täysin sopivana pi-
tää alttarilla Raamattuun kuuluma-
tonta kertomusta esittävää taidetta, 
sanoo Vöyrin seurakunnan kirkko-
herra Samuel Erikson.

Tämän ainutlaatuisen alttari-
kaapin uskotaan olevan lähtöisin 
1400-luvun Saksasta. Nyt siis ehdo-
tetaan, että alttaarikaappi siirretään 
sivuikkunan eteen ja lasimaalaukse-
sta tehdään jälleen alttaritaulu, mikä 
on herättänyt protestiääniä joiden-
kin vöyriläisten keskuudessa, kun 
taas toiset ovat pitäneet ideaa hyvä-
nä. Samuel Erikson sanoo näkevän-
sä itse ehdotuksessa sekä hyötyjä et-
tä haittoja.

– Mutta jos ei oteta huomioon sel-
laisia asioita kuin arvo ja ikä, niin 
Jeesuksen ristiinnaulitsemisella on 
keskeisempi raamatullinen sanoma, 
joka sopisi paremmin kirkon keski-
pisteeksi.

Hän painottaa kuitenkin, että mi-
tään ei ole vielä päätetty asian suh-
teen.

KUNNOSTUS ALKAA ensi keväänä tai 
kesänä. Kunnostuksen on tarkoitus 
valmistua kirkon 400-vuotisjuhla-
an mennessä, jota juhlitaan syksyl-
lä 2026. Kirkko on suljettuna kun-
nostuksen ajan.

Vöyrin kirkko on vanhin säilynyt 
puukirkko Suomessa ja Samuel Er-
ikson vakuuttaa, että kunnostustyöt 
tehdään hellävaroen.

– Olen tosi iloinen arkkitehdistäm-
me Hanna Lyytisestä. Hänellä on to-
della silmää tällaiselle ja hän on hu-
omioinut tilojen tyylin ja käyttötar-
koituksen todella hyvin.

Vaikka pohdittavana on vielä mo-
nia yksityiskohtia, alkavat kun-
nostuksen raamit selkiytyä kun-
nostustyöryhmälle. On siis alkanut 
selkiytyä, miten kirkkoa halutaan 
käyttää ja miltä sen halutaan näyttä-
vän.

Kunnostukseen kuuluu osittain ta-
vanomaisia kunnostustöitä esimer-
kiksi ikkunoiden, katon, sähkölait-
teiden ja maalausten osalta.

– Ei täällä mikään ole rikki mene-
mässä, mutta esimerkiksi kun saar-
nastuolia tarkastelee lähempää. siitä 
voi huomata lähteneen värikerrok-
sia. Osa keskiaikaisista pyhimysku-
vista on myös joutunut jonkinlaisen 
koin hyökkäyksen kohteeksi.

Kirkkoon jätetään myös uusia jäl-
kiä sopeuttamalla kirkkoa tietyissä 
määrin nykypäivän tarpeisiin, joi-
den voidaan ajatella ilahduttavan 
sekä nykyisiä että tulevia sukupol-
via, Samuel Erikson sanoo. Kaikkien 
nyt tehtävien toimenpiteiden on tar-
koitus kestää aikaa.

– Kaikkien seurakuntien suuri 
haaste nykyään on tämä valtava ki-
inteistömassa. Meillä on valtavasti 
suuria rakennuksia. Ja jos puhuta-
an Vöyrin seurakunnasta, on kirk-
ko ylivoimaisesti suurin rakennus. 
Mikäli kiinteistömassa sattuisi pi-
enenemään tulevaisuudessa, uskon, 
että 50 vuoden päästä voimme olla 
iloisia nyt tehtävistä kunnostustoi-
menpiteistä, joiden ansiosta kirkkoa 
voidaan käyttää entistä enemmän.

Vaikka kirkkoa pidetään usein py-
syvyyden symbolina muuttuvassa 
ajassa ja muutosten tekeminen sii-
hen voi tuntua lähes pyhäinhävä-
istykseltä, kirkko ei ole museo, hän 
sanoo.

– Monet ajattelevat ehkä, että täl-
tä täällä on näyttänyt aina, mut-
ta vuosisatojen saatossa on tapah-
tunut valtavasti. Esimerkiksi lattia, 
kirkonpenkit ja koko alttarikehä on 
rakennettu 1950-luvulla, joten ei ai-
ka ole täällä pysähtynyt vaan se muo-
dostuu eri kerroksista.

Kunnostuksen kantavana aja-
tuksena on kuitenkin kirkon laiva-
osan eli kirkonpenkkien, alttarin ja 
saarnastuolin säilyttäminen entisil-
lä paikoillaan. Kirkon tulee tuntua 
samalta tutulta Vöyrin kirkolta sin-
ne sisään astuttaessa.

Sen sijaan kaikki alttaria 
ympäröivät kynnykset ja korotetut 
penkkikorttelit halutaan poistaa, jot-
ta kaikki saataisiin samalle tasolle ja 
kirkon esteettömyyttä voitaisiin nä-
in parantaa.

Kaikkein suurimpia muutoksia 
suunnitellaan molempien sivupar-
vien alapuolelle. Tarkoituksena on 
poistaa sieltä penkkirivit ja raken-
taa niiden tilalle seinät, jotka erot-
tavat alueet kirkon laivaosasta. Nä-
in saataisiin uusia tiloja kaikille lisä-
toiminnoille ja samalla säilytettäisi-
in kuitenkin ristikirkon symmetria, 
Samuel Erikson toteaa.

Käyttäjäystävällisyyttä halutaan ni-
mittäin lisätä myös vetämällä kirk-
koon vesijohdot ja rakentamalla yh-
den sivuparven alapuolelle WC-tilat.

– Varmaan jo 50 vuotta on puhut-
tu siitä, kuinka epäkäytännöllistä on, 
ettei täällä sisällä ole juoksevaa vet-
tä esimerkiksi ehtoollisastioita tis-
katessa. Myös WC:stä on puhuttu 
pitkään.

Se, mitä minkäkin parven alle sijoi-
tetaan, on vielä auki. 

– Yksi ehdotus on ollut keskittää 
kaikki vesitoiminnot, WC ja pieni 
keittiö, yhdelle puolelle. Tilat ovat 
kuitenkin aika suuria, niihin mah-
tuu varmaan 30 henkeä, joten olem-
me keskustelleet WC:n sijoittamises-
ta yhdelle puolelle ja pienen keittiön 
sijoittamisesta toiselle puolelle, josta 
tulisi ikään kuin ”pikkuseurakunta-
talo”, jossa voidaan pitää esimerkik-
si kirkkokahveja tai raamattupiiriä.

Vöyrin kirkkoon mahtuu tällä het-
kellä 1000 henkeä ja sivuparvien 
alapuolelta katoaisi tämän muu-
toksen myötä noin 250 paikkaa. Nä-
itä paikkoja ei käytetä käytännössä 
muutenkaan koskaan, Samuel Er-
ikson sanoo.

KUNNOSTUKSELTA ERIKSON odot-
taa osittain sitä, että seurakuntalai-
set hakeutuvat jatkossa lähemmäs 
alttaria eivätkä istuisi koko kirkon 
ympäri hajaantuneina, ja osittain si-
tä, että kirkkoa voidaan käyttää ja pi-
tää avoimena yleisölle vielä suurem-
missa määrin kuin nykyään.

– Se on kuitenkin seurakunnan 
kirkko.

Mitä tämä kaikki tulee maksama-
an? Sitä on vaikea arvioida tällä het-
kellä, Samuel Erikson sanoo.

– Myöhemmässä vaiheessa hank-
keelle laaditaan summittainen talou-
sarvio, jonka pohjalta haetaan eri-
laisia avustuksia. Toivomme tietys-
ti, että kirkon ikä ja arvokkuus se-
kä kunnostusehdotuksen elegans-
si antaisivat meille mahdollisuuden 
saada hyvin tukia - ennen kaikkea 
kirkkohallitukselta. Jos emme kui-
tenkaan saa niin paljon avustuksia, 
joudumme miettimään, mihin meil-
lä on varaa.

Millainen tärkeysjärjestys teillä 
silloin on? 

– Tavanomaiset kunnostustyöt ja 
kaikki ikkunoihin ja rakenteisiin liit-
tyvät toimenpiteet on tietysti asetet-
tava etusijalle. Mitkään muut näistä, 
edes WC vaikka hyödyllinen olisikin, 
eivät ole täysin välttämättömiä kir-
kon olemassaolon kannalta.

Vöyrin kirkkoa  
kunnostetaan hellävaroen

Kunnostusta suunnittelemassa 

• Vöyrin kirkon kunnostuksen 
suunnittelusta vastaa työryhmä 
yhteistyössä Arkkitehtitoimisto 
Hanna Lyytisen kanssa.
• Håkan Nylund toimii työryhmän 
puheenjohtajana ja Otaconin  
Daniel Wikström konsulttina. 

Muita työryhmän jäseniä ovat 
seurakunnan talouspäällikkö 
Åsa Björklund, kirkkovaltuuston 
puheenjohtaja Tom Lillas, suntio 
Ulrika Rasmus, entinen kirkko­
herra sekä kirkkoherra Samuel 
Erikson.

Också framme vid altaret ska trösklarna tas bort. Förslaget från arkitekt­
byrån är också att låta altarskranket smalna av något, för att ge mera  
utrymme för till exempel dopcerenmonier. 

Sidoläktarna bjuder på en fin utsikt över kyrkan, konstaterar kyrkoherde 
Samuel Erikson. Dock är de sällan i användning numera, på grund av de 
branta och farliga trapporna. Sidoläktarna uppfördes i samband med 
att Vörå kyrka utvidgades till en korskyrka år 1777, och hör till de få saker 
som nu finns kvar från den tiden. 

Kyrkbänkarna kommer att finnas kvar på samma platser även efter  
renoveringen, men upphöjningen ska tas bort för att förbättra till­
gängligheten i kyrkan. 

 
Nämä sivuparvien 
alapuoliset tilat 
suunnitellaan  
erotettavan  
seinillä niin,  
että niihin voisi  
sijoittaa uusia  
toimintoja, muun 
muassa WC-tilat. 
KUVA: CHRISTINE 

SMEDBERG

Exakt vad som ska placeras under 
vilken läktare är ännu inte fastslaget.

– Ett förslag har varit att koncentre-
ra allt vatten, toalett och ett litet kök, 
till den ena sidan. Men det är ju ändå 
ganska stora utrymmen, man får  
säkert plats för 30 personer där, så 
vi har också diskuterat att man kun-
de ha toaletten på ena sidan och ett 
litet kök på den andra och göra det 
lite som ett ”mini-församlingshem” 
där man kan hålla till exempel kyrk-
kaffe eller bibelstudiegrupper.

Vörå kyrka rymmer i dag 1000 per-
soner, och det handlar om ungefär 
250 platser under sidoläktarna som 
skulle försvinna i och med detta.  
I praktiken platser som ändå aldrig 
används, säger Samuel Erikson.

Hans förhoppningar med renove-
ringen är dels att kyrkobesökarna 
framöver ska börja söka sig närmare 
altaret i stället för att sitta utsprid-
da över hela kyrkan, dels att kyrkan 
ska kunna användas och vara öppen 
för allmänheten ännu mera än i dag.

– Det är ju trots allt församlingens 
kyrka.

Så vad kommer då allt att kosta? 
Det är jättesvårt att säga ännu i nu-
läget, säger Samuel Erikson.

– Det kommer i ett senare skede 
att räknas ut en ungefärlig budget 
för projektet och utgående från det 
kommer vi att söka olika bidrag. Vi 
hoppas ju att kyrkans ålder och vär-
dighet, och även elegansen i det här 
förslaget, skulle kunna göra att vi 
har chans till goda bidrag - framför 
allt från Kyrkostyrelsen. Men får vi 
inte in så mycket pengar så får vi ju 
fundera vad allt vi har råd med.

Hur prioriterar ni i så fall?
– Det sedvanliga underhållet mås-

te ju ändå prioriteras högst, och att 
få allt med fönstren och konstruktio-
nerna åtgärdat. Sedan är väl nog så 
gott som allt annat inte helt oumbär-
ligt för kyrkans fortlevnad, inte ens 
toaletten - även om vi ju nog skulle 
ha stor nytta av den.

text & foto
CHRISTINE SMEDBERG
christine.smedberg@hssmedia.fi
06-7848 393
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Byggnadsvård och hållbart byggan-
de är en stor passion för Julia Nur-
mirinta, 26, och Jakob Strengell, 30, 
i Oravais.

När de själva började renovera 
en gammal släktgård från 1870- 
talet för några år sedan ville de ta till 
vara så mycket som möjligt av det 
som redan fanns i huset och bevara 
den gamla stilen. Men de upptäckte 
snabbt hur svårt det var att få tag på 
tidstypiska lister och paneler.

Lösningen blev helt enkelt att göra 
dem själva. Jakob Strengells morfar, 
Richard West, hade ett hyvleri i Ånäs 
under 1990- och början av 2000-talet 
och kvar fanns hans gamla 6-kutter
hyvel som nu startades upp igen 
efter nästan 20 år.

Paret införskaffade också en plan-
hyvel och ett bandsågverk som de 
bland annat sågat till sina golvplan-
kor med.

– Vi är båda händiga och tycker om 
att lära oss och kunna göra saker 
själva, säger Julia Nurmirinta.

De insåg snart att de också skul-
le kunna hjälpa andra som renove-
rar gamla hus och stöter på samma 
problem som de gjorde, och i början 
av året startade de sitt eget företag: 
Ånäs såg och hyvleri.

– Utrymmet och maskinerna fanns 
ju färdigt, så vi tänkte att varför inte, 
säger Jakob Strengell.

Företagets specialitet är att ta fram 
paneler och lister efter gamla förla-
gor från österbottniska hus.

– Om man renoverar ett gammalt 
hus och hittar en list som man vill 
ha mera av så kan vi alltså hjälpa till 
att återskapa den. Vi tog till exempel 
nyligen fram en taklist som var från 
1829, det är den äldsta listen vi har 
i nuläget. Vi har också klassiska  
paneler som pärlspont och antik
panel, och förstås helt vanliga släta 
lister som man använder i moderna-
re hus, säger Julia Nurmirinta.

Hittills har man återskapat fyra 
olika lister efter gamla förlagor, och 
målsättningen är att sakta men sä-
kert utöka sortimentet.

Det som utmärker de gamla pane-
lerna är framför allt formen. Medan 
moderna paneler oftast är släta och 
enkla, kan de gamla ha alla möjliga 
former och breddlekar.

– Eftersom allt ju tillverkades för 
hand förr, och snickaren handhyv-
lade alla lister så kan man säga att 
han satte sin egen profil på dem. Så 
varje list är lite unik, säger Jakob 
Strengell.

Ånäs såg och hyvleri har nyligen 
också investerat i ett cirkelsågverk 
och planen är att snart kunna 
erbjuda sågtjänster.

– Den behöver restaureras lite först, 
men förhoppningsvis har vi igång 
en ny såglinje till sommaren, säger 
Strengell.

FÖRUTOM ATT man då kan börja 
sälja plankor och brädor är tanken 
att man också ska kunna såga till 
kundernas egna stockar.

– Om man har egen skog så kan vi 
såga plankor till exempelvis ett bord. 
Det är ju värdefullt för kunden att  
veta att saker är gjorda av virke från 
den egna skogen, säger Nurmirinta.

Paret har själva nästan uteslutande 

Jakob och Julia 
vill hjälpa andra 
som renoverar 
gamla hus

Företaget har nyligen investerat i ett 19 meter långt cirkelsågverk. Planen 
är att ha igång en ny såglinje till sommaren, berättar Julia Nurmirinta och 
Jakob Strengell. FOTO: CHRISTINE SMEDBERG

Yritys on hiljattain investoinut 19-metriseen pyörösahalaitokseen.  
Suunnitelmana on avata uusi sahalinja kesään mennessä, Julia Nurmirinta 
ja Jakob Strengell kertovat. KUVA: CHRISTINE SMEDBERG

• Det är svårt att få 
tag på tidstypiska 
lister och paneler, 
märkte Julia Nurmi­
rinta och Jakob 
Strengell som reno­
verar ett 1800-tals­
hus. De började där­
för hyvla sina egna 
lister – och fick små­
ningom också en idé 
till ett nytt företag.

Jakob Strengell med morfar Richards kutterhyvel från 1990-talet som nu 
kommit till användning igen. ”De här gamla maskinerna håller hur länge 
som helst”, säger han. FOTO: CHRISTINE SMEDBERG 

Jakob Strengell esittelee isoisänsä Richardin kutterihöylää 1990-luvulta, 
joka on löytänyt jälleen käyttötarkoituksensa. ”Nämä vanhat koneet 
kestävät vaikka kuinka pitkään”, hän sanoo. KUVA: CHRISTINE SMEDBERG

Jakob Strengell och Julia Nurmirinta visar upp ett exempel på en list som de återskapat. Originalet kommer från 
ett hus i Nykarleby, byggt i slutet på 1800-talet. FOTO: CHRISTINE SMEDBERG
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använt virke från egen skog när de 
renoverat sitt hus.

– Det är nog något helt annat att 
bygga när man bygger av eget virke 
som man själv tagit ut. Och trä är ju 
väldigt hållbart, det kan hålla i gene-
rationer bara man sköter det rätt, sä-
ger Jakob Strengell.

BÅDE HAN och Julia Nurmirinta sä-
ger att de är självlärda när det gäller 
att jobba med trä. Det mesta har de 
lärt sig under sin egen renovering.

– Och eftersom vi vet hur utmanan-
de det kan vara att renovera känns 

det givande att nu kunna hjälpa an-
dra, säger Julia Nurmirinta.

Ser ni några utmaningar med den 
här branschen?

– Det är förstås virkespriserna. 
Man såg ju under pandemin hur pri-
serna sköt i höjden och gjorde det ut-
manande att bygga. Och det har ju 
ännu inte riktigt återhämtat sig, sä-
ger Jakob Strengell.

Men lite säkrare blir det ju när de 
själva börjar såga, säger Nurmirinta.

– Det är nog många som funderat 
om vi känner oss osäkra eller rädda 
när så många i byggbranschen gått 

i konkurs, men det gör vi inte. Jag 
tycker vi har kommit bra igång och 
vi har redan haft en del kunder. Och 
man ser ju hela tiden att det blir allt 
mera populärt att renovera och att 
folk vill ta till vara på det gamla, så 
jag ser nog det här mera som en möj-
lighet, säger hon.

Förutom det nya företaget är paret 
också jordbrukare. De odlar potatis 
och spannmål och har skogsbruk.

– Så det tar en del tid det också. 
Men när det är lugnare perioder 
med det kan vi vara mera här, och 
tvärtom.

Till sommaren planerar de att ha 
mera regelbundna öppettider på 
hyvleriet. Men tills vidare önskar de 
att den som planerar ett besök hör 
av sig på förhand för att säkerställa 
att någon är på plats.
CHRISTINE SMEDBERG
christine.smedberg@hssmedia.fi
06-7848 393

Entisajoille tyypillisiä listoja 
ja paneeleja on vaikeaa löytää, 
saivat 1800-luvun taloa kun-
nostavat Julia Nurmirinta ja 
Jakob Strengell huomata. Siksi 
he alkoivat höylätä itse omia 
listojaan ja saivat pikkuhiljaa 
myös idean uudesta yritykse-
stä.

Rakennustensuojelu ja kestävä 
rakentaminen ovat Oravaisissa 
asuvien Julia Nurmirinnan, 26, ja 
Jakob Strengellin, 30, suuria intohi-
mon kohteita.

Kun pariskunta itse alkoi kun-
nostaa vanhaa, 1870-luvulla raken-
nettua sukutaloa muutama vuosi 
sitten, halusivat he käyttää hyödyk-
si vanhan talon rakenteita mahdol-
lisimman paljon ja säilyttää talon 
vanhan tyylin. He huomasivat ku-
itenkin nopeasti, miten vaikeaa on 
löytää sille ajalle tyypillisiä listoja ja 
paneeleja.

Ratkaisuna oli yksinkertaises-
ti tehdä ne itse. Jakob Strengellin 
isoisä Richard West omisti hö-
yläämön Ånäsissa 1990-luvulla ja 
2000-luvun alussa. Westiltä jäi jäl-
keensä 6-karainen höyläkone, joka 
käynnistettiin nyt uudestaan mel-
kein 20 vuoden tauon jälkeen.

Pariskunta hankki myös tasohö-
ylän ja vannesahalaitoksen, jota he 
ovat käyttäneet muun muassa latti-
alankkujen sahaamiseen.

– Olemme molemmat käsistäm-
me käteviä, ja tykkäämme oppia ja 
tehdä itse asioita, Julia Nurmirinta 
sanoo.

Pariskunta huomasi nopeasti, et-
tä he voisivat auttaa myös muita 
vanhojen talojen kunnostajia, jotka 
kohtaavat samoja ongelmia kuin 
he itse. Vuoden alussa Nurmirinta 
ja Strengell perustivat oman yrityk-
sensä Ånäs såg och hyvleri.

– Meillä on valmiina tilat ja koneet, 
joten ajattelimme, että miksipä ei, 
Jakob Strengell sanoo.

Yritys on erikoistunut vanhojen po-
hjalaistalojen paneelien ja listojen 
valmistamiseen.

– Jos kunnostaja löytää vanhas-
ta talosta sopivan listan, jota halu-
aisi lisää, voimme auttaa niiden te-
kemisessä. Teimme esimerkiksi hil-
jattain kattolistan vuodelta 1829 ole-
van mallikappaleen pohjalta. Se on 
vanhin lista, joka meillä on tällä het-
kellä. Meillä on myös klassisia pa-
neeleja, kuten palleruodepontteja 
ja antiikkipaneeleja, ja tietysti täy-
sin tavallisia, sileitä listoja, joita käy-
tetään uudemmissa taloissa, Julia 
Nurmirinta sanoo.

Tähän mennessä pariskunta on 
tehnyt neljä erilaista listaa vanhois-
ta taloista saatujen mallikappaleiden 
pohjalta. Tavoitteena on laajentaa 
valikoimaa hitaasti mutta varmasti.

Vanhoille paneeleille leimallista 
on ennen kaikkea niiden muotoilu. 
Nykyaikaiset paneelit ovat useimmi-
ten sileitä ja yksinkertaisia, kun taas 
vanhojen paneelien muotoilussa ja 
leveydessä on valtavasti vaihtelua.

– Kaikki tehtiin ennen käsin ja puu-

seppä höyläsi käsin kaikki listat, 
joten puusepän voidaan katsoa lait-
taneen oman leimansa niihin. Joka-
inen lista on siis ainutlaatuinen, Ja-
kob Strengell sanoo.

ÅNÄS SÅG OCH HYVLERI on hiljat-
tain investoinut myös pyörösahalai-
tokseen ja suunnitelmissa on voida 
tarjota pian sahapalveluita.

– Sitä on korjattava hieman ensin, 
mutta toivottavasti sahalinja saada-
an käyttöön kesään mennessä, Ja-
kob Strengell sanoo.

Silloin voimme lankkujen ja lauto-
jen myymisen lisäksi sahata myös 
asiakkaiden omia tukkeja.

– Voimme sahata esimerkiksi pöy-
tää varten lankkuja asiakkaan oman 
metsän puusta. Asiakkaalle on mer-
kityksellistä tietää, että rakentami-
sessa on käytetty oman metsän pu-
uta, Julia Nurmirinta sanoo.

Pariskunta on käyttänyt lähes täy-
sin oman metsän puuta omaa taloa-
an kunnostaessaan.

– Rakentaminen on aivan omassa 
luokassaan, kun siinä käyttää oman 
metsän hakkuusta syntynyttä puut-
avaraa. Puuhan on hyvin kestävää 
materiaalia. Oikein hoidettuna se 
voi kestää vuosikymmeniä, Jakob 
Strengell sanoo.

Sekä Strengell että Nurmirinta ker-
tovat olevansa puutöissä itseoppin-
eita. Suurimman osan he ovat oppi-
neet oman remonttinsa aikana.

– Tiedämme, kuinka haastavaa re-
montoiminen voi olla, joten toisten 
auttaminen tuntuu antoisalta, Julia 
Nurmirinta sanoo.

Näettekö tässä alassa jotain haast-
eita?

– Tietysti puun hinta. Pandemian 
aikanahan nähtiin, miten hinnat 
nousivat taivaisiin, mikä vaikeut-
ti rakentamista. Tilanne ei ole vie-
läkään palannut täysin ennalleen, 
Jakob Strengell sanoo.

Julia Nurmirinnan mukaan oman 
sahan perustaminen tuo tilantee-
seen kuitenkin vähän enemmän 
varmuutta.

– Meiltä on kyselty, pelottaako tai 
epäilyttääkö meitä, kun rakennu-
salalla niin monet ovat tehneet kon-
kurssin. Emme pelkää tai tunne epä-
varmuutta. Mielestäni olemme pääs-
seet hyvin vauhtiin ja meillä on ollut 
jo jonkin verran asiakkaita. Ja onhan 
nähtävissä, että kunnostaminen ja 
halu hyödyntää vanhoja rakenteita 
kasvattavat koko ajan suosiotaan, jo-
ten pidän tätä pikemminkin mahdol-
lisuutena, Nurmirinta sanoo.

Vasta alkaneen yrittäjyyden lisäksi 
pariskunta viljelee maata. Perunan 
ja viljan viljelyn lisäksi pariskunnan 
työhön kuuluu metsänhoitoa.

– Sekin vie siis oman aikansa. Rau-
hallisempien kausien aikana voim-
me kuitenkin tehdä enemmän saha-
töitä ja toisinpäin.

Kesäksi suunnitelmissa on pitää 
höyläämöä auki säännöllisemmin. 
Toistaiseksi pariskunta kuitenkin 
toivoo, että mahdolliset asiakkaat 
kertovat käynnistään etukäteen, jot-
ta paikalla on varmasti joku.

Jakob ja Julia  
perustivat  
oman sahan  
ja höyläämön 

Jakob Strengell och Julia Nurmirinta startade sitt företag Ånäs såg och hyvleri i början av det 
här året som en följd av deras eget renoveringsprojekt. Nu vill de hjälpa andra som renoverar 
gamla hus att ta till vara på det som är tidstypiskt. FOTO: CHRISTINE SMEDBERG

Jakob Strengell ja Julia Nurmirinta perustivat Ånäs såg och hyvleri -yrityksen tämän vuoden 
alussa oman kunnostusprojektinsa vanavedessä. Nyt he haluavat auttaa muita vanhojen  
talojen kunnostajia hyödyntämään entisajoille tyypillisiä rakenteita. KUVA: CHRISTINE SMEDBERG

Jakob Strengell och Julia Nurmirinta har haft stor nytta av bandsågver-
ket som de införskaffade för sin egen renovering. ”Här har vi sågat vårt 
plankgolv och allt som vi behövt”. FOTO: CHRISTINE SMEDBERG

Jakob Strengell ja Julia Nurmirinta ovat saaneet runsaasti hyötyä vannes-
ahalaitoksesta, jonka he hankkivat omaa kunnostusprojektiaan varten. 
”Täällä olemme sahanneet lattialankkumme ja kaiken tarvitsemamme.” 

KUVA: CHRISTINE SMEDBERG

”Om man har egen 
skog så kan vi såga 
plankor till exem-
pelvis ett bord. Det 
är ju värdefullt för 
kunden att veta att 
saker är gjorda av 
virke från den egna 
skogen.”
JULIA NURMIRINTA
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Maksamaan Strandvallenissa 
uudistetaan tänä kesänä 
kaikki juoksuradoista ja  
hyppylajien harjoittelualueis-
ta nurmi- ja asfalttikenttiin. 
Uudistustyöt tulevat tarpee-
seen.

Maksamaalla sijaitseva Strandvalle-
nin urheilukenttä on nähnyt parhaat 
päivänsä. Nyt, ensimmäistä kertaa 
sitten kentän käyttöönoton vuonna 
1990, on aika kunnon kasvojenko-
hotukselle.

– Kenttä uudistetaan kokonaan, 
sanoo Vöyrin kunnan vesi- ja vie-
märipäällikkö Kenneth Engström.

Työt aloitetaan heti, kun sää sallii 
ja alue on ehtinyt kuivua, luulta-
vasti toukokuun puolivälissä, Eng-
ström arvioi. Koko alue muuttuu siis 
rakennuspaikaksi eikä ole käytössä 
kesällä.

Valmista pitäisi tulla viimeistään 
syyskuun loppuun mennessä.

Juoksuratojen pinnoite on muut-
tunut hyvin epätasaiseksi ja hypp-
ylajialueen kumiasfaltti on vaurio-
itunut jäätyessään. Molemmat uu-
distetaan. Kuularinki saa uuden 
päällysteen, ja kiekon- ja moukarin-
heiton heittokehä ja päällyste uusi-
taan.

– IF VOM on voinut harjoitella tääl-
lä jonkin verran, mutta esimerkiksi 
hyppylajien harjoittelu ei ole täällä 
tarpeeksi turvallista. Meille on tie-

tenkin tärkeää, että urheilukenttä 
on ennen kaikkea turvallinen. Siellä 
ei saa olla loukkaantumisriskiä, esi-
merkiksi että joku nyrjäyttää jalan 
päällysteen epätasaisuuksien vuok-
si, Kenneth Engström sanoo.

Hän toivoo urheilukentän uudista-
misen antavan yleisurheilulle nos-
tetta.

– Urheileminen täällä edellyttää, 
että siihen on hyvät mahdollisuudet, 
ja toivon, että kenttä tulee ahkeraan 
käyttöön. Uskon ainakin niin. Huo-
masimme esimerkiksi, että Orava-

isten urheilukentällä alkoi kunnon 
nousukausi sen uudistamisen my-
ötä vuonna 2011. Kentän on näytet-
tävä houkuttelevalta, jotta ihmiset 
käyttäisivät sitä.

KESÄLLÄ MYÖS jalkapallokenttä saa 
uuden nurmikon.

– Vaikka jalkapallokenttä vihreine, 
tiheäkasvuisine nurmikkoineen on 
valittu monta kertaa Pohjanma-
an parhaimmaksi, on siitä tarkis-
tusmittauksessa löytynyt painau-
mia. Samalla kun juoksuradat 

uudistetaan, parannellaan myös 
hulevesijärjestelyjä ja asennetaan 
uusia pintavesikouruja. Nämä edel-
lyttävät nurmialueeseen kajoamis-
ta, joten päädyimme siihen, että nur-
mikko voidaan uusia siinä samalla.

Kenneth Engström kertoo, että 
kunnan puolelta jalkapallokentän 
toivotaan valmistuvan syyskuun 
puolivälissä pidettävään Norrvalla 
Cupiin mennessä.

– Riippuu täysin kelistä, saadaanko 
työt valmiiksi siihen mennessä. 
Uutta nurmikkoa tarvittaisiin 

kesäkuun loppupuolella, jotta se 
ehtisi juurtua eikä tärveltyisi ensim-
mäisen turnauksen aikana.

Aika ja routa ovat tehneet tehtä-
vänsä myös urheilukentän ja Mak-
samaantien väliselle asfaltille, jota 
käytetään yleensä talvisin jääratana. 
Alueen asfalttia perusparannetaan 
ja valaistusta tarkastellaan.

– Tämähän on oikeastaan monitoi-
mitalo. Kun asfaltti oli hyvässä kun-
nossa, oli täällä verkko esimerkik-
si tenniksen pelaamiseen kesäisin, 
Kenneth Engström sanoo.

Strandvallenin korjauskuluiksi on 
arvioitu juuri alle 450 000 euroa. Osa 
rahoitetaan aluehallintoviraston  
myöntämällä 78 000 euron av-
ustuksella. Korjaustyöt hoitaa ete-
läsuomalainen Recset-yritys, jolla 
on runsaasti kokemusta vastaavista 
hankkeista.

– Uskon, että tästä tulee oikein 
hyvä ja hieno kokonaisuus kaik-
kien muiden Maksamaalla tehtä-
vien investointien kanssa. Juuri täl-
laisia asioita ihmiset pitävät arvossa. 
Ne parantavat elämänlaatua. Ehkä  
pidemmällä aikavälillä tämä voi 
houkutella myös lisää asukkaita 
alueelle. Myös koulu hyötyy siitä, 
että urheilukenttä sijaitsee niin lä-
hellä. Lienee ainutlaatuista, että niin  
urheilukenttä, hiihtolatu kuin luis-
telukenttäkin ovat muutaman mi-
nuutin kävelymatkan päässä, Ken-
neth Engström sanoo.

Strandvallens idrottsplan i Maxmo 
har sett sina bästa dagar. Nu är det 
dags för en rejäl ansiktslyftning, för-
sta gången sedan invigningen 1990.

– Det blir en fullständig sanering, 
säger Kenneth Engström, chef för 
Vatten- och avloppsverket i Vörå 
kommun.

Arbetet inleds så fort vädret tillåter 
och det har hunnit torka upp på plat-
sen, troligtvis i mitten av maj, upp-
skattar han. Hela området kommer 
alltså att vara en byggplats och inte 
i bruk i sommar.

Senast i slutet av september ska allt 
vara klart.

BELÄGGNINGEN PÅ löparbanorna har 
blivit väldigt ojämn och gummiasfal-
ten vid hoppträningen har frusit sön-
der. Båda förnyas. Kulringen får ny 
stenläggning och diskus- och slägg-
kastningen får ny ring och stenlägg-
ning.

– IF VOM har kunnat träna här i 
viss mån, men det är till exempel för 
osäkert för hoppträning. Och från 
vår sida är det ju viktigt att anlägg-
ningen framför allt är säker. Det får 
inte finnas någon risk att skada sig, 
till exempel vricka foten på grund av 

ojämnheter i beläggningen, säger 
Kenneth Engström.

Han hoppas att satsningen på 
idrottsplanen ska ge friidrotten ett 
lyft.

– En förutsättning för att kunna 
idrotta här är ju att det finns goda 
möjligheter, och jag hoppas att pla-
nen blir välanvänd. Det tror jag att 
den blir. Vi märkte till exempel att 
idrottsplanen i Oravais fick ett re-
jält uppsving efter att den sanera-
des 2011. Det behöver se inbjudan-
de ut för att locka utövare.

UNDER SOMMAREN passar man ock-
så på att förnya gräset på fotbolls-
planen.

– Trots att fotbollsplanen med sitt 
gröna, tätvuxna gräs utnämnts till 
den bästa i Österbotten flera gånger, 
har en kontrollmätning visat att det 
finns svackor i den. Och i samband 
med att vi fixar löparbanorna för-
bättras också vattenavrinningen och 
nya ytvattenrännor monteras. Det 
betyder att vi måste gå in på gräs-
planen så vi kom fram till att det är 
lika bra att förnya den.

Kenneth Engström berättar att 
önskemålet från kommunens sida 
är att fotbollsplanen ska vara klar att 
spela på lagom till Norrvalla Cup i 
mitten av september.

– Det beror helt på väderleken om 
det lyckas. Vi skulle behöva få ut den 
nya gräsmattan i slutet av juni för att 
den ska hinna rota sig så att den inte 

blir förstörd under den första turne-
ringen.

Tiden och tjälen har också gjort sitt 
på asfaltsplanen som brukar fungera 
som en isbana på vintern. Där ska 
asfalten grundförbättras och belys-
ningen ses över. 

– Det här är ju egentligen en all
aktivitetsplan. När asfalten var i 
bra skick fanns det ett nät där så att 
man kunde spela bland annat tennis  
om somrarna, säger Kenneth Eng-
ström.

KOSTNADERNA FÖR saneringen av 
Strandvallen har beräknats till strax 
under 450 000 euro. En del av det 
täcks av regionförvaltningsverkets 
bidrag på 78 000 euro. Arbetet utförs 
av företaget Recset som är statione-
rat i södra Finland och har stor erfa-
renhet av liknande projekt.

– Jag tror att det här blir jättebra, 
och en fin helhet tillsammans med 
alla andra satsningar som görs i 
Maxmo. Det är ju sådana saker som 
höjer livskvaliteten och som folk sät-
ter värde på. Och på sikt kan det kan-
ske göra att fler vill bosätta sig på or-
ten. Det är också en stor tillgång för 
skolan att ha en idrottsplan så pass 
nära. Det är väl unikt att ha såväl 
idrottsplan som skidspår och skrid-
skobana på några minuters gångav-
stånd, säger Kenneth Engström.
CHRISTINE SMEDBERG
christine.smedberg@hssmedia.fi
06-7848 393

Idrottsplanen i Maxmo förnyas
• Allt från löpar­
banor och hopp­
träningsytor till  
gräs- och asfalts­
planer förnyas  
på Strandvallen  
i Maxmo i sommar. 
Saneringen är väl­
behövlig.

Maksamaan urheilukenttä uudistetaan kesällä

”En förutsättning för att kunna idrotta här 
är ju att det finns goda möjligheter, och jag 
hoppas att planen blir välanvänd.”
KENNETH ENGSTRÖM, chef för vatten- och avloppsverket i Vörå kommun

Tältä Strandvallenissa näytti huhtikuun puolivälissä. Urheilukentän korjaustyöt aloitetaan alueen kuivuttua  
luultavasti toukokuun puolivälissä. KUVA: CHRISTINE SMEDBERG
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We received in total 96 proposals 
for how our participatory budgeting 
funds could be used – thank you! 

We have selected 9 proposals that 
will move on to the voting phase:  

2 Improved signs for hiking trails  

2 A place for a campfire in Finn-
holmen  

2 Planting decorative trees in cen-
tral Vörå, Oravais and Maxmo  

2 Flower arrangements in central 
Vörå, Oravais and Maxmo

2 Floating dock for the Komossa 
outdoor area  

2 Floating dock for Hellnäs beach  
2 Fatbikes for the equipment libra-

ry  
2 Table and benches for Oravais 

beach  
2 Park benches to central Vörå on 

municipal land
Voting runs from May 8th to May 

20th. You can vote at vora.fi/pb or 
by filling out the voting form avai-
lable at libraries and the mobile li-
brary. The voting is open for all re-
sidents – remember to provide your 

contact information so that your vo-
te is counted!

We received many good proposals, 
and some of them were related to fit-
ness stairs and playgrounds. Happi-
ly, we can reveal that the fitness stair 
project is already in motion, so that’s 
why fitness stairs are not included 
in the voting. As we reviewed the  
proposals, we realized that proper 
planning is needed for playgrounds 
before playground equipment can 
be acquired. The planning will be  
included in the budget work for 2025.

May the best proposal win!

Ring 050 525 7216
tom@tomsalltiallo.nu

Bygg och 
renovering, 

gräsklippning 
m.m.

Riksåttan

Palvis

SOMMAREN KOMMER FORTARE ÄN DU TROR! 
Varför inte byta till 

sommardäck redan nu?

Riksåttan

Palvis

Riksåttan

Palvis

Vasavägen 1465 

Palvis Marcus 050-5945 396 
Även båtservice!

Plåtslageri • Maskinfalsade plåttak
Fönsterplåt/Plåtlister

Taksäkerhetsprodukter
Inplåtning av skorstenar

Skräddarydda lösningar enligt kundens behov

Lagervägen 9 A7, 65610 Korsholm • 050 572 1214 / 050 568 9549 • www.kmroofing.fi

• Falsade tak 
• Inplåtning av skorstenar 
• Rännor och taksäkerheter 
• Fönsterbleck och plåtlister

Oravais Plåtslageri
Jens Norrgård 050-592 4888

info@voraelservice.fi

Tel. 050-3452656 • Mattusmäkivägen 111, VÖRÅ
info@storlund.� • www.storlund.�

Låt oss förverkliga
Era drömmar....

050-345 2656
info@storlund.fi

storlund.fi

Mattusmäki-
vägen 111,

Vörå
www.byggakuten.fi

Strandvallen’s sports field in 
Maxmo has seen its best days 
and is now finally being reno-
vated – for the first time since 
its inauguration in 1990.

Kenneth Engström, Head of Vörå 
Municipality’s Water and Waste-
water Utility, says that work will be-
gin as soon as the weather permits 
and the site has dried up, probably 
in mid-May. The entire area will thus 
be a construction site and out of use 
this summer.

Everything should be completed by 
the end of September.

Among the renovations are the sur-
facing of the running tracks, which 
have become very uneven, and the 
rubber asphalt at the jumping train-
ing area, which has frozen and bro-
ken up making it unsafe for practi-
cing e.g. high jump and pole vaul-
ting. The shot-put area will get new 
paving, and the discus and hammer 
throw areas will also receive new 
rings and paving.

THE GRASS on the soccer field will al-
so be renewed during the summer. 
The municipality hopes that the 
field will be ready for play in time 
for Norrvalla Cup in mid-September.

– It all depends on the weather. We 
would need to get the new lawn laid 
by the end of June so that it has ti-
me to root properly and won’t get de-
stroyed during the first tournament, 
says Kenneth Engström. 

Time and frost have also taken 
their toll on the asphalt which is 
used as an ice rink in the winter. 
There, the asphalt will be funda-
mentally improved and the lighting 
reviewed.

The costs for Strandvallen’s re-
newal are estimated at just under 
450,000 euros. Part of this is cove-
red by a grant of 78,000 euros from 
the Regional State Administrative 
Agency.

Maxmo 
Sports Field 
To Be  
Renovated 
This Summer

 Vi fick in hela 96 förslag på vad vi ska 
använda vår invånarbudget till – det 
tackar vi för!

VI HAR valt ut 9 förslag som går vida-
re till omröstning:

2 Grillplats till Finnholmen
2 Förbättrad skyltning längs vand-

ringslederna
2 Plantering av prydnadsträd i 

Vörå, Oravais och Maxmo centrum
2 Blomsterarrangemang i Vörå, 

Oravais och Maxmo centrum
2  Flytbrygga till Komossa fritids-

område
2 Flytbrygga till Hellnäs simstrand
2 Fatbikes till fritidsbiblioteket
2 Bord och bänkar till Oravais sim-

strand
2 Parkbänkar i Vörå centrum, på 

kommunens mark

RÖSTNING PÅGÅR 8–20.5.2024. Rös-
tar gör du via vora.fi/invanarbudget 
eller via röstningsblanketten som 

fås via biblioteket och bokbussen. 
Alla kommuninvånare får rösta – 
kom ihåg att du måste uppge dina 
kontaktuppgifter för att din röst ska 
räknas!

VI FICK IN MÅNGA bra förslag och en 
del av förslagen handlade om både 
motionstrappor och lekparker. 

Glädjande nog har vi projekt mo-
tionstrappa redan på gång, och där-
för finns dessa inte med i omröst-
ningen. När vi gick igenom förslagen 
så insåg vi att vi behöver göra en or-
dentlig planering kring lekparkerna 
innan vi kan skaffa utrustning. Det-
ta tar vi med oss i budgetarbetet till 
2025.

Må bästa förslag vinna!

Rösta på invånarbudgeten 2024

Äänestä asukasbudjetin 2024 käytöstä
Saimme kokonaiset 96 ehdotusta, 
mihin asukasbudjettimme voitaisi-
in käyttää - kiitos niistä!  

Olemme valinneet 9 ehdotusta, jot-
ka siirtyvät äänestysvaiheeseen:

2 Grillipaikka Finnholmenille
2 Paremmat opasteet vaellusrei-

teille
2  Koristepuiden istutus Vöyrin, Ora-

vaisten ja Maksamaan keskustoihin
2 Kukka-asetelmia Vöyrin, Orava-

isten ja Maksamaan keskustoihin
2 Kellulaituri Komossan ulkoilu-

alueelle
2 Kellulaituri Hellnäsin uimaran-

nalle
2 Fatbike-maastopyöriä vapaa-ai-

kakirjastoon
2 Pöytä ja penkkejä Oravaisten ui-

marannalle
2 Puistonpenkkejä Vöyrin kes-

kustaan kunnan maa-alueelle

ÄÄNESTÄÄ VOI 8.–20.5.2024. 
Voit äänestää osoitteessa vora.fi/

asukasbudjetti tai kirjastoista ja kir-
jastoautosta saatavalla äänestyslo-
makkeella. Kaikki kuntalaiset saavat 
äänestää – muista ilmoittaa yhteys-
tietosi, jotta äänesi lasketaan!  

SAIMME PALJON hyviä ehdotuksia ja 
osa niistä koski kuntoportaita ja leik-
kipuistoja. Ilahduttava uutinen on, 

että kuntoporrashanke on jo käyn-
nissä, joten siksi kuntoportaita ei ole 
sisällytetty äänestykseen. Ehdotuk-
sia läpi käydessämme huomasimme, 
että leikkipuistoille on tehtävä kun-
nollinen suunnittelu ennen kuin voi-
daan hankkia leikkipuistovälineitä. 
Suunnittelu sisällytetään talousarvi-
otyöskentelyyn 2025.  

Paras ehdotus voittakoon!  

Vote on the use of the 
2024 participatory 
budgeting funds

Nu är det dags för kommun­
invånarna att bestämma vilket  
av de nio förslagen som Vörå  
ska använda sin invånarbudget  
till.
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Vörå Sparbanksstiftelse 
foundation turns ten 
this summer – and they 
want to celebrate it in  
a grand way.  
    Therefore, the founda­
tion invites the public  
to a big party on Norr­
valla’s artificial turf  
on July 4th.

– With so much sadness hap-
pening in the world, we wan-
ted to do something that 
reaches a broader audience 
and is fun for the whole fa-
mily, says Annika Grannas, 
Chairman of the foundation’s 
Board.

The anniversary celebra-
tion is held during the Vörå 

Days, and the foundation ho-
pes it will be one of the bigger 
events of the week. The party 
is produced by Norrvalla Folk-
hälsan on behalf of Vörå Spar-
banksstiftelse. 

THE GATES to the event area 
open at 4 pm. At that time,  
various associations will be 

on site to showcase their acti-
vities. There will also be boun-
cing castles for smaller child-
ren, and Folkhälsan plans to 
set up a mini-obstacle course 
suitable for all ages. The ser-
vice in the courtyard is mana-
ged by Elsa’s Kitchen.

Musician Rickard Eklund 
will perform at 5:30 pm; an 

hour later, comedy group KAJ 
will take the stage.

THE EVENT is free and open to 
everyone, but to give the or-
ganizers an idea of how many 
people are coming, you need 
to secure your ticket from 
Netticket in advance.

Residents of Vörå have a 

bit of priority and can book 
their tickets now, while boo-
king for others opens on May 
13th. Tickets can be booked 
until June 20th.

Although there are parking 
spaces available, the organi-
zers recommend that resi-
dents of Vörå come by bike or 
walk to Norrvalla.

Det blir program för hela  
familjen då Vörå Spar­
banksstiftelse bjuder in 
till tioårsfest på Norrval­
la i sommar. På scenen 
står både Rickard Eklund 
och humorgruppen KAJ.

Vörå Sparbanksstiftelse fyller 
tio år i sommar - och det vill 
man fira på storslaget sätt. I 
stället för att hålla utdelnings-
fest på sedvanligt vis i maj, 
bjuder man nu in allmänhe-
ten till en stor fest på konst-
gräsplanen vid Norrvalla den 
4 juli.

– Det händer annars så 
mycket tråkigheter i världen, 
så vi ville hitta på något som 
når ut till en bredare publik 
och är roligt för hela famil-
jen, säger Annika Grannas, 
styrelseordförande i Spar-
banksstiftelsen.

Festen hålls alltså under 
Vörådagarna och förhopp-
ningen är att det ska bli ett av 
de större evenemangen under 
veckan, säger stiftelsens om-
budsman Göran Holms.

– Vi hoppas på mycket folk 
och att det ska bli en rolig och 
positiv sommarkväll, säger 
styrelsemedlemmen Anna 
Nordmyr.

Jubileumsfesten produceras 
av Norrvalla Folkhälsan på 
uppdrag av Sparbanksstiftel-
sen.

– Det är jättekul att vi får 
hålla festen här, säger Victor 
Ohlis, som jobbar med verk-
samhetsutveckling och för-
säljning på Norrvalla.

– Vi ordnar väldigt gärna sto-
ra evenemang och det här är 
ju en jättebra grej för Vörå, 
tillägger Camilla Staffans, 
verksamhetskoordinator på 
Norrvalla.

PORTARNA TILL festområdet 
öppnas klockan 16 torsdagen 
den 4 juli. Då finns olika för-
eningar – många av dem som 
fått bidrag från stiftelsen un-
der åren – på plats och visar 
upp sin verksamhet. Det kom-
mer också att finnas hopp-
borgar för mindre barn och 
Folkhälsan planerar även att 
bygga upp en mini-hinder
bana som passar för alla åld-
rar. Serveringen på innergår-
den sköts av Elsas kök.

Klockan 17.30 blir det musik 

med Rickard Eklund och en 
timme senare är det humor-
gruppen KAJ:s tur att äntra 
scenen.

– Vi ville gärna ha med några 
lokala artister, så vi är jätte-
glada att de tackade ja, säger 
Anna Nordmyr.

– KAJ går ju hem i alla åldrar 
och det passar ju extra bra nu 
också när de ger ut ny musik.

Evenemanget är alltså gratis 
och öppet för alla, men för 
att arrangörerna ska få en 
uppfattning om mängden 
besökare som är på väg behö-
ver man lösa ut sin biljett från 
Netticket på förhand.

Vöråborna har lite förtur 
och kan boka sina biljetter 
redan nu, medan bokningen 
för övriga öppnar den 13 maj. 
Biljetter kan bokas fram till 
den 20 juni.

ÄVEN OM det finns parkerings-
platser rekommenderar man 
från arrangörernas sida att 
Vöråborna kommer med cy-
kel eller promenerar till Norr-
valla.

Vörå Sparbanksstiftelse de-
lar i år ut totalt 367 440 euro i 
bidrag. Drygt en tredjedel av 
det, 126 500 euro, går till loka-
la idrottsföreningar, medan 

46 350 euro går till verksam-
het för barn och unga. 63 500 
euro går till kultur och 57 200 
euro till övrig verksamhet.

Bland de större bidragen 
som beviljats lyfter man fram 
till exempel Rejpelt hem-
bygdsförening som i år får 
10 000 euro för att renovera 
paviljongen på Storberget.

– Paviljongen har tyvärr för-
fallit under de senaste åren 
så jag tror att Vöråborna ser 
fram emot att den rustas upp 
igen, säger Annika Grannas.

UNDER SINA TIO år har stiftel-
sen, vars verksamhetsområde 

är gamla Vörå kommun och 
Maxmo skärgård, delat ut 
sammanlagt 3,2 miljoner euro 
i bidrag. Pengarna har förde-
lats över många olika fören-
ingar, men tyngdpunkten 
har varit på idrott och barn 
och unga.

– Unga som studerar på an-
dra stadiet eller på högskola 
kan också ansöka om bidrag 
för sina studier. Man kan få bi-
draget en gång. Men nu har vi 
fått ganska lite ansökningar, 
så det kan vara att alla inte 
känner till det, säger Annika 
Grannas.

Förutom att Sparbanksstif-

telsen fyller tio, är det i år 
också 100 år sedan Vörå Spar-
bank grundades.
CHRISTINE SMEDBERG
christine.smedberg@hssmedia.fi
06-7848 393

2  Se lista på alla som beviljats  
bidrag av Vörå Sparbanksstiftelse  
i år på sista sidan.

Vörå Sparbanksstiftelse fyller  
tio och bjuder in till stor fest

Anna Nordmyr, Göran Holms, Camilla Staffans, Annika Grannas och Victor Ohlis hoppas på stor uppslutning då Sparbanks­
stiftelsen ställer till med kalas. FOTO: CHRISTINE SMEDBERG.

Vörå Sparbanks­
stiftelse

• Grundades i juni 2014, 
i samband med att Vörå 
Sparbank överlät sin  
affärsverksamhet till  
Aktia Bank.
• Stiftelsens kapital är  
Vörå Sparbanks insamlade 
kapital som investerats  
i aktier i bland annat  
Aktia. Stiftelsen är en av  
de större aktieägarna  
i Aktia, och största delen  
av pengarna som delas  
ut varje år kommer från 
dividender på Aktias  
aktier.
• Stiftelsen stöder  
barn och unga, studier, 
idrott, kultur och annan 
samhällsnyttig verksamhet 
på det område som  
utgör gamla Vörå  
kommun och Maxmo 
skärgård.
• Under sina tio verksam­
hetsår har man delat ut 
totalt 3,2 miljoner euro  
i bidrag.
• Jubileumsåret till ära har 
stiftelsen beslutat att byta 
namn till Vörå Sparbanks­
stiftelse.

Jubileumsfesten 
på Norrvalla  
den 4 juli

• 16.00: Portarna öppnas. 
Ortens föreningar är på 
plats och visar upp sin  
verksamhet. Det kommer 
också att finnas en  
hinderbana samt hopp­
borgar för de mindre 
barnen.
• 17.30: Rickard Eklund 
uppträder.
• 18.30: Humorgruppen 
KAJ uppträder.

Foundation’s Grand 10th Anniversary at Norrvalla

Också Övermarkbördiga Vöråbon Rickard Eklund uppträder 
på jubileumsfesten. FOTO: PRESSBILD 

Albumaktuella humorgruppen KAJ uppträder på Sparbanks­
stiftelsens tioårsfest den 4 juli. Från vänster Axel Åhman, 
Kevin Holmström och Jakob Norrgård. FOTO: ERIK ÅHMAN



KOMMUNBLADET • 11ONSDAG 8 MAJ 2024

Ekonomiskt stöd till arbets- 
givare för sommararbete 
åt ungdomar
Arbetsgivare kan anställa en ungdom mellan 
15-25 år och få ekonomiskt stöd för anställningen. 
Anställningen ska vara inom tiden 1.5.–30.9.2024 
och den anställda ska ha varit skriven i kommu-
nen 31.12.2023.  

Blanketter och utförligare regler finns på kommu-
nens webbplats www.vora.fi/bidrag

Taloudellinen tuki nuorten 
kesätöihin palkkaamiseen
Työnantaja voi palkata työhön 15-25 –vuotiaan 
nuoren ja saada taloudellista tukea palkkame-
noihin.  Tuki koskee ajalla 1.5.–30.9.2024 voimassa 
olevia työsuhteita ja työntekijän on pitänyt olla 
kirjoilla kunnassa 31.12.2023.

Lomakkeita ja yksityiskohtaisempia sääntöjä kun-
nan kotisivuilla www.vora.fi/avustukset

Studiestipendium
Studerande vid universitet, högskolor och yrkes-
högskolor kan söka kommunens studiestipendi-
um. Sökanden ska studera på heltid och hem- 
orten ska vara Vörå kommun 31.12.2023. 
Stipendium kan fås för maximalt fyra år.

Ansökan med studieintyg som bilaga ska vara 
inlämnad senast 31.5.2024 genom elektronisk 
ansökan på www.vora.fi/studiestipendium 

Opintostipendi
Yliopistoissa, korkeakouluissa ja ammattikorkea-
kouluissa opiskelevat voivat hakea kunnan opis-
kelustipendiä.  Hakijan pitää opiskella kokoaika-
toimisesti ja kotikunnan pitää 31.12.2023 olla Vöyri. 
Stipendin voi saada korkeintaan neljänä vuotena.

Hakemus sekä sen liitteenä opiskelutodistus tulee 
olla toimitettuna viimeistään 31.5.2024 joko 
sähköisenä hakemuksena osoitteessa 
www.vora.fi/opintostipendi  

8.5 – 5.6

Du kan ringa Vörå församling må-to kl. 10-13.
Voit soittaa Vöyrin seurakunnan puhelimeen  
ma-to klo 10–13.

044 344 5000
www.voraforsamling.fi

Händelsekalender

Maxmo Vörå Oravais

• To 9.5. klo 10 Kirkkoherran virkaan asettaminen 
Vöyrin kirkossa (kaksikielinen messu). Piispa Bo-Göran 
Åstrand asettaa Samuel Eriksonin Vöyrin seurakunnan 
kirkkoherran virkaan. Messun jälkeen lähetyslounas 
(vapaaehtoinen maksu) ja ohjelmatuokio seurakunta-
kodissa.

• Ke 15.5. klo 13 Juttutuokio elämän tärkeistä asioista. 
A Nuuja. Veteraanitie 6.

• Su 19.5. klo 12 Messu Vöyrin kirkossa; S Erikson, M 
Klemets. Messun jälkeen kahvitarjoilu seurakuntako-
dissa.

Suomeksi

Information

• To 9.5 kl. 10 Kyrkoherdeinstallation i Vörå kyrka 
(tvåspråkig mässa). Biskop Bo-Göran installerar Sam-
uel Erikson som kyrkoherde i Vörå församling. Efteråt 
missionslunch (frivillig avgift) och samling i försam-
lingshemmet.

• Fr 10.5 kl. 14 Andakt i Röda byns samlingssal; G-B 
Nyman, M Klemets. Kaffeservering.

• Lö 11.5 kl. 7 Gökottevandring med Tomas Klemets. 
Start från Rörsund simstrand. Ta med egen matsäck.

• Lö 11.5 kl. 13 Konsert i Oravais kyrka med Vasa 
damkör och Vasa underhållningskör. Samarbete med 
Vasa körfestival.

• Lö 11.5 kl.15 Vårfest för små och stora i Oravais 
församlingscenter; H Klemets, m.fl. Andakt. Pyssel. 
Våffelkalas.

• Sö 12.5 kl. 18 Smågruppsmöte i Maxmo församlings-
hem; A-S Bäck.

• To 16.5 kl. 10 Karakaffe i Vörå församlingshem. Gäst 
Adam Rönnqvist från Vasa elektriska.

• To 16.5 kl. 13 Daxträffens projekt om hjärnhälsa 
avrundas med besök från Oravais HVC, Anna-Lisa 
Tuomela m.fl. Pensionärskören, Kaj Kanto, A-S Bäck.

• Fr 17.5 kl.18 Musikandakt i Maxmo kyrka med för-
samlingskören från Pedersöre, dir. Mikaela Malmsten-
Ahlsved. Andakt: Kaj Granlund.

• Må 20.5 kl.18.30 Bön i Maxmo församlingshem; A-S 
Bäck

• Ti 21.5 kl. 13 Missionsringen i Vörå församlingshem; 
Brita Jern. Anmälan senast 20.5 till Gun-Britt tfn 050 
350 7227.

• Sö 26.5 kl. 18 Smågruppsmöte i Maxmo församlings-
hem; A-S Bäck.

• To 30.5.2024 Församlingsutfärd till Nykarleby 
och Jakobstad; G-B Nyman och I Klemets. Vi besöker 
restaurerade Kuddnäs, nyrenoverade Nykarleby kyrka, 
Smeds gårdsmuseum, Missionsstugan i Jakobstad 
och Sunds trädgård. Lunch på Juthbacka. Start från 
Maxmo församlingshem kl. 8.30, Vörå församlingshem 
kl. 8.50 och Oravais kyrka kl. 9.10. Vi kommer hem till 
kvällen. Anmälan senast 23.5 till Gun-Britt Nyman tfn 
050 350 7227.

• Sommarcafé och -loppis Amigo är öppet under 
perioden 3.6 - 31.7, måndagar, onsdagar och fredagar 
kl.14-18. Adressen är Öurvägen 20, Oravais. Stängt på 
midsommarafton 21.6. Donationer tas emot fr.o.m. 6.5 
och lämnas i en låda vid Oravais församlingscenter. 
Välkomna!

• Torsdagsbön varje torsdag kl. 16 i Vörå kyrka.
• Anmälningar till höstens dagklubbar tas emot 

senast 31.5 på församlingens hemsida.

 = Högmässa,  = Lovsångskväll i församlingshemmet, 
IK = Ingemar Klemets, SE = Samuel Erikson, BS = Benjamin  
Sandell  = Mer info i händelsekalendern

GUDSTJÄNSTER/HÖGMÄSSOR:

TO 9.5    10  
SÖ 12.5    10 SE  18 SE 
SÖ 19.5 13 IK   10 SE  10 IK 
SÖ 26.5    10 SE  12 IK 
SÖ 2.6 18 BS   10 BS  12 IK

Luvassa on ohjelmaa koko 
perheelle, kun Vöyrin Säästö-
pankkisäätiö juhlistaa kym-
menvuotista taivaltaan Norr-
vallassa kesällä. Lavalle nous-
evat sekä Rickard Eklund että 
huumoriryhmä KAJ.

Vöyrin Säästöpankkisäätiö 
täyttää 10 vuotta tänä kesänä 
- ja sitä halutaan juhlia kome-
asti. Aina toukokuussa pidet-
tävän perinteisen avustusten-
jakotilaisuuden sijaan säätiö 
järjestää yleisöjuhlan Norr-
vallan tekonurmikentällä 4. 
heinäkuuta.

– Maailmassa tapahtuu mu-
uten niin paljon ikäviä asio-
ita, joten halusimme keksiä 
jotain, jolla tavoitamme pal-
jon ihmisiä ja josta on iloa ko-
konaisille perheille, sanoo An-
nika Grannas, Säästöpankki
säätiön hallituksen puheen-
johtaja.

JUHLA PIDETÄÄN siis Vöyrin-
päivien viikolla ja toiveena on, 
että tästä tulisi yksi Vöyrin-
päivien isoista tapahtumista, 
sanoo säätiön asiamies Göran 
Holms.

– Toivomme suurta yleisöä 
sekä mukavaa ja positiivista 
kesäiltaa, sanoo hallituksen 
jäsen Anna Nordmyr.

Norrvalla Folkhälsan järje-
stää juhlan Säästöpankkisää-
tiön toimeksiannosta. 

– On tosi kiva saada pitää 
juhla täällä, sanoo Victor Oh-
lis, joka työskentelee toimin-
nankehittämisen ja myynnin 
parissa Norrvallassa. 

– Järjestämme oikein mielel-
lämme isoja tapahtumia ja tä-
mähän on tosi hyvä juttu Vö-
yrille, lisää Norrvallan toimin-
takoordinaattori Camilla Staf-
fans. 

Juhla-alueen ovet avataan 

torstaina 4.7. klo 16. Silloin 
paikalla esittelemässä toimin-
taansa on eri yhdistyksiä, jois-
ta monet ovat saaneet säätiöl-
tä avustusta vuoden aikana. 
Lisäksi pikkulapsille on tarjol-
la pomppulinnoja ja Folkhäl-
san suunnittelee myös ra-
kentavansa kaikenikäisille so-
pivan miniesteradan. Tarjoi-
luista sisäpihalla vastaa El-
san keittiö.

Kello 17.30 ohjelmassa on 
Rickard Eklundin esittämää 
musiikkia ja kello 18.30 on 
huumoriryhmä KAJ:n vuoro 
nousta lavalle.

– Halusimme mielellämme 
mukaan paikallisia artisteja, 
joten olemme iloisia, että he 
suostuivat, Anna Nordmyr 
sanoo.

– KAJ nyt sopii kaikenikäisil-
le ja nyt on erityisen hyvä het-
ki, koska yhtye julkaisee uut-
ta musiikkia. 

TAPAHTUMA ON siis ilmainen 
ja kaikille avoin, mutta jotta 
järjestäjät saisivat jonkin-
laisen käsityksen yleisö-

määrästä, liput tapahtuma-
an on lunastettava Netticke-
tistä etukäteen.

Vöyriläiset saavat pienen 
etulyöntiaseman ja voivat va-
rata lippunsa jo nyt. Muille 
lippujen varaus alkaa 13.5. 
Lippuja voi varata 20.6. saak-
ka.

Parkkipaikoista huolimatta 
järjestäjät suosittelevat vöyri
läisille Norrvallaan tulemista 
pyörällä tai kävellen. 

Vöyrin Säästöpankkisäätiö 
jakaa tänä vuonna avustuksia 
yhteensä 367 440 euron ede-
stä. Siitä runsas kolmasosa, 
126 500 euroa, jaetaan pai-
kallisille urheiluyhdistyksille. 
Lasten ja nuorten toimintaan 
jaetaan puolestaan 46 350 
euroa. Kulttuuriin jaetaan 
63 500 euroa ja muuhun toi-
mintaan 57 200 euroa.

Myönnettyjen isompien 
avustusten joukosta järje-
stäjät nostavat esiin esimer-
kiksi Rekipellon kotiseutuyh-
distyksen, joka saa tänä vuon-
na 10 000 euroa Storbergetin 
paviljongin kunnostamiseen.

– Paviljonki on valitettavas-
ti päässyt rapistumaan viime 
vuosina, joten uskon vöyrilä-
isten odottavan innolla sen 
kunnostamista, Annika Gran-
nas sanoo.

ENTISEN VÖYRIN alueella ja 
Maksamaan saaristossa toi-
miva säätiö on kymmenen 
vuoden olemassaolonsa aika-
na jakanut avustuksia yhteen-
sä 3,2 miljoonan euron edestä. 
Avustuksia on jaettu monille 
eri yhdistyksille, mutta paino-
piste on ollut urheilussa sekä 
lapsissa ja nuorissa.

– Myös toisen tai kolman-
nen asteen opiskelijat voivat 
hakea avustusta opintoihinsa. 
Avustusta voi saada kerran. 
Nyt olemme saaneet kuiten-
kin melko vähän hakemuksia, 
joten voi olla, etteivät kaikki 
tiedä tästä mahdollisuudesta, 
Annika Grannas sanoo.

Sen lisäksi, että Säästöpank-
kisäätiö täyttää 10 vuotta, on 
tänä vuonna kulunut myös 
100 vuotta siitä, kun Vöyrin 
Säästöpankki perustettiin.

Vöyrin Säästöpankkisäätiö 
täyttää 10 vuotta ja kutsuu 
kaikki suureen juhlaan kesällä

Vöyrin Säästöpankkisäätiö 

• Perustettiin kesäkuussa 
2014 samalla kun Vöyrin 
Säästöpankki luovutti liike-
toimintansa Aktia Pankille.
• Säätiön pääoma koostuu 
Vöyrin Säästöpankille ker-
tyneestä pääomasta, joka 
on sijoitettu muun muassa 
Aktian osakkeisiin. Säätiö 
on yksi Aktian suurimmista 
osakkaista ja suurin osa 
vuosittain jaettavista 
avustuksista rahoitetaan 
Aktian osakkeista saatavilla 
osingoilla.

• Säätiö tukee lapsia ja 
nuoria, opintoja, urhei-
lua, kulttuuria ja muuta 
yhteiskunnalle hyödyllistä 
toimintaa entisen Vöyrin 
ja Maksamaan saariston 
muodostamalla alueella.
• 10 vuoden olemassaolon-
sa aikana säätiö on jakanut 
avustuksia yhteensä 3,2 
miljoonaa euroa.
• Säätiö on päättänyt juh-
lavuoden kunniaksi vaihtaa 
nimensä Vöyrin Säästö-
pankkisäätiöksi.

Juhla 4. kesäkuuta 

• Klo 16.00: Ovet aukeavat. 
Paikalla on myös paikal-
lisia yhdistyksiä esittele-
mässä toimintaansa. Lisäksi 
paikalla on esterata sekä 
pomppulinnoja perheen 
pienimmille.
• Klo 17.30: Richard Eklund 
esiintyy.
• Klo 18.30: Huumoriryhmä 
KAJ esiintyy.
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Längtan efter storebror blev för stor. 
För tre år sedan beslöt Mohamed Ka-
sim att lämna Egypten för att följa 
sin storebror som flyttat till Frank-
rike. Mohameds föräldrar och vän-
ner försökte stoppa Mohamed, som 
bara var tretton år, men Mohamed 
hade bestämt sig i hjärtat. Han ville 
till sin bästa vän, storebror Hesham.

Men resan slutade inte som pla-
nerat. Det blev en avstickare till ett 
flyktingläger i Turkiet innan finska 

myndigheter beslöt att ta emot Mo-
hamed som ensamkommande flyk-
tingbarn. Istället för Frankrike blev 
det Oravais.

– Jag visste inte alls vad jag skulle 
förvänta mig när jag fick besked att 
Finland tar emot mig. Jag ville inte 
åka. Jag ville ju till min storebror i 
Frankrike. Men Hesham, som visste 
mer om Finland, sa att Finland är 
ett bra land.

Det visade sig att storebror hade 

rätt. Finland är ett bra land, säger 
Mohamed, när vi träffas på Taberna 
i Oravais. I dag är Mohamed sexton 
år och pratar flytande svenska, om 
man lyssnar noga kan man höra lite 
dialekt i orden.

– Det har inte varit ett enkelt liv. 
Men jag ångrar inte att jag valde att 
lämna Egypten. Min resa och upp-
levelse gjorde mig till den jag är 
idag. Jag har lärt mig mycket om 
mig själv.

Det har gått tre år sedan han senast 
såg sina vänner och familj i Egypten. 
Ännu längre sedan han såg store-
bror. Bröderna talar med varandra 
varje kväll. Mohamed räknar neråt. 
När han blir 18 år ska han äntligen 
få träffa sin bror. Fram till den dagen 
är längtan stor.

Men Mohamed har hittat ett sätt 
att koppla bort tankarna; fotboll. 
När han knyter fotbollsskorna och 
springer ut på planen är det som att 
stiga in i en annan värld. All fokus 
ligger på bollen, lagkamraterna och 
matchen. Adrenalinet ute på plan 
gör att allt annat slutar vara viktigt 
för en stund. Mohamed säger att han 
känner sig levande på ett sätt som är 
svårt att förklara.

– Jag spelade gatufotboll i Egypten, 
men hade ingen större erfarenhet 
innan en man i personalen här på 
Taberna frågade vad jag ville ha för 
hobby. Jag svarade fotboll.

Mannen i personalen hade tidigare 
spelat fotboll i den marockanska 
ligan. Kväll efter kväll spelade de 
fotboll tillsammans. Det visade sig 

att Mohamed hade en fotbollstalang 
och snabbt började han spela i Nor-
valla IF. Men han ville komma ännu 
högre. Så han började spela i Wasa 
fotbollsakademi. Han blev snabbt 
en i laget.

– Jag spelar som mittfältare. Mina 
styrkor är att jag har kondition, är 
bra på passningar, kan spela fysiskt 
och skjuter hårda skott. Mina lag-

Mohamed upptäckte fotbollen       i Oravais
• Fotboll hjälper sextonårige  
Mohamed Kasim att tänka på  
annat. Han drömmer om att en  
dag kunna spela i FM-ligan.

”Det har inte varit 
ett enkelt liv. Men 
jag ångrar inte att 
jag valde att lämna 
Egypten.” 
MOHAMED KASIM



KOMMUNBLADET • 13ONSDAG 8 MAJ 2024

Jalkapallo auttaa 16-vuotiasta 
Mohamed Kasimia viemään 
ajatukset muualle. Hänen 
unelmansa on jonain päivänä 
voida pelata Veikkausliigassa.

Ikävä isoveljeä kohtaan kasvoi liian 
suureksi. Kolme vuotta sitten Moha-
med Kasim päätti lähteä Egyptistä 
seuratakseen Ranskaan muuttanut-
ta isoveljeään. Vanhemmat ja ystä-
vät yrittivät estää Mohamedia, jo-
ka oli vasta 13-vuotias, mutta Moha-
medin sydämessä päätös oli jo tehty. 
Hän halusi parhaan ystävänsä, iso-
veli Heshamin luo. 

Matka ei kuitenkaan sujunut suun-
nitelmien mukaan. Kesken matkaa 
Mohamedin tie vei pakolaisleirille 
Turkissa ennen kuin suomalaiset vi-
ranomaiset sitten päättivät ottaa vas-
taan Mohamedin yksin saapuvana 
pakolaislapsena. Ranskan sijaan 
suunnaksi tuli Oravainen.

– En tiennyt ollenkaan, mitä odot-
taa, kun sain kuulla Suomen ottavan 
minut vastaan. En halunnut lähteä. 
Halusinhan isoveljeni luo Ranskaan. 
Hesham, joka tiesi enemmän Suo-
mesta, sanoi kuitenkin Suomen ole-
van hyvä maa.

Kävi ilmi, että isoveli oli oikeas-
sa. Suomi on hyvä maa, Mohamed 
sanoo, kun tapaamme Oravaisten 
Taberna-yksikössä. Nyt Mohamed 
on 16-vuotias ja puhuu sujuvaa  
ruotsia. Kun oikein tarkkaan kuun-
telee, voi sanoissa kuulla hieman 
murteellisuutta. 

– Elämä ei ole ollut yksinkertaista. 
En kuitenkaan kadu päätöstä 
lähteä Egyptistä. Matkani ja koke-
mukseni tekivät minusta sen, joka 
olen nykyään. Olen oppinut paljon 
itsestäni.

Mohamed näki Egyptissä asuvia 
ystäviään ja perhettään viimeksi kol-
me vuotta sitten. Isoveljen näkemi-
sestä on kulunut vielä pidempi aika. 
Veljekset juttelevat toisilleen joka il-
ta. Mohamed alkaa laskea vuosia. 18 
vuotta täytettyään saa hän viimein 
tavata veljensä. Sitä päivää odotel-
lessa ikävä on kuitenkin suuri.

Mohamed on kuitenkin löytänyt 
tavan viedä ajatukset muualle: jal-
kapallo. Kun hän sitoo jalkapallo-
kengät ja juoksee kentälle, tuntuu 
kuin astuisi toiseen maailmaan. 
Kaikki huomio on pallossa, joukku-
ekavereissa ja pelissä. Adrenaliinin 
virtaaminen kentällä saa hetkek-
si kaiken muun tuntumaan merki-
tyksettömältä. Mohamed sanoo, että 

hän tuntee itsensä eläväksi tavalla, 
jota on vaikea selittää.

– Pelasin katujalkapalloa Egyptis-
sä, mutta sen suurempaa kokemusta 
minulla ei siitä ollut ennen kuin er-
äs Tabernan työntekijä kysyi, halu-
aisinko harrastaa jotain. Vastasin 
”jalkapalloa”.

KYSYMYKSEN ESITTÄNYT työntekijä 
oli aiemmin pelannut jalkapalloa 
Marokon liigassa. Ilta toisensa jäl-
keen miehet pelasivat jalkapalloa yh-
dessä. Kävi ilmi, että Mohamed on 
taitava jalkapalloilija, ja pian hän 
alkoi pelata Norvalla IF:ssä. Hän 
halusi kuitenkin kurkottaa vielä kor-
keammalle ja alkoi pelata Wasa fot-
bollsakademissa, jossa hän pääsi no-
peasti osaksi joukkuetta.

– Pelaan keskikentällä. Vahvuuksi-
ani ovat hyvä kunto, syötöt sekä 
kyky pelata fyysisesti ja laukoa ko-
via laukauksia. Joukkuekavereide-
ni on joskus vieläkin vaikea uskoa, 
että olen pelannut jalkapalloa vasta 
kolme vuotta.

Viime vuonna Wasa fotbollsakade-
min joukkue voitti hopeaa suomen
mestaruuskisoissa. Mohamed sanoo, 
että joukkueen pelattua ensimmäi-
set ottelunsa vain harvat uskoivat 
siihen. Joukkueen valmentaja kui-
tenkin kannusti heitä ja uskoi hei-

hin. Tuli voittoja voittojen jälkeen ja  
lopulta tie vei finaaliin. Silloin voitto-
kierre katkesi, mikä oli ensiksi pet-
tymys, Mohamed sanoo. Joukkue oli 
harjoitellut niin kovasti vain hävitäk-
seen viimeisen ottelunsa.

– Aluksi olimme surullisia finaa-
lin häviämisestä, mutta lauloimme 
bussissa koko kotimatkan. Kukaan 
ei ollut uskonut meidän joukkuee-
seemme ja silti voitimme useita ot-
teluita. En tiedä yhtään, miten me te-
imme sen. Me vain voitimme. Tied-
än, etten koskaan enää tule kokema-
an samaa tunnetta riippumatta sii-
tä, mitä tulevilla kausilla ja tulevis-
sa otteluissa tapahtuu. Se kokemus 
oli erityinen.

VÖYRIN KUNTA antoi Mohamedille 
tunnustuksen menestyksestä SM- 
kisoissa urheilustipendin muodossa 
aiemmin tänä vuonna.

Mohamedin osalta elämä jatkuu 
jalkapallo keskiössä. Hän harjoit-
telee kuutena päivänä viikossa. Ta-
bernan henkilöstö kuljettaa häntä 
Vaasassa järjestettäviin harjoituksi-
in. Unelmana on paikka Veikkaus
liigassa, mutta Mohamedilla on 
myös henkilökohtainen tavoite.

– Haluan olla niin hyvä jalkapallo-
ilija kuin vain voi olla. Pelaamisen lo-
pettaminen ei ole suunnitelmissani. 

When Mohamed Kasim decided to 
leave Egypt to reunite with his brot-
her in France, he began a journey 
that took him through a refugee 
camp in Turkey and finally to Ora-
vais, Finland. 

At Taberna, a unit for minor 
asylum seekers in Oravais, he not 

only found a place to live but also a 
passion: football. 

TODAY, HE PLAYS for a team within 
Wasa Football Academy. The team 
won Finnish Championship silver 
last year, and Vörå Municipality  
recognized Mohamed’s talent  

by awarding him a sports scholar-
ship earlier this year. 

For Mohamed, football is not just a 
sport but a lifestyle, a passion that gives 
him strength and goals to strive for.

“I want to become the best football 
player I can be. It has never crossed 
my mind to stop playing”, he says.

Mohamed upptäckte fotbollen       i Oravais

Mohamed Kasim kom till Oravais 
från Egypten för tre år sedan. Där 
hittade han sin passion: fotboll. 
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Haluan olla niin hyvä jalkapalloilija kuin vain voi olla, Mohamed sanoo. 
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Ranska oli Mohamed  
Kasimin tähtäimessä  
mutta tie vei Oravaisiin

Mohamed Kasim Found  
His Passion in Oravais

kamrater har ibland fortfarande 
svårt att tro att jag bara har spelat 
fotboll i tre år.

Förra året lyckades laget från Wasa 
fotbollsakademi ta silver i FM. Mo-
hamed säger att när laget gjorde sina 
första matcher var det få som trodde 
på laget. Men deras tränare hejade 
på dem och trodde på dem. Det blev 
seger efter seger vilket ledde ända 
till finalen. Där tog det stopp, vilket 
först var en besvikelse, säger Moha-
med. Laget hade kämpat så hårt bara 
för att förlora sin sista match.

– Vi var ledsna först över att förlora 
finalen, men hela vägen hem sjöng vi 
i bussen. Ingen hade trott på vårt lag 
och ändå tog vi flera vinster. Jag har 
ingen aning om hur vi gjorde det, vi 
bara vann. Jag vet att jag aldrig kom-

mer uppleva samma känsla igen, 
oberoende av hur det går i komman-
de säsonger och matcher. Det var en 
speciell upplevelse.

Vörå kommun uppmärksammade 
Mohameds framgång i FM genom 
att ge honom ett idrottsstipendium 
tidigare i år.

För Mohamed kommer livet fort-
sätta att handla om fotboll. Han trä-
nar sex dagar i veckan. Personalen 
på Taberna kör och hämtar honom 
från träningarna i Vasa. Drömmen 
är att spela i FM-ligan , men Moha-
med har också ett personligt mål.

– Jag vill bli den bästa fotbolls
spelaren som jag kan bli. Det finns 
inte i mina tankar att jag skulle sluta 
spela.
JONNY HUGGARE SMEDS 
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Nicole Kolehmainen har varit ung-
domsledare för Vörå kommun i ett 
år. Hon studerar också kulturpro-
duktion och kommer att ta examen 
i sommar. Under hennes tid har fri-
tidsaktiviteterna i Vörå förbättrats 
och utvecklats, med olika aktivite-
ter för barn och unga.

– Vi har testat oss fram med olika 
saker. Arbetet har bland annat gjorts 
tillsammans med Lina Nysten, ung-
domsarbetare på Tegengrenskolan, 
och Finlandsmodellen.

Det har ordnats läger under höst- 
och sportlovet. Det ordnades också 
en bussresa till Megazone i Vasa. 
Påskresan ställdes in på grund av för 
få anmälda. Det svåraste har varit att 
få tillräckligt med deltagare till vis-
sa aktiviteter.

– Det kan bero på att det är dålig taj-
ming för när resorna ordnas. Det kan 
vara fel tidpunkt i och med att det 
är lov och familjen åker på semester 
eller så vill barnet bara ta det lugnt. 
Men vi fortsätter försöka.

Under året har killgruppen och 
tjejgruppen startat. I killgruppen 
träffas killar i årskurs 5 och 6. Tjej-
gruppen består av tjejer i årskurs 7 
till 9. Grupperna ordnas tillsammans 
med Finlandsmodellen och Vörå
nejdens 4H.

– Vi gör det som de unga vill ha. I 
och med samarbetet är mycket möj-
ligt och man kan hitta på mycket 
roligt med små medel också.

Tjejgruppen har bland annat haft 
en terapihund på besök, gjort mani-
kyr, lärt sig om sminkning och haft 
filmmiddag med smoothies. Kill-
gruppen har grillat, haft spelkväll 
och varit till bilmuseet.

– De är intresserade av bilar och 
skruvning så vi hoppas hitta någon 
ledare som kan dra en skruvnings-
kurs.

För en månad sedan började grup-
perna samarbeta med föreningen 
Kalyna. Nu hålls aktiviteterna i de-
ras lokal. Det är ett bra utrymme 
med flera rum som passar för både 
matlagning, pyssel och teater.

– Det fanns en önskan att göra ett 
integreringstillfälle för ukrainska 
och österbottniska barn. Vi kom 
fram till att det är en bra idé med 
Barry Hassan på 4H. Alla är 
välkomna oavsett ursprung. Så nu 
har vi ukrainska barn med, och barn 
från Oravais, Maxmo och Vörå.

NICOLE KOLEHMAINENS tjänst är en 
del av Vörås strävan att bli en barn-
vänlig kommun, där lyssnande på 
ungdomarnas behov är centralt.

Temadagen ”Påverka!” ägde rum i 

mars på Tegengrenskolan. Sjunde
klassare deltog i olika verkstäder 
och ett digitalt delaktighetsspel för 
att samla in åsikter om Österbottens 
framtid med fokus på Agenda 
2030-målen.

Eleverna gav bland annat önske-
mål om hur Vörå kan bli en tryggare 
kommun och olika fritidsaktiviteter, 
såsom en vandringsgrupp.

– Jag försöker få ihop en vandrings
grupp nu och har lagt upp affischer 
med QR-koder som för en direkt 
till en Whatsappgrupp. I den ser 
vi sedan varifrån alla deltagare är, 
var de vill vandra och när de har 
passligt. Planen är att vara flexibel 
för att passa deltagarna så att ingen 
tänker att man inte kan vara med.

I projektet ”Action” är tanken att ge 

ungdomar möjlighet att utforska och 
delta inom scenkonst, oavsett om det 
är dans, teater, musik eller någon 
annan form av sceniskt uttryck. Det 
hålls en intensivkurs 25 och 26 maj 
på Kimo uf där man får tips på hur 
man kan uttrycka sig själv på sce-
nen och få bättre scennärvaro. Själva 
konserten är tisdag 2 juli i och med 
Vörådagarna.

– Jag hoppas många dyker upp då, 
att barnfamiljer kommer och tittar 
och uppmuntrar sina barn.

INITIATIVET ÄR ett samarbete mellan 
projektet Action, Vörå fritidskansli 
och SKAPA-projektet i Korsholm 
och Vörå.

Intensivkursen inför Action är 
öppen för alla. Du kan anmäla dig 

senast 15 maj. Info om allt som er-
bjuds barn och unga finns på kom-
munens sociala media. Man kan till 
exempel följa ungdomsledaren på 
Snapchat; ungdomsledare23.

I höstas hölls en ”Back to school” 
-fest och i vår blir det en fest efter 
skolavslutningen med fokus på att 
erbjuda en trygg och rolig miljö utan 
alkohol. Inför vårens fest har ung
domarna fått bestämma aktiviteter-
na genom en enkät.

– Det har varit uppskattat av bar-
nen och var en fin fest i fjol. De får 
lägga till önskemål på var festen 
hålls och vad spellistan ska innehålla 
för låtar.
ISABELLA LINDELL
isabella.lindell@hssmedia.fi
06-7848 651

Vörå satsar på barn och unga
• Grillhäng, pyssel­
stunder och läger är 
några av alternativen 
barn och unga er­
bjuds i Vörå. Nicole 
Kolehmainen hoppas 
fler tar chansen att 
delta i det som  
ordnas.

Mycket har blivit gjort på ett år. Nicole Kolehmainen ser fram emot att fortsätta utveckla och förbättra ungdomsarbete i Vörå kommun. 
FOTO: ISABELLA LINDELL

Roligt i skidbacken. På bilden är Iina Häggman, Nicole  
Kolehmainen och Ella Saarela. FOTO: IINA HÄGGMAN

Tjejgruppen hade besök av terapihunden Rosie. 
FOTO: NICOLE KOLEHMAINEN 

Killgruppen hade secret santa och pepparkaksbakning  
i vintras. FOTO: NICOLE KOLEHMAINEN 

Vörå invests in children and young 
people through a range of activities 
such as barbeque gatherings, craft 
sessions and camps. Youth worker 
Nicole Kolehmainen has improved 
recreational activities over the past 

year, including the establishment 
of boys’ and girls’ groups. She hopes 
that more children and young pe-
ople will participate in the activities 
that are organized. The municipality 
aims to be child-friendly and Koleh-

mainen listens to the wishes of the 
youth. Among other things, she is 
planning a hiking group for the sum-
mer. 

The project called ‘Action’ offers 
young people the opportunity to ex-

plore performing arts, with an inten-
sive course on May 25 and 26 and 
a concert on July 2 during the local 
summer event Vörådagarna. Events 
like ‘Back to School’ and the end-of-
school celebration are planned with 

children’s preferences in mind, pro-
viding a safe and alcohol-free envi-
ronment. All activities are adverti-
sed on the municipality’s social me-
dia channels, including the youth 
worker’s Snapchat.

Vörå invests in children and young people
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Våren – den efterlängtade – är 
äntligen här! Ljuset har åter-
vänt och de flesta av oss har 
mycket att sköta om både in-
ne och ute. Det är inte alla för-
unnat att orka jobba på sam-
ma sätt, speciellt inte om man 
oroas av sjukdom och går ige-
nom svåra behandlingar. Vi 
får försöka komma ihåg att 
hälsa på och bry oss om dem 
som behöver stöd.

Vörå-Oravais-Maxmo can-
cerklubb ordnar en Måbra-dag 
onsdagen den 22.5 i Hunurin-
järvi. Under dagen får vi nju-
ta av vandringsleden runt sjön 
och även annat program utlo-
vas. Vi äter en god lunch och 
dricker eftermiddagskaffe till-
sammans innan vi beger oss 
hemåt. Cancerklubben ord-
nar busstransport för alla del-
tagare som så önskar och pri-
set för hela dagen är 35 euro. 
Anmälan till Lisbeth 1.5–12.5 
på tfn +358504139311. Mera 
info om bussrutterna kom-
mer senare i föreningsspalten 
och sociala medier. Varmt väl-
komna med!

UNDER TIDEN 15.3– 31.12.2024 
pågår Österbottens Cancer-
förenings insamling Stop Can-
cer 2024. Insamlingen sker 
inom föreningens verksam-
hetsområde och de insamla-
de medlen kommer helt och 
hållet att användas för stöd-
verksamhet för cancerpatien-
ter och deras anhöriga. Öster-
bottens cancerförening ord-
nar kurser och tillhandahål-
ler olika stödtjänster i regi-
onen. Vörå-Oravais-Maxmo 

cancerklubb är en av flera  
lokala klubbar i Österbottens 
cancerförening. För att alla 
ska ha möjlighet att delta i 
insamlingen kommer vi un-
der maj månad att dela ut ett 
bankgiro med följebrev i var-
je postlåda i Vörå, Oravais och 
Maxmo. Cancern berör oss al-
la på något sätt och även ett li-
tet bidrag kan göra stor skill-
nad för någon av oss!

Malax-Korsnäs cancerklubb 
och Österbottens cancerför-
ening ordnar Sommardag och 
samtidigt Malax-Korsnäs can-
cerklubbs 40-årsfest på Molpe 
paviljong lördag 15.6 kl. 13–17. 
Festtal av landskapsdirektör 
Mats Brandt, musikprogram 
och god mat utlovas. Buss-
transport till Molpe ordnas av 
VOM cancerklubb och kostna-
den är 30 euro/person. Avgif-
ten samlas in kontant i bussen 
den 15.6. Anmälan till Lisbeth 
1.5–12.5 på tfn +358504139311. 
Mera info om bussrutterna 
kommer senare i förenings-
spalten och i sociala medier. 
Välkommen med på sommar-
dag till vackra Molpe!

Petanque-spelandet för 
medlemmar i cancerklubben 
kör igång så fort vädret tillå-
ter vid Rökiö kvarnstuga. Håll 
utkik i föreningsspalten i Va-
sabladet och i sociala medier!

Kom ihåg att Vörå-Oravais-
Maxmo cancerklubb beviljar 
ekonomiskt bidrag till med-
lemmar med cancerdiagnos. 
Hör av dig till någon av oss i 
styrelsen så hjälps vi åt!

Ha en god fortsättning på 
våren!

VÖRÅ-ORAVAIS-MAXMO 
CANCERKLUBB

Vöyriläisille lapsille ja 
nuorille on tarjolla muun 
muassa grillailua poru-
kalla, askartelua ja leire-
jä. Nicole Kolehmainen 
toivoo, että entistä use-
ampi tarttuu tilaisuu-
teen ja osallistuu toimin-
taan.

Nicole Kolehmainen on työs-
kennellyt Vöyrin kunnan nu-
oriso-ohjaajana vuoden ajan. 
Hän opiskelee myös kulttuu-
rituotantoa ja valmistuu alalle 
tänä kesänä. Hänen aikanaan 
Vöyrin vapaa-aikatoimintaa 
on kehitetty ja parannettu 
ja lapsille ja nuorille on ollut 
tarjolla vaihtelevaa toimintaa.

– Olemme kokeilleet erilai-
sia asioita. Yhteistyötä on teh-
ty muun muassa Tegengren-
skolanin nuorisotyöntekijän 
Lina Nystenin sekä Harrasta-
misen Suomen mallin kanssa.

Syys- ja hiihtolomalla on 
järjestetty leirejä. Myös Vaa-
san Megazoneen on järjestet-
ty linja-autoreissu. Pääsiäis
reissu peruttiin liian pienen 
osallistujamäärän vuoksi. 
Suurin haaste on ollut saada 
riittävästi osallistujia tiettyi-
hin aktiviteetteihin.

– Syynä saattaa olla, että 
reissut järjestetään huonona 
ajankohtana. Silloin on lo-

maa ja perheet lähtevät ehkä 
lomalle tai lapsi voi itse haluta 
ottaa rennosti. Jatkamme  
kuitenkin yrittämistä.

Vuoden aikana on perustettu 
myös poika- ja tyttöryhmät.  
Poikaryhmässä 5.–6.-luokka-
laiset pojat tapaavat toisiaan. 
Tyttöryhmä koostuu 7.–9.- 
luokkalaisista tytöistä. Ryh-
mätoimintaa järjestetään yh-
dessä Harrastamisen Suomen 
mallin ja Vöyrin seudun 4H:n 
kanssa.

– Teemme asioita, joita nuo-
ret haluavat tehdä. Yhteistyön 
myötä mahdollisuuksia on 
runsaasti ja monia kivoja 
juttuja voi toteuttaa myös 
pienellä budjetilla.

Tyttöryhmässä on ollut esi-
merkiksi terapiakoiravierailu 
sekä tehty manikyyrejä, ope-
teltu meikkaamista ja pidetty 
elokuvailtapäivä smoothie-
tarjoiluilla. Poikaryhmä on 
grillannut, pitänyt peli-illan 
ja käynyt automuseossa.

– Autot ja niiden ruuvailu  
kiinnostavat poikia, joten toi-
vomme löytävämme ohjaa-
jan pitämään autonruuvailu-
kurssia.

Kuukausi sitten ryhmät al-
koivat tehdä yhteistyötä Ka-
lyna-yhdistyksen kanssa. Nyt 
toimintaa järjestetään Ka-
lynan tiloissa. Useasta eri hu-
oneesta koostuvat tilat sopivat 
niin ruoanlaittoon kuin askar-
teluun ja teatteriinkin.

– Meiltä toivottiin tutustu-
mistilaisuuden järjestämistä 
ukrainalaisille ja pohjanmaa-
laisille lapsille. Päädyimme 
4H:n Barry Hassanin kanssa 
siihen, että se kuulostaa hy-
vältä idealta. Kaikki ovat ter-
vetulleita syntyperästä riip-
pumatta. Nyt mukana on siis 
ukrainalaisia lapsia sekä lap-
sia Oravaisista, Maksamaalta 
ja Vöyriltä.

NICOLE KOLEHMAISEN virka 
nivoutuu Vöyrin pyrkimyk-
seen olla lapsiystävällinen 
kunta, jossa nuorten tarpei-
den kuunteleminen on keske-
istä.

”Vaikuta!”-teemapäivä jär-
jestettiin Tegengrenskolanis-
sa maaliskuussa. 7.-luokkalai-
set osallistuivat erilaisiin työ-
pajoihin ja digitaaliseen osal-
listumispeliin. Tarkoitukse-

na oli kerätä näkemyksiä Po-
hjanmaan tulevaisuudesta 
Agenda 2030 -tavoitteiden 
pohjalta.

Oppilaat esittivät toiveita 
muun muassa siitä, miten 
Vöyristä voitaisiin tehdä tur-
vallisempi kunta, sekä erilai-
sista vapaa-ajan aktiviteeteis-
ta, kuten vaellusryhmästä.

– Yritän nyt saada kasaan va-
ellusryhmän ja olen pannut 
esille julisteita, joiden QR-
koodin lukemalla pääsee  
suoraan Whatsapp-ryhmään. 
Whatsapp-ryhmässä näem-
me sitten, mistä kaikki osal-
listujat ovat kotoisin, missä he 
haluaisivat käydä vaeltamas-
sa ja mikä ajankohta heille so-
pii. Haluamme olla joustavia 
nuorten suuntaan, jottei ku-
kaan ajattele, ettei voisi osal-
listua.

”ACTION”-HANKKEEN tarkoi-
tuksena on antaa nuorille 
mahdollisuus tutkiskella ja il-
maista itseään näyttämötai-
teen keinoin, olkoon se sitten 
tanssia, teatteria, musiikkia 
tai jonkinlaista muuta lavatai-
detta. Kimon nuorisoseuralla 
järjestetään 25.–26.5. intensii-
vikurssi, jossa kerrotaan vink-
kejä itseilmaisuun lavalla ja 
paremman lavapresenssin 
saavuttamiseen. Varsinainen 

konsertti järjestetään Vöyrin-
päivien viikolla tiistaina 2.7.

– Toivon, että paikalle tulee 
silloin paljon väkeä ja että 
lapsiperheet tulevat katsoma-
an ja kannustamaan lapsiaan.

Tapahtumaa ovat suunnitel-
leet Action-hanke, Vöyrin va-
paa-aikatoimisto sekä Vöyrin 
ja Mustasaaren kuntien SKA-
PA-hanke.

”Action”-tapahtumaa edeltä-
vä intensiivikurssi on kaikille 
avoin. Voit ilmoittautua kurs-
sille 15.5. mennessä. Tietoa 
lasten ja nuorten toiminnas-
ta löydät kunnan sosiaalisesta 
mediasta. Esimerkiksi nuori-
so-ohjaajaa voi seurata Snap-
chatissa nimellä ungdoms
ledare23.

SYKSYLLÄ järjestettiin ”Back 
to school” -tapahtuma ja ke-
väällä päättäjäisten jälkeen 
järjestetään juhla, jossa tar-
koituksena on tarjota turval-
linen ja mukava ympäristö 
ilman alkoholia. Nuoret ovat 
saaneet päättää keväällä jär-
jestettävän juhlan sisällöstä 
kyselylomakkeeseen vastaa-
malla.

– Sitä on arvostettu. Ja viime 
vuoden juhla oli hieno. Nuo-
ret saavat ehdottaa, missä 
juhla pidetään ja mistä laulu-
ista illan soittolista koostuu. 

Vöyrillä panostetaan lapsiin ja nuoriin

Tyttöryhmän meikkausilta. FOTO: NICOLE KOLEHMAINEN

Till sommarens fester
Kesän juhliin

Vöråpojken Ab | info@vorapojken.fi | 06-384 3300

Träningstider 
i kommunens skolor 
läsåret 2024-2025.
Föreningar och andra som önskar boka tider i sko-
lornas gymnastiksalar för nästa läsår bör ansöka 
om träningstider senast 24.5. Ansökningsformulär 
hittas på www.vora.fi/bokning. Förfrågningar kan 
riktas till fritidskansli, tfn 382 1671.

Harjoitusvuorot 
kunnan kouluissa 
lukuvuonna 2024–2025.
Koulujen liikuntasaleihin ensi lukuvuonna har-
joitusvuoroja toivovien yhdistyksen ja muiden on 
anottava harjoitusvuoroja 24.5. mennessä. Hakulo-
makkeen löydät osoitteesta www.vora.fi/bokning. 
Lisätietoja antaa vapaa-aikatoimisto, puh. 382 1671.

Vem blir årets 
kulturpristagare 
och talkoarbetare?
Känner du någon person eller grupp som under 
en längre tid arbetat för kulturen i Vörå eller som 
i sitt arbete visar konstnärlig kvalitet? Vem eller 
vilka är det som alltid dyker upp på talko, som 
alltid bidrar med god stämning och som gör en 
stor insats för sin förening? Nu är det dags att 
nominera personer eller grupper till både årets 
kulturpristagare och talkoarbetare! Nominerar gör 
du på www.vora.fi/nominering senast 10.6.2024 
Prisutdelningen sker under Vörådagarnas huvud-
fest den 7.7.2024.

Kenestä vuoden 
kulttuuripalkinnonsaaja ja 
vuoden talkootyöntekijä?
Tunnetko henkilön tai ryhmän, joka on jo pitkään 
työskennellyt kulttuurin hyväksi Vöyrillä tai joka 
työssään osoittaa taiteellista laatua? Kuka tai ket-
kä ilmestyvät aina talkoisiin, luovat hyvää henkeä 
ja antavat suuren työpanoksen yhdistyksensä 
puolesta? Nyt on aika nimetä henkilöitä tai ryh-
miä sekä vuoden kulttuuripalkinnonsaajaksi että 
vuoden talkootyöntekijäksi! Nimeämisehdotuksen 
voi antaa osoitteessa: www.vora.fi/nimea 10.6.2024 
mennessä. Palkinnonjako tapahtuu Vöyrinpäivien 
pääjuhlassa 7.7.2024.

Lindholms Entreprenad Ab

Grävmaskins & Traktor Entreprenad
Tel. 040 715 0411 / 0400 449 298

• Hus- och villagrunder
• Dräneringar, gårdsplaner, avlopp m.m.
• Grävmaskiner 2 t, 15 t, 25 t med 3D

• Olika materialtransporter
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– Vad har du till mig idag då?, säger 
Maxmobon Linda Sjölund efter upp-
värmningen på motionscykeln.

Hennes tränare Linda Furunäs 
tar fram ett träningsprogram med  
tabata-övningar, en form av högin-

tensiv träning med intensiva inter-
valler och korta pauser.

Tillsammans går de igenom öv-
ningarna så Sjölund vet hur hon 
ska göra när hon tränar där hemma.

– Sommartid tränar jag inte inne. 
Jag tycker om att cykla utomhus och 
så har jag ett traktordäck på gården 
som jag brukar använda. Så vad jag 
vill ha nu är ett träningsschema som 
jag kan göra på terrassen i sommar.

Gymmet i Maxmo är kompakt men 
innehåller allt man behöver för ett 
mångsidigt träningspass, säger 

Furunäs. Hon är personlig tränare 
och gruppinstruktör som arbetar 
heltid med att vägleda kunder till 
en hälsosam livsstil.

KURSEN ”INDIVIDUELL träning” som 
går på Medborgarinstitutet är bara 
ett av hennes projekt. Med en bak-
grund inom olika idrotter hjälper 
hon deltagare uppnå sina tränings-
mål.

– Jag har tränat hela mitt liv, som 
friidrottare, sedan löpare. Fitness är 
min stora passion.

Man betalar enligt hur många tim-
mar man träffas, berättar Furunäs. 
Att kursen erbjuds till ett lägre pris 
än vad till exempel en personlig trä-
nare på gym brukar ta och att det er-
bjuds på landsbygden är bra, säger 
Sjölund.

– Jag har varit riktigt nöjd. Jag har 
redan fått fyra, fem olika tränings-
program så jag har en rörelsebank 
att utgå ifrån. Jag arbetar inom dia-
betesvården och har tipsat patienter 
om kursen också.

Sedan i höstas har de träffats regel-
bundet. De har gått igenom tekniken 
och så har Sjölund jobbat på egen 
hand några veckor tills nästa träff.

Sjölund gick med i kursen för att 
hon vill må bättre både fysiskt och 
psykiskt.

– Jag mår mycket bättre nu. Jag 
har bättre humör och bättre tålamod 
med barnen. Jag ville inte ha någon 
specifik viktnedgång eller något sånt 
utan känna mig starkare.

Sjölund säger att man inte ska ha 

Personlig träning 
hjälper Linda orka 
mer i vardagen
• Genom en kurs  
i individuell träning 
får Vöråbor på landet 
möjlighet till coachad 
träning.

Fitness är tränaren Linda Furunäs  stora passion. FOTO: ISABELLA LINDELL



KOMMUNBLADET • 17ONSDAG 8 MAJ 2024

Läsårskurserna är avslutade och 
många sommarkurser är redan 
igång, vilket vi tycker är mycket  
roligt! Vi vill tacka alla er som kom-
mit på våra kurser under detta läs-
år. Tack även till timlärare som ställt 
upp, till föreningar och företag vi 
kunnat samarbeta med och alla an-
dra som på något sätt varit med un-
der läsåret 2023–2024. Det är med 
positiv blick vi ser framåt när vi  
just nu planerar följande läsår för 
fullt.

Ännu under maj och juni har vi 
några kurser du ryms med på. Vad 
sägs om att komma och baka en 
smarrig smörgåstårta med skink- el-
ler vegetarisk fyllning? Eller varför 

inte komma på någon av våra trä-
ningskurser vi har utomhus på olika 
ställen i kommunen. Vill du hellre 
utmana dig lite, rekommenderar vi 
dig att komma med på OCR – Hin-
derbanelöpning. Medan du som vill 
varva ner och njuta av naturen istäl-
let kan sikta in dig på vår Yogavand-
ring. Vilken kurs du än väljer ska du 
anmäla dig i tid för att säkerställa din 
plats och att kursen blir av. Anmälan 
görs smidigast på webben, vora.fi/
kursanmalan.

830398 SOMMARTRÄNA - UTE, 
MAXMO  
Maxmo Idrottsgård 
On 15.5–19.6.2024, kl. 17.45–18.45 
16 €, Linda Furunäs

830496 OCR - HINDERBANE
LÖPNING FÖR NYBÖRJARE  
Campus Norrvalla, hinderbanan  
To 16.5–27.6.2024, kl. 18–19 21 €,  
Jennifer Antell

830798 YOGAVANDRING  
Lö 18.5.2024, kl. 11–14.30 16 €, Katja 
Memeti

810294 SMÖRGÅSTÅRTA - GRUND-
KURS  
Tegengrensskolan On 22.5.2024, kl. 
16–19 17 €, Annsofi Nylund

830382 GYMPAMIX, SOMMAR  
Centrumskolan Må 3–24.6.2024, kl. 
19–2016 €, Victoria Thors

830394 SOMMARTRÄNA - UTE, 
ÖSTERBY  
Österby servicehus To 6–27.6.2024, 
kl. 18–19 16 €, Carin Backman

Sommarkurser i maj och juni

Lukuvuosikurssit ovat päättyneet ja 
monet kesäkurssit ovat vauhdissa, 
mikä on meistä todella kiva juttu! 
Lisäksi tahdomme nyt kiittää teitä 
kaikkia, jotka olette osallistuneet 
kursseillemme tänä lukuvuonna. 
Kiitos myös opetusta antaneille 
tuntiopettajille, yhteistyökumppan-
einamme toimineille yhdistyksille 
ja yrityksille sekä kaikille lukuvuon-
na 2023–2024 toimintaamme jollain  
tavalla osallistuneille. Katsomme 

eteenpäin positiivisin mielin ja 
suunnittelemme parhaillaan tulevaa 
lukuvuotta.

TOUKO- JA KESÄKUUSSA järjeste-
tään vielä joitain kursseja, joilla on 
tilaa. Mitä jos osallistuisit kurssille, 
jossa leivotaan herkullinen kinkku- 
tai kasvistäytteinen voileipäkakku? 
Tai sitten voit osallistua jollekin ul-
koliikuntakursseistamme, joita  
järjestetään eri puolilla kuntaa. Jos 

haluat haastaa itseäsi, suosittelem-
me osallistumista OCR- eli esterata-
juoksukurssille. Rauhoittumista ja 
luonnonläheisyyttä kaipaaville su-
osittelemme puolestaan joogavael-
lusta. 

Minkä kurssin valitsetkaan, il-
moittaudu ajoissa varmistaaksesi 
kurssipaikkasi sekä kurssin toteutu-
misen. Ilmoittautuminen tapahtuu 
sujuvimmin verkossa osoitteessa 
www.vora.fi/ilmoittautuminen.

Touko- ja kesäkuun kesäkurssit

Linda Sjölund gick på gymkurs med Linda Furunäs 
förr och tyckte om hennes sätt att instruera. ”Sedan 
såg jag kursen i individuell träning och tyckte det 
var förmånligt så jag gick med.” FOTO: ISABELLA LINDELL

för många eller för stora mål, utan 
något som pushar en lite framåt. 
Hon har kunnat öka på vikterna 
med tiden.

– Jag märker att jag har större vik-
ter nu. Jag tog fyrtio kilo i bänkpress 
och femtiofem i marklyft här om da-
gen.

DET FINNS inget typiskt upplägg på 
den här kursen eftersom alla delta-
gare har olika mål och behov, säger 
Furunäs.

– Jag kanske gör ett program som 
vi sedan ändrar när jag träffar per-
sonen. En övning kan strykas om det 
gör ont och så hittar jag på något an-
nat istället.

När det kommer in en anmälan 
står det oftast vilka mål kursdelta-
garen har.

– Det kan vara att man vill ha en 
starkare och hälsosammare kropp, 
få en kropp som är mindre sjuk, 
komma igen efter en operation el-
ler skada och orka bättre i vardagen. 
Särskilt bland seniorer har jag sett 
ett ökat intresse för att ha en kropp 
som mår bra.

Många vill snygga upp kosten och 

då ser Furunäs till att det görs på ett 
hållbart sätt.

– Man ska ändra på små saker så 
att man fortsätter med det. Det finns 
enkla medel man kan ändra på för 
att nå så bra resultat som möjligt.

Är man på gymmet utan program 
eller kunskap kanske man rycker i 
någon maskin man hittar vilket in-
te ger det effektiva träningspass man 
kanske önskar, säger Furunäs.

– Genom ett träningsprogram får 
man en röd tråd genom träningen. 
Jag brinner för att folk ska känna sig 
trygga, därför är jag noga med att lä-
ra ut rätt teknik.

Träningen sker på Norrvalla gym, 
Gym365 eller Maxmo gym enligt del-
tagarens önskemål.

– Att vi tränar utomhus är också 
möjligt.

Kursen fortsätter nästa år också. 
Furunäs har lovat fortsätta som lä-
rare.

– Jag ser redan fram emot att boka 
in mig i höst, säger Sjölund mellan 
hantelpressarna.
ISABELLA LINDELL
isabella.lindell@hssmedia.fi
06-7848 651
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VASEK käynnisti viime syksy-
nä Vetovoimainen Vaasanseu-
tu -hankkeen, jonka tavoitte-
ena on eri toimenpitein var-
mistaa, että Vaasan seudulle 
saadaan riittävästi osaavaa 
työvoimaa, jotta alue pärjää 
kiristyvässä alueiden välises-
sä kilpailussa. Tavoitteena on 
lisäksi löytää hyviä käytäntö-
jä työvoimatarpeen edistämi-
seksi sekä yhteistyön lisäämi-
seksi eri toimijoiden välillä.

– Väestö ikääntyy, joten osaa-
van työvoiman saaminen seu-
tumme yrityksiin on erittäin 
tärkeää koko seudun elinvoi-
maisuuden takaamiseksi. Em-
me pärjää alueiden välisessä 
kiristyvässä kilpailussa ilman 
yrityksiämme eivätkä yrityk-
semme pärjää ilman koulu-
tettua ja taitavaa työvoimaa, 
hankkeen uusi projektipääl-
likkö Maria Haglund painot-
taa.

TOIMENPITEIDEN kohderyh-
mänä ovat korkeakouluopis-
kelijat sekä muualla Suomes-
sa että seudun oppilaitoksis-
sa, eri alojen osaajat sekä eri-
tyisesti lapsiperheet ja paluu-
muuttajat. Lisäksi tavoitella-
an rakennemuutoksen vuoksi 
työttömäksi tai työttömyysu-
han alaiseksi joutuneita.

– Syksyllä hankkeessa kar-
toitettiin ja tutustuttiin mui-
den seutujen vastaaviin hank-
keisiin sekä paneuduimme 
tutkimuksiin ja selvityksiin 
sekä kartoitimme yritysten 
tarpeita. Syksyllä järjestimme 
myös kaksi omaa rekrytointi-
tapahtumaa, joihin osallistui 
parikymmentä eri yritystä ja 
yli 150 opiskelijaa. Alkuvuo-

desta hanke oli mukana use-
ammilla rekrymessuilla muu-
alla Suomessa sekä opiskeli-
jatapahtumissa, Haglund lu-
ettelee.

Haglund vierailee kevään 
2024 aikana myös kaikissa 
omistajakunnissa kertomas-
sa hankkeesta ja sen tarjoa-
mista mahdollisuuksista:

– Paluumuuttajia houku-
tellaan takaisin kaikkiin seu-
dun kuntiin ja samalla tuoda-
an esille koko seudun tarjoa-
mia mahdollisuuksia koulu-
tuksen ja opiskelujen, asumi-
sen, vapaa-ajan harrastusten 
ja virkistäytymisen suhteen. 
Seutumme yhtenä vahvuute-
na on kunnat, joissa on tarjol-
la monenlaisia asumismah-
dollisuuksia, on keskusta-asu-
mista ja omia tupia luonnon 
helmassa.

Haglund kannustaa kaikkia 
seudun yrityksiä olemaan yh-
teydessä rekrytointitarpeista:

– Voimme eri rekrytointi-
tapahtumissa tehdä tunne-
tuksi alueemme yrityksiä ja 
opiskelijatapahtumissa ker-
toa yrityksissä tarjolla olevis-
ta harjoittelu- ja kesätyöpai-
koista. Suunnitelmissa on jär-
jestää syksyllä eri toimialoi-
hin keskittyviä rekrytointita-
pahtumia, joissa yritykset ja 
korkeakouluopiskelijat koh-
taavat. 

Yrityksessänne rekrytointi-
tarpeita ja kiinnostusta läh-
teä mukaan eri tapahtumiin 
esittelemään yritystä ja sen 
harjoittelu- ja työpaikkoja? 
Ota yhteyttä!
MARIA HAGLUND
Projektipäällikkö
maria.haglund@vasek.fi 

Förra hösten inledde VASEK 
projektet ”Attraktiva Vasa
regionen”, vars mål är att ge-
nom olika åtgärder säkerstäl-
la att tillräckligt med kompe-
tent arbetskraft lockas till 
Vasaregionen för att regio-
nen ska kunna klara sig i den 
skärpta konkurrensen mellan 
regioner. Målet är också att 
hitta god praxis för att främja 
arbetskraftsbehovet och öka 
samarbetet mellan olika ak-
törer.

– Befolkningen åldras, så det 
är mycket viktigt att få kom-
petent arbetskraft till våra  
företag för att säkerställa hela 
regionens livskraft. Vi klarar 
oss inte i den skärpta konkur-

rensen mellan regioner utan 
våra företag, och våra företag 
klarar sig inte utan utbildad 
och skicklig arbetskraft, be-
tonar den nya projektchefen 
Maria Haglund.

Målgruppen för åtgärderna 
är högskolestudenter både 
från andra delar av Finland 
och från högskolorna i regio-
nen, experter inom olika om-
råden samt speciellt barn
familjer och hemvändare. 
Dessutom strävar man efter 
att nå dem som blivit arbets-
lösa eller hotas av arbetslös-
het på grund av strukturom-
vandlingen.

– Under hösten kartlade och 
studerade vi andra regioners 

liknande projekt och fördju-
pade oss i forskning och ut-
redningar samt kartlade fö-
retagens behov. Vi ordnade 
också två rekryteringsevene-
mang där ett tjugotal olika fö-
retag och över 150 studerande 
deltog. Under början av året 
deltog vi i flera rekryterings-
mässor och studentevene-
mang på andra håll i Finland, 
berättar Haglund.

Under våren 2024 besöker 
Haglund alla ägarkommuner 
för att berätta om projektet 
och dess möjligheter:

– Vi lockar hemvändare till-
baka till regionens alla kom-
muner och samtidigt belyser 
vi de möjligheter som hela re-
gionen erbjuder när det gäller 
utbildning och studier, boen-
de, fritidsintressen och rekre-
ation. En av våra styrkor är att 
kommunerna kan erbjuda oli-
ka slags boendemöjligheter, 

från stadsliv till egna stugor 
i naturen.

Haglund uppmanar alla re-
gionens företag att ta kontakt 
angående rekryteringsbehov:

– Genom olika rekryterings-
evenemang kan vi göra före-
tag i regionen kända och på 
studentevenemang informe-
rar vi om praktikplatser och 
sommarjobb som finns till-
gängliga i företagen. Under 
hösten planerar vi att ordna 
rekryteringsevenemang som 
fokuserar på olika branscher 
där företag och högskolestu-
derande kan mötas.

Har ert företag rekryterings-
behov och intresse av att delta 
i olika evenemang för att pre-
sentera företaget och dess 
praktik- och arbetsplatser? 
Ta kontakt!
MARIA HAGLUND
projektchef
maria.haglund@vasek.fi

Vasaregionen är attraktiv

Vaasan seutu on  
vetovoimainen

Maria Haglund. FOTO/KUVA: VASEK

”Väestö ikääntyy, joten osaavan 
työvoiman saaminen seutumme 
yrityksiin on erittäin tärkeää 
koko seudun elinvoimaisuuden 
takaamiseksi.” MARIA HAGLUND, projektipäällikkö

EUROPAPARLAMENTSVAL 2024
Förhandsröstning 29.5-4.6.2024

Vörå bibliotek, Härmävägen 8: 29 maj kl. 12–19, 30-31 
maj kl. 10–17, 1-2 juni kl. 10–13, 3 juni kl. 12–19, 4 juni 
kl. 10–17

Oravais bibliotek, Öurvägen 31: 29 maj kl. 14–19, 30-
31 maj kl. 10–16, 1 juni kl. 10–13, 3 juni kl. 14–19, 4 juni 
kl. 13–17

Maxmo bibliotek, Maxmovägen 243 A: 29 maj kl. 
10–16, 31 maj kl. 10–16, 3 juni kl. 12–17, 4 juni kl. 14–19

Ambulerande röstningsställe (bokbussen):

29 maj kl. 14-15 Pettersbacka skola, kl. 15.20-16.30 
Tålamods f.d. skola, kl. 16.50-18.15 Komossa f.d. skola, 
kl. 18.30-19.45 Kimo skola

31 maj kl. 15-16 Tuckor byagård, kl. 16.30-17.30 Öster-
by servicehus, kl. 18.10-19.45 Karvsor skola

3 juni kl. 14.30-15.45 Rejpelt f.d. skola, kl. 16.15-17.30 
Lotlax Toolhouse, kl. 17.45-18.45 SEO Palvis, 19.00-
19.45 Bertby lokalen

4 juni kl. 14-15 Österö Stråkaviken, kl. 15.20-16.20 
Västerö Granholms, kl. 16.40-17.40 Särkimo brand-
station, kl. 18.00-18.45 Djupsund byagård, kl. 19.00-
19.45 Oxkangar byagård

Röstning på anstalt och boendeenheter Tallmo, 
Kastusgården, Marielund, Gullvivan, Solängen och 
Oravais närsjukhus kungörs och förrättas skilt på 
anstalten.

Att rösta hemma

Den vars rörelse- eller funktionsförmåga är så 
begränsad att han eller hon inte utan oskäliga 
svårigheter kan ta sig till ett förhandsröstningsstäl-
le i hemlandet eller röstningsstället på valdagen 
kan rösta hemma.

En närståendevårdare enligt lagen om stöd för 
närståendevård som bor i samma hushåll som 
den som har rätt till hemmaröstning får rösta i 
samband med hemmaröstningen. Närstående- 
vårdaren ska anmäla sig till kommunens central-
valnämnd i samband med anmälan om hem-
maröstning.

Du som önskar rösta hemma ska anmäla dig till 
centralvalnämnden på fastställd blankett eller per 
telefon, 382 1111, senast tisdag 28.5.2024 kl. 16.00.

Röstning på valdagen 9.6.2024, valförrättningen 
börjar kl. 9 och avslutas kl. 20.

I kommunen finns följande röstningsområden och 
röstningsställen:

001 Vörå, Koskeby skola, Härmävägen 5

002 Oravais, Centrumskolan i Oravais, Skolvägen 39

003 Maxmo, Maxmo kyrkoby skola, Tottesund 364

Centralvalnämnden

EUROPARLAMENTTIVAALIT 
2024
Ennakkoäänestys 29.5-4.6.2024

Vöyrin kirjasto: 29. toukokuuta klo 12–19, 30-31. 
toukokuuta klo 10–17, 1-2. kesäkuuta klo 10–13, 3. 
kesäkuuta klo 12–19, 4. kesäkuuta klo 10–17

Oravaisten kirjasto: 29. toukokuuta klo 14–19, 30-31. 
toukokuuta klo 10–16, 1. kesäkuuta klo 10–13, 3. kesä-
kuuta klo 14–19, 4. kesäkuuta klo 13–17

Maksamaan kirjasto: 29. toukokuuta klo 10–16, 31. 
toukokuuta klo 10–16, 3. kesäkuuta klo 12–17, 4. 
kesäkuuta klo 14–19

Kiertävä ennakkoäänestys (kirjastoauto):

29. toukokuuta klo 14–15 Petterinmäen koulu, klo 
15.20–16.30 Tålamodsin ent. koulu, klo 16.50–18.15 
Komossan ent. koulu, klo 18.30-19.45 Kimon koulu

31. toukokuuta klo 15-16 Tuckorin kylätalo, klo 
16.30–17.30 Österbyn palvelutalo, klo 18.10–19.45 
Karvsorin koulu

3. kesäkuuta klo 14.30–15.45 Rekipellon ent. koulu, 
klo 16.15–17.30 Lotlax Toolhouse, klo 17.45- 18.45 SEO 
Palvis, klo 19-19.45 Bertbyn nuorisotalo

4. kesäkuuta klo 14–15 Österö Stråkaviken, klo 
15.20–16.20 Västerö Granholm, klo 16.40–17.40 Särki-
mon paloasema, klo 18–18.45 Djupsundin kylätalo, 
klo 19-19.45 Oxkangarin kylätalo

Tallmon, Kastusgårdenin, Marielundin, Gullvivanin, 
Solängen ja Oravaisten lähisairaalan ennakkoää-
nestyksestä kuulutetaan erikseen ja se toimitetaan 
erikseen hoitolaitoksissa.

Äänestäminen kotona

Henkilö saa äänestää ennakkoon kotonaan, mikäli 
hänen kykynsä liikkua ja toimia on siinä määrin 
rajoittunut, ettei hän pääse kotimaan ennakkoää-
nestyspaikkaan tai vaalipäivänä äänestyspaikkaan 
ilman kohtuuttomia vaikeuksia.

Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös 
kotiäänestäjän kanssa samassa taloudessa asuva 
omaishoidon tuesta annetussa laissa tarkoitettu 
omaishoitaja. Omaishoitajan äänestämisestä on 
ilmoitettava kunnan keskusvaalilautakunnalle 
samalla kun ilmoittautuminen kotiäänestykseen 
tehdään.

Henkilön, joka haluaa äänestää kotonaan, on 
ilmoitettava tästä keskusvaalilautakunnalle siihen 
tarkoitetulla lomakkeella tai puhelimitse, 382 1111, 
viimeistään tiistaina 28.5.2024 klo 16.00.

Vaalipäivän äänestys 9.6.2024, vaalitoimitus alkaa 
klo 9 ja päättyy klo 20.

Kunnassa on seuraavat äänestysalueet ja äänestys-
paikat:

001 Vöyri, Koskebyn koulu, Härmäntie 5

002 Oravainen, Oravaisten keskuskoulu, Koulutie 39

003 Maksamaa, Maksamaan kirkonkylän koulu, 
Tottesund 364

Keskusvaalilautakunta
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Den 7 mars 2024 hölls för för-
sta gången temadagen ’På-
verka!’ vid Tegengrenskolan 
för årskurs 7. Konceptet är ut-
vecklat av Nuorten Suomi ry 
i nära samarbete med ungdo-
mar i mellersta Finland. Te-
madagen är ett evenemang 
där det ges utrymme för att 
skapa en plattform för demo-
kratisk utbildning och sam-
hällsengagemang. Genom 
interaktivitet och delaktig-
het kompletterar den våra 
skolors samhällskunskaps-
kurser och uppfyller grund-
utbildningens mål för demo-
krati- och medborgarfostran.

Under dagen fick eleverna 

lära sig mer om Agenda 2030 
genom att delta i fyra olika 
verkstäder och spela det digi-
tala spelet på seppo.io-platt-
formen. Genom spelet kunde 
eleverna svara på olika frå-
gor som gällde bland annat 
de globala målen och hur vi 
kan åstadkomma dem i kom-
munen. 

Eleverna fick också uttrycka 
sina åsikter om mobbning och 
eventuella lösningar samt ut-
trycka sina önskemål gällan-
de bland annat fritiden, cykel- 
och gångvägarna samt hur vi 
kan lyssna på ungdomarnas 
röst i kommunen.

Under verkstäderna fick 

eleverna träffa några av kom-
munens beslutsfattare, fun-
dera kring jämlikhetsfrågor 
med ungdomsrådet, sortera 
tillsammans med elevkåren 
och fundera kring vilket mål 
från Agenda 2030 som är vik-
tigast för dem tillsammans 
med Österbottens förbund. 
Den insamlade statistiken och 
ungdomarnas åsikter delas 
nu vidare i kommunens sek-
torer där åtgärder lyfts fram. 
Inom sektorn för livskvalitet 
har några av ungdomarnas 
önskemål redan blivit verk-
lighet, inklusive möjligheten 
till organiserade vandringar 
som en fritidsaktivitet.

 ”Vaikuta!”-teemapäivä jär-
jestettiin ensimmäistä kertaa 
7.3.2024 Tegengrenskolanis-
sa seitsemäsluokkalaisille. 
Konseptin on kehittänyt Nu-
orten Suomi ry läheisessä yh-
teistyössä keskisuomalaisten 
nuorten kanssa. Teemapäivä 
on tapahtuma, jossa annetaan 
tilaa luoda alusta demokraat-
tiselle koulutukselle ja yhteis-
kunnalliselle osallistumisel-
le. Tapahtuma täydentää in-
teraktiivisuuden ja osallisuu-
den keinoin koulujemme yh-
teiskuntaopin kursseja sekä 
täyttää perusopetuksen de-
mokratiaa ja kansalaiskasva-
tusta koskevat tavoitteet.

Päivän aikana nuoret saivat 
oppia lisää Agenda 2030:sta 
osallistumalla neljään eri ty-
öpajaan ja pelaamalla digi-
taalista peliä seppo.io-alus-
talla. Pelin kautta oppilaat 
saivat vastata mm. globaale-
ja tavoitteita ja niiden toteut-
tamista kunnassa koskeviin 
kysymyksiin. 

He saivat myös kertoa mieli-
piteitään kiusaamisesta ja 
mahdollisista ratkaisuista se-
kä esittää toiveita liittyen esi-
merkiksi vapaa-ajan toimin-
taan, pyörä- ja kävelyteihin 
ja siihen, miten nuorten ään-
tä voidaan kuulla kunnassa.

Työpajoissa oppilaat saivat 

tavata kunnan päätöksen-
tekijöitä, pohtia tasa-arvo
kysymyksiä nuorisoneu-
voston kanssa, lajitella yh-
dessä oppilaskunnan kanssa 
ja pohtia Pohjanmaan liiton 
kanssa, mikä Agenda 2030:n 
tavoitteista on nuorille tär-
kein.  

Kerätyt tilastotiedot ja nu-
orten mielipiteet jaetaan nyt 
kunnan eri toimialoille, joissa 
esitetään toimenpiteitä. Elä-
mänlaatutoimessa osa nuor-
ten toiveista on jo käynyt to-
teen, mukaan lukien osallistu-
mismahdollisuus vapaa-aika-
toiminnan puitteissa järjes-
tettäviin vaelluksiin.

Temadagen ’Påverka!’ vid  
Tegengrenskolan: Ungdomars 
röst för förändring

Vaikuta!-teemapäivä  
Tegengrenskolanissa: Nuorten 
ääni muutoksen puolesta

Kaikki ajankohtaiset kaavat 
löytyvät kunnan verkkosivuil-
ta: www.voyri.fi > Kaavoitus

Aikataulut ovat suuntaa 
antavia.

1. KALKSKÄRIN RANTA-ASEMA-
KAAVAN MUUTOS.

Rakentamattoman tontin 
uudelleen sijoittaminen.

Aikataulu marrask. 2022–
lokak. 2024.
2. STORBÖTETIN TUULIVOIMA-
PUISTON OSAYLEISKAAVAN 
MUUTOS.

Voimassa olevassa kaavas-
sa lupa 7 voimalalle, koko-
naiskorkeutta muutetaan 
215 metristä 300 metriin.

Aikataulu syksy 2024–ke-
vät 2026.

3. DJUPÖN ASEMAKAAVAN 
LAAJENTAMINEN.

Kaavan laajentamisen tar-
koituksena on luoda uu-
si alue merenläheiselle asu-
tukselle.

Aikataulu syysk. 2024–talvi 
2025/2026.

4. LILLOXKANGARIN RANTA-
OSAYLEISKAAVA.

Kaavassa pyritään ratka-
isemaan, mitkä alueet so-
veltuvat vakituiseen asumi-
seen, sekä muutoin säätele-
mään rakentamislaajuutta 
rantavyöhykkeillä.

Aikataulu marrask. 2024–
toukok. 2026.

5. HELLNÄSIN SATAMA-ALU-
EEN ASEMAKAAVAN MUUTOS 
JA LAAJENTAMINEN.

Kaavoituksen tarkoitukse-

na on organisoida alueen lii-
kennettä ja pysäköintiä se-
kä luoda edellytyksiä alu-
een toiminnan jatkokehittä-
miselle.

Aikataulu jouluk. 2022–
tammik. 2025.

6. ÖLANDIN TUULIVOIMA-
PUISTON OSAYLEISKAAVA.

6 tuulivoimalaa, joiden ko-
konaiskorkeus 300 metriä

Aikataulu maalisk. 2021–
talvi 2024/2025.

7. VARGITMOSSENIN TUU-
LIVOIMAPUISTON OSAYLEIS-
KAAVA.

9 tuulivoimalaa, joiden ko-
konaiskorkeus 300 metriä.

Aikataulu jouluk. 2021–
syksy 2025.

8. ROUKUSIN TUULIVOIMA-
PUISTON OSAYLEISKAAVA.

5 tuulivoimalaa, joiden ko-
konaiskorkeus 300 metriä.

Aikataulu jouluk, 2020–
huhtik. 2025.

9. KLEMETSINTALOJEN ASE-
MAKAAVAN MUUTOS.

Tavoitteena on mahdollis-
taa valtatien tiesuunnittelun 
mukaiset uudet liikennejär-
jestelyt sekä pienempiä päi-
vitystarpeita.

Aikataulu marrask. 2022–
jouluk. 2024.

10. LASORIN TUULIVOIMA-
PUISTON OSAYLEISKAAVA.

9 tuulivoimalaa, joiden ko-
konaiskorkeus 280 metriä

Aikataulu jouluk.2020–tal-
vi 2024/2025.

11. VÖYRIN KESKUSTAN ASE-
MAKAAVAN MUUTOS, KAMIS-
BACKEN.

Alueen sopeuttaminen 
Lantbrukscentralenin ris-
teyksen siirtämisen vuok-
si muuttuneeseen liikenne-
tilanteeseen sekä muita pä-
ivitystarpeita rakennusoi-
keuksiin ja tonttimerkintöi-
hin liittyen.

Aikataulu huhtik. 2024–
tammik. 2025.

12. KIVINEN TUULIVOIMA-
PUISTON OSAYLEISKAAVA.

36 tuulivoimalaa, joiden 
kokonaiskorkeus 300 met-
riä.

Aikataulu huhtik. 2021–
jouluk. 2025.

TULEVAT KAAVOITUSHANK-
KEET 2024–2029.

A. Oravaisten kirkonkylän 
asemakaavan päivitys, kes-

kusta ja Östberget.
B. Finnholmenin asema-

kaavan laajentaminen.
C. Kalapääjärveä 

ympäröivien rantojen ranta-
osayleiskaava.

D. Vöyrin keskustan asema-
kaavan päivitys, koulualue ja 
sen lähialueet.

E. Vöyrin keskustan asema-
kaavan päivitys, Kaurajär-
ventien eteläpuolella sijait-
sevat osat.

F. Vöyrin Storhirvsalin ase-
makaava.

Entisen Vöyrin kunnan 
ranta-alueiden rantaosayle-
iskaava.

Maksamaan rantaosayleis-
kaavan asteittainen päivitys, 
suunta ulospäin Maksama-
an kirkonkylältä.

Planläggningsprogram 2024–2029

Kaavoitusohjelma 2024–2029

Alla pågående planer hittas på 
kommunens webbplats www.
vora.fi > Planläggning

Tidtabellerna är riktgivan-
de.

1. ÄNDRING AV KALKSKÄR 
STRANDDETALJPLAN.

Omplacering av obebyggd 
tomt.

Tidtabell nov. 2022–okt. 
2024.
2. ÄNDRING AV DELGENERAL-
PLAN FÖR STORBÖTETS VIND-
KRAFTSPARK.

Gällande plan tillåter 7 
vindkraftverk, totalhöjden 
ändras från 215 till 300 m.

Tidtabell höst 2024–vår 
2026.
3. UTVIDGNING AV DJUPÖ DE-
TALJPLAN.

Planutvidgning i syfte att 
skapa ett nytt område för 
havsnära boende.

Tidtabell sept. 2024–vinter 
2025/2026.
4. STRANDDELGENERALPLAN 
ÖVER LILLOXKANGAR.

Planen syftar till att av-
göra vilka områden som är 
lämpliga för fast boende och 
i övrigt reglera omfattning-
en av byggandet i strandzo-
nerna.

Tidtabell nov. 2024– maj 
2026.
5. ÄNDRING OCH UTVIDGNING 

AV DETALJPLAN FÖR HELLNÄS 
HAMNOMRÅDE.

Syftet med planeringen är 
att organisera områdestra-
fik och parkering samt ska-
pa förutsättning för vidare-
utveckling av verksamheten 
på området.

Tidtabell dec. 2022–jan 
2025.
6. DELGENERALPLAN FÖR 
ÖLAND VINDKRAFTSPARK.

6 vindkraftverk med max-
höjd 300 m.

Tidtabell mars 2021–vinter 
2024/2025.
7. DELGENERALPLAN FÖR VAR-
GITMOSSENS VINDKRAFTS-
PARK.

9 vindkraftverk med max-
höjd 300 m.

Tidtabell dec. 2021–höst 
2025.
8. DELGENERALPLAN FÖR ROU-
KUS VINDKRAFTSPARK.

5 vindkraftverk med totalt-
höjd 300 m.

Tidtabell dec. 2020–april 
2025.
9. ÄNDRING AV DETALJPLAN 
FÖR KLEMETSGÅRDARNA.

Målsättning är att möjlig-
göra nya trafikarrangemang 
i enlighet med vägplanering-
en för riksvägen samt min-
dre uppdateringsbehov.

Tidtabell nov. 2022–dec. 
2024.

10. DELGENERALPLAN FÖR LA-
SOR VINDKRAFTSPARK.

9 vindkraftverk med max-
höjd 280 m.

Tidtabell dec. 2020–vinter 
2024/2025.
11. ÄNDRING AV DETALJPLAN 
FÖR VÖRÅ CENTRUM, KAMIS-
BACKEN.

Anpassning av området till 
förändrad trafiksituation ef-
ter att korsningen vid Lant-
brukscentralen byggdes om 
samt övriga uppdateringsbe-
hov med avseende på bygg-
rätter och tomtbeteckning-
ar.

Tidtabell april 2024–jan 
2025.

12. Delgeneralplan för Kivi-
ne vindkraftspark.

36 vindkraftverk med max-
höjd 300 m.

Tidtabell april 2021–dec 
2025.

KOMMANDE PLANLÄGGNING 
2024-2029

A. Uppdatering av detalj-
plan för Oravais kyrkby, 
centrum och Östberget.

B. Utvidgning av Finnhol-
mens detaljplan.

C. Stranddelgeneralplan 
över stränderna kring Kala-
pääträsk.

D. Uppdatering av detalj-
plan för Vörå centrum, skol-

området med närområden.
E. Uppdatering av detalj-

plan för Vörå centrum, de-
larna söder om Kaurajärvi-
vägen.

F. Detaljplan över Stor
hirvsal i Vörå.

Stranddelgeneralplan över 
tidigare Vörå kommuns 
strandområden.

Etappvis uppdatering  
av Maxmo stranddel
generalplan med riktning  
utåt från Maxmo kyrk- 
by.
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Ännu finns några lediga plat-
ser till sommarklubbarna. Sis-
ta anmälningsdag är 19.5.2024

Temat är fantasi och kreati-
vitet och till programmet hör 
lekar, pyssel, spela spel, lyssna 
på högläsning och uteaktivite-
ter. Eget mellanmål tas med.

Du kan anmäla ditt barn ge-
nom att besöka biblioteket, 
ringa till biblioteket: 06-3821 
686 eller e-posta: sommar-
klubbar@gmail.com 

Klubbarnas ordnas tack va-
re att vi fått stöd från Stiftelsen 
Brita Maria Renlunds minne. 

BILD/KUVA: ELISABETH BJÖRK-NORRGÅRD

Sommarklubbar

• Klubb 1: Vörå, 7–9-åring-
ar. Hålls 12.6, 19.6 och 27.6 
kl 9–13, fåtal platser kvar
• Klubb 2: Vörå, 10–12 år. 
Hålls 14.6, 27.6 och 28.6 kl 
9–13, fåtal platser kvar.
• Klubb 3: Oravais, 7-9- 
åringar. Hålls 10.6, 24.6 och 

26.6 klockan 9–13.
• Klubb 4: Oravais, 
10–12-åringar. Hålls 17.6, 
25.6 och 26.6 klockan 9–13.
• Klubb 5: Maxmo, 
7–12-åringar. Hålls 11.6, 
13.6, 18.6 och 20.6 klockan 
9–13, fåtal platser kvar. 

Kesäkerhot

• Kerho 1: Vöyri, 7–9 v.  
Keskiviikko 12.6, 19.6, 
torstai 27.6 9–13, muutama 
paikka jäljellä
• Kerho 2: Vöyri, 10–12 v. 
Perjantai 14.6, 28.6, torstai 
27.6 9–13, muutama paikka 
jäljellä.

• Kerho 3: Oravainen, 7–9 
v. Maanantai 10.6, 24.6, 
keskiviikko 26.6 9–13
• Kerho 4: Oravainen, 10–12 
v. Maanantai 17.6, tiistai 
25.6, keskiviikko 26.6  
9–13, muutama paikka 
jäljellä.

För första gången någonsin 
intog superhjältar i alla åldrar 
biblioteket i Vörå. Biblioteket 
hade samtidigt lördagsöppet 
och det var fritt fram att låna 
böcker och läsa tidningar. Den 
16 mars hade Wasa Teater 
världspremiär för Handbok 
för Superhjältar. Många av 
Vörås skolor har besökt te-
atern och sett pjäsen, vilket 
gjorde att vi på förhand vis-
ste att superhjälte-temat har 
varit populärt under våren 
bland kommunens barn.

Wasa Teaters workshop  
passade både stora och små 
och uppslutningen var stor. 
Under två timmar besökte 
närmare 100 personer bibli-
oteket för att ta reda på hur 
man blir en superhjälte, vad 
behöver en superhjälte kun-
na och hur ska man vara för 
att bli en superhjälte?

Först fick alla dra namn
lappar ur burkar för att få 
ett superhjältenamn, till 
exempel Snabba Blixten. 
Därefter fick var och en gö-
ra sin egen superhjältemask, 
öva språket animaliska, prö-
va superhjältemantlar och 
posera i fotohörnan och till 
sist lära sig superbra själv-
försvarsteknik. I böckerna 
”Handbok för superhjältar” 
får läsaren träffa Lisa som 
genom hård träning lärt sig 
olika krafter och blev super-
hjälten Röda Masken.

Från bibliotekets sida vill vi 
tacka Wasa Teater för ett fint 
samarbete och ett stort tack 
till alla besökare.

Biblioteket fick inbjudan  
till läslust på byagården
Biblioteket fick en inbju-
dan av Djupsund-Lövsund-
Teugmo byaråd att hålla en 
inspirationskväll i littera-
turens tecken. Då packade 
vi bokbussen för att besöka 
evenemanget Läslust på bya
gården. Vi hade letat böcker 
som ska hitta nya läsare. Ipad-

den var också laddad så att vi 
kunde visa apparna Biblio och 
Pressreader för besökarna: 
Före det åkte vi på kvällens 
normala bokbussrutt ute i 
Maxmo skärgård. Just denna 
rutt var obekant för mig, An-
nika, så det var skoj.

När vi parkerade vid byagår-

den möttes vi av doften av ny-
gräddade våfflor. Vi bar in vå-
ra bokpåsar och hälsades väl-
komna av ordföranden Elisa-
beth Björk-Norrgård. Väggar-
na i byagården pryds av vack-
ra akvareller utställda av Seija 
Salonen.

DET VAR BEKANTA personer 
som samlats och vi inledde 
med att berätta om det nya 
meröppna biblioteket i Max-
mo och om det nationella e-
biblioteket. 

Vi visade apparna och fun-
derade kring vilka möjlighe-
ter de ger. Många sade att de 
föredrar den fysiska boken. 
Vi plockade fram böckerna vi 
haft med oss och bokdiskus-
sionen startade. Det är ingen 
enkel uppgift att på måfå le-
ta litteratur när man inte rik-
tigt vet vilken kundgrupp de 
ska rikta sig till, men många 
böcker hittade sina läsare. Vi 
konstaterade att vi gärna åter-
kommer. 
ANNIKA FRIMAN

Sommarklubbar! Kesäkerhoja!
Vielä löytyy vapoja paikkoja. 
Viimeinen ilmoittautumis-
päivä on 19.5.2024.

Voit ilmoittaa lapsesi käy-
mällä kirjastossa, soittamalla 
kirjastoon (06-3821 686) tai lä-
hettämällä sähköpostia (som-
marklubbar@gmail.com). Il-

moittautumisessa on mainit-
tava osallistujan nimi, kum-
paan kerhoon lapsi osallistuu, 
huoltajan puhelinnumero ja 
sähköpostiosoite. 

Kerhotoimintaa järjestetään 
Brita Maria Renlundin sääti-
ön tuella.

Superhjältarna intog biblioteket

Kaikenikäiset supersankarit 
valtasivat Vöyrin kirjaston 
ensimmäistä kertaa koskaan. 
Kirjasto oli samaan aikaan au-
ki ja kirjat olivat vapaasti lai-
nattavissa ja lehdet luettavis-
sa. Wasa Teaterin ”Handbok 
för Superhjältar” -näytelmän 

ensi-ilta oli 16. maaliskuuta. 
Monet vöyriläisistä kouluis-
ta ovat käyneet teatterissa 
katsomassa näytelmää, min-
kä vuoksi tiesimme etukä-
teen supersankariteeman ol-
leen suosittu kunnan lasten 
keskuudessa kevään aikana.

Wasa Teaterin työpajat so-
pivat sekä isommille että pi-
enemmille ja osallistujia oli 
runsaasti. Kahden tunnin ai-
kana lähes 100 henkeä kävi 
kirjastossa selvittämässä, mi-
ten supersankariksi tullaan, 
mitä supersankarin kuuluu 

osata ja millaisia ominaisuuk-
sia supersankarilta vaaditaan.

Ensin kaikki saivat vetää 
purkista nimilapun saadak-
seen oman supersankarini-
men, esimerkiksi Vikkelä Sa-
lama. Sen jälkeen kaikki sai-
vat tehdä oman supersanka-

rinaamionsa, harjoitella elä-
inten kieltä, kokeilla super-
sankariviittoja ja poseerata 
kuvauspisteellä sekä lopuk-
si oppia superhyvän itsepuo-
lustustekniikan. ”Käsikirja su-
persankareille” -kirjoissa luki-
ja tapaa Alisan, joka on koval-

la harjoittelulla oppinut eri-
laisia kykyjä ja muuttunut su-
persankari Punanaamioksi.

Me kirjastosta haluamme 
kiittää Wasa Teateria hienos-
ta yhteistyöstä ja esittää suu-
ren kiitoksen kaikille tapah-
tumassa vierailleille.

Supersankarit valtasivat Vöyrin kirjaston

Över hundra personer  
besökte biblioteket för att  
ta reda på hur man blir en 
superhjälte.

FRÅN BIBLIOTEKET – KIRJASTOSTA
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ILMOITTAUTUMINEN KESÄN ”BÄST 
I TEST” -MENESTYSLEIRILLE NORR-
VALLASSA ON AVAUTUNUT.  
Lisätietoja osoitteessa www.folkhal-
san.fi/norrvalla. Järj. Folkhälsan Norr-
valla

1.–31.5. LIIKUNTAKAMPANJA ORA-
VAISISSA  
Oravaisten kylässä sekä muissa seu-
dun kylissä. Liikuntalaatikoita on si-
joitettu ympäri kyliä. Kaikkien 
kampanjaan osallistuneiden kesken 
arvontaan palkintoja. Karttoja löytyy 
liikuntalaatikoista sekä Facebook-
sivulta Föreningen Folkhälsan i Ora-
vais r.f. ja Instagram-sivultamme  
@folkhalsanoravais. Järj. Folkhälsan 
Oravainen 

8.–22.5. TAIDENÄYTTELY  
Vöyrin pääkirjastossa, Härmäntie 8. 
Kansalaisopiston maalauskurssilaiset 
asettavat näytteille taulujaan. Katso 
aukioloajat osoitteessa www.vora.fi/fi/
palvelut/kirjasto 

13.5. TERVEYTTÄ SINUN EHDOILLA-
SI -LUENTO  
Sara Clärkin ja Diana Haldinin kans-
sa klo 19–21 Fökiön myllytuvalla, Lot-
laxintie 9. Osallistumismaksu. Tarjoilut 
sisältyvät osallistumismaksuun. Ter-
veys ei tarkoita ankaria dieettejä, ki-
venkovia harjoitteluohjelmia tai ke-
honmuotoa. Terveydessä on kyse tas-
apainosta ja siitä, että tekee fiksuja 
valintoja, jotka sopivat juuri omaan ar-
keen ja elämäntyyliin. Meidän miele-
stämme se on pitkän aikavälin ratka-
isu tasapainoiseen terveyteen, joka 
sopii sinun arkeesi tässä ja nyt mut-
ta myös silloin kun elämässä tapahtuu 
muutoksia, Sara ja Diana sanovat. Sa-
ra on koulutukseltaan fysioterapeut-
ti, PT, ravitsemusneuvoja ja juoksu-
valmentaja. Diana on koulutukseltaan 
laillistettu ravitsemusterapeutti.

21.5. KANSAINVÄLISET SENIORI-
TANSSIT  
klo 13.15 Kimon ruukin tanssilavalla, Ruu-
kinkatu 38. Jatkuu 23.7. saakka. Sateella 

tanssit pidetään Kimon nuorisoseuralla, 
Kimontie 670.  Osallistumismaksu. Tule 
sellaisena kuin olet ja ota mukaan ystä-
vä tai kumppani kansainvälisiin seniori-
tansseihin kauniissa ruukin ympäristös-
sä. Tanssimme piirissä, rivissä ja pareit-
tain. Järj. Folkhälsan Oravainen

21.5. KUNTOSALIHARJOITTELUA 
IKÄIHMISILLE  
klo 11.30–12.30 Oravaisten terveyske-
skuksen kuntosalilla. Osallistumismak-
su. Jatkuu 23.7. saakka. Järj. Folkhälsan 
Oravainen

23.5. PIDROA  
klo 18.30–20.30 Djupsundin nuoriso-
seuralla, Kvimontie 465. Lisätiedot:  
lena.smaros@gmail.com tai puh. 
040–910 0069. Osallistumismaksu 
sisältää kahvin tai teen ja purtavaa. 
Käteismaksu. Järj. Djupsund Lövsund 
Teugmo Byaråd rf

25.–26.5. ESIINTYMISKURSSI 
MUSIIKKIA, TANSSIA JA 

TEATTERIA KOSKIEN  
kouluikäisille lapsille ja nuorille klo 10–
14 Kimon nuorisoseuralla, Kimontie 
670. Kurssilla osallistujat saavat op-
pia tärkeitä asioita yleisön edessä esi-
intymisestä ja saavat vinkkejä, mi-
ten omaa lavaesiintymistä voi paran-
taa. Osallistumismaksuun kuuluu väli-
pala. Ilmoittautumiset 15.5. mennessä 
numeroon 040-6532046 tai seuraa-
vassa linkissä: https://link.webro-
pol.com/s/kurs. Järj. ”Action”-hank-
keen tuottaja, vapaa-aikatoimisto se-
kä Mustasaaren kunnan ja Vöyrin kun-
nan yhteinen SKAPA-hanke

1.6. BACK TO SUMMER VIBES.  
Päihteettömät koulujen päättäjäiset 
5.–9.-luokkalaisille. Kehottakaa  
lapsianne täyttämään 20.5.  
mennessä sähköinen kysely, jossa  
he voivat ehdottaa, missä tapahtuma 
järjestetään, millaiseen toimintaan  
he haluavat osallistua ja millaista  
musiikkia tapahtumassa soitetaan! 
https://link.webropol.com/ep/skolav-

slutning. Järj. vapaa-aikatoimisto
3.6.FIILISFUTISTA  
klo 18.30–19.30 Rökiö skolan nur-
mikentällä, Lotlaxintie 7. Osallistu-
mismaksu, mutta yksi kokeilukerta 
maksuton. Ennakkoilmoittautumiset 
lomakkeella, jonka löydät osoittees-
ta facebook.com/kulfotis, tai ilmoitta-
malla valmentajille harjoituksessa. Jat-
kuu 16.9. saakka. Järj. Vörå IF

3.6.–12.8. LASTEN JA NUORTEN PY-
ÖRÄILYKAMPANJA.  
Lue lisää osoitteessa www.voyri.fi. 
Järj. vapaa-aikatoimisto

4.6 KESÄJUMPPAA  
klo 19–20 Rökiön nurmikentällä, Lot-
laxintie 7. Ei ennakkoilmoittautumis-
ta. Tervetuloa GF Balansin kesäjump-
paan! Jatkuu 6.8. saakka. Ohjaaja: Nel-
lie Mannil. Yhdistettyä kunto- ja voi-
maharjoittelua. Jumppaamme ulko-
na säästä riippumatta! Ei ennakkoil-
moittautumista. Osallistumismaksu. 
Järj. GF Balans 

HÄNDER I VÖRÅ I MAJ-JUNI

TAPAHTUU VÖYRILLÄ TOUKO- JA KESÄKUUSSA

ANMÄLNINGEN TILL SOMMARENS 
SUCCÉ-LÄGER, ”BÄST I TEST”, PÅ 
NORRVALLA ÄR ÖPPEN.  
Mera info hittas på www.folkhalsan.fi/
norrvalla. Arr. Folkhälsan Norrvalla

1-31.5 MOTIONSKAMPANJ I ORAVAIS 
i Oravais by och samtliga byar i nej-
den. Motionslådor finns utplacerade 
runt om i byarna. Utlottning av priser 
bland alla som deltagit i kampanjen. 
Kartor kommer att finnas tillgängli-
ga vid motionslådorna samt på Face-
book-sidan ”Föreningen Folkhälsan i 
Oravais r.f.” och Instagram  
@folkhalsanoravais. Arr. Folkhälsan 
Oravais 

8-22.5 KONSTUTSTÄLLNING  
på huvudbiblioteket i Vörå, Härmä-
vägen 8. Medborgarinstitutets mål-
ningskurs ställer ut sina tavlor. Öppet-
tider på www.vora.fi/bibliotek

13.5 BYGG DIN HÄLSA, EN FÖRELÄS-
NING I HÄLSANS TECKEN  
med Sara Clärk och Diana Haldin kl. 
19–21 i Rökiö kvarnstuga, Lotlaxvä-
gen 9. Avgift. Servering ingår i avgif-
ten. Hälsa handlar inte om strikta die-
ter, stenhårda träningsprogram eller 
kroppsform. Det handlar om balans 
och att göra smarta val som passar 
just din vardag och din livsstil. Enligt 
oss är det lösningen på en långsiktig 
och balanserad hälsa, som passar din 
vardag här och nu, men också när li-
vet ändras säger Sara och Diana. Sa-
ra är utbildad fysioterapeut, PT, kost-
rådgivare och löpcoach. Diana är legi-
timerad näringsterapeut.

21.5 SENIORGYM FÖR SENIORER  
kl. 11.30–12.30 i gymnastiksalen vid 
Oravais hälsovårdscentral. Avgift. På-
går fram till 23.7. Arr. Folkhälsan Ora-
vais

21.5 INTERNATIONELL SENIORDANS  
kl. 13.15 på danslavan vid Kimo bruk, 
Bruksgatan 38. Fortsätter fram till 23 
juli. Vid regn hålls dansen inomhus 
vid Kimo UF-lokal, Kimovägen 670. 
Avgift. Kom som du är eller ta med en 
vän/partner på internationell senior-
dans i den vackra bruksmiljön. Vi dan-
sar i ring, på rad eller i par. Arr. Folk-
hälsan Oravais

23.5 PIDRO  
kl. 18.30–20.30 i Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465. Mera info: le-
na.smaros@gmail.com eller tfn 040–
910 0069. I avgiften ingår kaffe eller 
te med tilltugg. Kontant betalning. 
Arr. Djupsund Lövsund Teugmo Bya-
råd rf

25-26.5 STÅ PÅ SCEN-KURS INOM 
FRAMTRÄDANDE I MUSIK, DANS EL-
LER TEATER  

för barn och unga i skolåldern kl. 10–
14 i Kimo UF-lokal, Kimovägen 670. 
Under kursen kommer deltagarna att 
lära sig att uppträda inför publik och 
få tips för bättre scennärvaro. I avgif-
ten ingår ett mellanmål. Anmälning-
ar senast 15.5 tas emot via 040-653 
2046 eller via följande länk https://
link.webropol.com/s/kurs . Arr. Produ-
centen från projektet Action, fritids-
kansliet och SKAPA-projektet i Kors-
holm och Vörå

1.6 BACK TO SUMMER VIBES.  
Drogfri skolavslutning för ungdomar  
i årskurserna 5–9. Uppmana era  
barn att fylla i den elektroniska  
enkäten senast 20.5 för att föreslå 
platsen för evenemanget, vilka  
aktiviteter de önskar delta i och  
vilken musik som ska spelas! https://
link.webropol.com/ep/skolavslutning. 
Arr. fritidskansliet

3.6 KULFOTIS  
kl. 18.30–19.30 vid Rökiö skolas gräs-
plan, Lotlaxvägen 7. Avgift, men man 
kan pröva på en gång kostnadsfritt. 
Förhandsanmälan via formulär som 
läggs upp på facebook.com/kulfotis 
eller genom att meddela tränarna un-
der träningstillfället. Fortsätter fram 
till 16.9. Arr. Vörå IF

3.6-12.8 CYKELKAMPANJ  
för barn och ungdomar. Läs mera: 
www.vora.fi. Arr. fritidskansliet

4.6 SOMMARGYMNASTIK  
kl. 19–20 på Rökiö gräsplan, Lotlax-
vägen 7. Ingen förhandsanmälan. Väl-
kommen med på GF Balans sommar-
gymnastik! Pågår t.o.m. 6.8. Ledare: 
Nellie Mannil Kombinerad styrke- och 
konditionsträning. Vi jumpar ute oav-
sett väder! Ingen förhandsanmälan 
krävs. Avgift. Arr. GF Balans

ÖSTERLUNDS 
JORDBYGGNAD

044-0123 943

ALLT INOM JORDBYGGNAD.
• även 3D maskinstyrning och sprängningsarbeten

ronny.osterlund@netikka.fi

LokalTapiolas 
SLÄCKARGRANSKNING

Kom ihåg att granska din  
brandsläckare minst vartannat år! 

Som en del av vårt skadeförebyggande arbete 
erbjuder vi kostnadsfria granskningar åt våra 

kunder och åt de som begär en försäkringsoffert.

Välkommen!

Vörå S-Market
15.5 och 16.5 kl 12-18

Oravais ABC 17.5 kl 12-18

Sommarläger 

5-7.6 Bäst i test
24-26.6 Käpphästläger

www.folkhalsan.fi/lager

på Norrvalla

MorsdagslunchMorsdagslunch
  i Elsas köki Elsas kök

12 maj 2024

Dukning 1: 11.00-12.30
Dukning 2: 13.30-15.00

Pris: 38€ vuxna, 4-12 år 10€
Boka bord 06 383 101

@kvarkensvvs

Bergvärmeinstallationer      

Tfn +3586 3451 270   sn@esnab.com   www.esnab.com  www.esnab.com  

    

Tfn +3586 3451 270  info@kvarkensvvs.fi   www.kvarkensvvs.fi 

Karitan Optiikka

Vöyrintie 5, Vöyri  puh. 06 383 7333  ma-to klo 10-17 tai sopimuksen mukaan - www.karitanoptiikka.fi

MITEN VOIT
VAIKUTTAA LIIKENNE-

TURVALLISUUTEEN?

HUOLEHTIMALLA SIITÄ,
ETTÄ NÄET HYVIN JA

HÄIKÄISTYMÄTTÄ!

Meiltä löydät
laadukkaat aurinkolasit:

voimakkuuksilla tai ilman.

Tervetuloa!
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Den 10 januari 2024 fick  
Caroline Wiklund och  
Jimmy Norrgård i Maxmo 
skärgård en dotter. Vid  
födseln var Juni Victoria 
Norrgård 48 centimeter 
lång och vägde 3180 gram.

Den 4 januari 2024 fick  
Maria Bergström och  
Fredrik Dalkarl i Vörå en 
dotter. Tilde Greta Marie 
var 50 cm och 3445 gram 
vid födseln. Stella, 2 år och 
9 månader, är stolt stora-
syster.

Den 13 oktober 2023  
fick Angelica Nygren och 
Viktor Biskop från Karleby 
en dotter och Joline, 5 år, 
en lillasyster. Noelia Karin 
Signe Viola Biskop var 50.5 
cm lång och 3430 gram vid 
födseln.

FÖDDA

Ungdomar spelar en viktig 
roll i samhället och nu har 
du din chans att göra din röst 
hörd.

Vi vill höra vad som är vik-
tigt för dig och andra ungdo-
mar, vilka frågor brinner ni 
för och vilka förändringar vill 
ni se i samhället.

Under kvällen deltar Mikko 
Ollikainen och Sandra Berg-
qvist från riksdagen samt per-
soner från kommunstyrelsen.

Med två viktiga val framför 
oss nästa år, kommunalvalet 
och välfärdsområdesvalet, är 
det viktigare än någonsin att 
vi lyssnar på ungdomens per-
spektiv. Hur kan vi tillsam-
mans skapa ett bättre sam-
hälle som fungerar för alla?

Kvällen ordnas av Oravais 
SFP:s lokalavdelning och ung-
domsrådet. Måndag 27 maj 
kl. 17–18.30 på Furirbostället 
i Oravais.

Vi inleder med pizza och 
dricka, välkommen.

Ungdomar, 
kom med 
och påverka!

Fönstren i Kärklax UF- 
lokal är gamla och  
murkna. Tack vare ett 
statligt renoverings
bidrag på 10 000 euro 
kan man börja byta ut 
dem.

Kärklax ungdomsförening 
är en av åtta föreningar i Öst-
erbotten som får ett renove-
ringsbidrag för sitt förenings-
hus av Finlands hembygdsför-
bund i år.

Föreningen ska använda bi-
draget på 10 000 euro till att 
renovera fönstren i UF-loka-
len, berättar ordförande Anna 
Påfs.

– Det är stora och gamla 
fönster som alla börjar vara 
mer eller mindre murkna. Det 
är en jättedyr renovering, och 
utan det här och några min-
dre bidrag från andra ställen 
skulle vi inte ha kunnat starta 
i år. Det var väldigt välkom-
met. Vi hoppas komma i gång 
så fort vädrets makter tillåter.

Har ni även andra renove-
ringsprojekt på gång?

– Skorstenarna håller på att 
komma ner, så det måste åt-
gärdas ganska omgående. Vi 
har också planer på att reno-

vera kiosken vid dansbanan, 
men det beror på om vi får 
några bidrag för det.

DE HAR sökt bidrag från oli-
ka håll.

– Det är ju så att när man 
har två ställen så är det ock-
så två ställen som ska renove-

ras. Det kräver ganska myck-
et kraft och pengar.

Att mura skorstenar och re-
novera fönster kräver yrkes-
folk. Men det föreningen kan 
göra själv gör de på talko, sä-
ger Anna Påfs.

– När det torkat upp kom-
mer vi till exempel att inleda 

talkot på dansbanan för att få 
den i ordning till sommarens 
danser.

DEN SISTA HELGEN i juni blir 
det danshelg i Kärklax. Kon-
ceptet är detsamma som i fjol 
med pubkväll på fredagen och 
vanlig gammeldans på lörda-
gen.

Renoveringsbidraget för för-
eningshus är ett statligt an-
slag som delas ut av Finlands 
Hembygdsförbund på upp-
drag av Undervisnings- och 
kulturministeriet.

MEN I ÅR fanns det betydligt 
mindre pengar att dela ut på 
grund av regeringens sparåt-

gärder. I fjol uppgick det tota-
la anslaget till 1,67 miljoner, 
och i år var det bara 485 000 
euro. Samtidigt blir förening-
arna som ansöker om bidrag 
bara fler och summorna de 
ansöker om bara större.

I år var det totalt 281 sam-
manslutningar runt om i lan-
det som sökt bidrag till ett 
sammanlagt värde av 8,5 mil-
joner euro. Av dem beviljades 
65 ansökningar.

Den genomsnittliga bidrags-
summan är 7 500 euro i år, vil-
ket är nästan hälften så myck-
et som tidigare år.
CHRISTINE SMEDBERG
christine.smedberg@hssmedia.fi
06-7848 393

Kärklax UF-lokal får nya fönster 

Kärklax ungdomsförening hoppas kunna inleda fönsterrenoveringen så fort vädret tillåter. 
FOTO: CHRISTINE SMEDBERG

Anna Påfs, ordförande för 
Kärklax ungdomsförening. 
FOTO: IDA ERIKSON/ARKIV

Vapaa-aikatoimisto järjestää 
koko kesäloman ajan lasten 
ja nuorten pyöräilykampan-
jan, jossa voit voittaa kolmi-
vaihteisen Tähtipyörän.

Täytä 3.6.–12.8. pyöräilemä-
si kilometrit lomakkeeseen, 
jonka löydät osoitteesta www.
vora.fi/cykel

TAVOITE:
- 150 km, jos olet ollut 1.–3. 

luokalla kevätlukukaudella 
2024

- 250 km, jos olet ollut 4.–

9. luokalla kevätlukukaudel-
la 2024

Pääpalkinto arvotaan nii-
den osallistujien kesken, jotka 
ovat saavuttaneet tavoitteen.

Lisäksi kaikkien osallistu-
neiden kesken arvotaan 
palkintoja.

Pääpalkinto arvotaan niiden 
osallistujien kesken, jotka 
ovat saavuttaneet tavoitteen 
ja toimittanut lomakkeen 
14.8. mennessä.

Lisätietoja osoitteessa www.
vora.fi/cykel

Fritidskansliet ordnar en cy-
kelkampanj även denna som-
mar. Kampanjen pågår un-
der hela sommarlovet och 
är tänkt för alla skolbarn och 
-ungdomar. Du har chans att 
vinna en 3-växlad cykel från 
Tähtipyörä.

Fyll i dina cyklade kilome-
trar under tiden 5.6-12.8  på 
blanketten www.vora.fi/cykel

MÅLSÄTTNING:
- 150 km om du har gått i åk 

1-3 under vårterminen 2024
- 250 km om du har gått i åk 

4-9 under vårterminen 2024
Utlottningen av cykeln sker 

sker bland alla som uppnått 
målen och lämnat in sin blan-
kett senast 14.8. 

Priser lottas också ut bland 

alla som deltagit.
För att delta i utlottningen 

krävs det att du uppnått må-
len för din klass och att du se-
nast 14.8 lämnat in blanket-
ten. 

Cykelkampanj för Vörå  
kommuns barn och ungdomar

Lasten ja nuorten 
pyöräilykampanja

 
 
 
 
 
Delta i vår  
cykelkampanj 
och vinn en 
3-växlad cykel!

Ilmoita osoitteeseen fritid@
vora.fi, jos yhdistykselläsi on 
suunnitteilla jotain ohjelmaa. 
Tapahtuma tulee järjestää 
jossain päin kuntaa. Tapah-
tuma voi olla pieni tai suuri ja 
jatkua koko viikon tai kestää 
vain yhden illan. Te päätätte 

itse, miltä teidän tapahtuman-
ne näyttää. Voitte myös ol-
la meihin yhteydessä, mikäli 
suunnittelette ohjelmaa mut-
ta tarvitsette hieman neuvo-
ja – autamme mielellämme!

Viime vuoden Vöyrinpäi-
villä seitsemän päivän aika-

na järjestettiin 110 tapahtu-
maa ja olisihan se mukavaa, 
jos yhtä monta tapahtumaa, 
jollei enemmänki, järjestettäi-
siin tänä vuonna.

Ota rohkeasti yhteyttä – 
teemme Vöyrinpäivät yh-
dessä!

Planeringen av Vörådagsveckan är i full gång!
Har du idéer till Vörådagar-
na? 

Hör av dig till fritid@vora.fi 
om din förening har program 
på gång. 

Evenemangen ska ordnas 
någonstans i kommunen och 
kan vara små eller stora, på-
gå hela veckan eller en kväll. 

Det är ni som bestämmer 

hur ert evenemang ska se  
ut. 

Det går också bra att höra av 
sig ifall ni funderar kring pro-
gram men vill ha lite råd på 

vägen – vi hjälper gärna!
Under fjolårets Vörådagar 

ordnades hela 110 evenemang 
på sju dagar, och visst vore 
det roligt om vi kunde nå upp  

till samma, om inte mer, detta 
år.

Tveka inte att höra av dig – 
Vörådagarna är något skapar 
vi tillsammans!

Vöyrinpäiväviikon 
suunnittelu on  
täydessä vauhdissa!

”Det är stora och gamla fönster som alla börjar vara 
mer eller mindre murkna. Det är en jättedyr reno-
vering, och utan det här och några mindre bidrag 
från andra ställen skulle vi inte ha kunnat starta i år. 
Det var väldigt välkommet.”
ANNA PÅFS 
ordförande
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I läsartävlingen gäller det att hitta bilderna i Kommunbladet. 
Skriv ner de rätta svaren, din adress och ditt telefonnummer 
och skicka in svarskupongen till Kommunbladet, Pb 52, 65101 
Vasa. Märk kuvertet ”Läsartävling”.

Vi behöver få ditt bidrag senast den 21.5. Bland alla som sva­
rat rätt lottar vi ut ett presentkort värt 20 euro. 

Lycka till!

In the readers’ competition, readers search for pictures from 
Kommunbladet. Write down the correct answers, your add­
ress and phone number, and send the reply coupon to Kom-
munbladet, PL 52, 65101 Vaasa. Write ”Readers’ competition” 
on the envelope.

Your answer must be sent by May 21st. All respondents will 
be entered into a raffle for a gift voucher worth €20. 

Good luck!

Lukijakilpailussa lukijat etsivät kuvia Kommunbladetista. 
Kirjoita ylös oikeat vastaukset, osoitteesi ja puhelinnumero­
si, ja toimita vastauskuponki Kommunbladetille, PL 52, 65101 
Vaasa. Kirjoita kuoreen ”Lukijakilpailu”.

Vastaus on lähetettävä 21.5. mennessä. Kaikkien vastannei­
den kesken arvotaan 20 euron arvoinen lahjakortti. 

Lykkyä tykö!

Var finns bilden?

Where can you  
find the picture?

Mistä kuva löytyy?

LÄSARTÄVLING – LUKIJAKILPAILU – READERS’ COMPETITION

Sidan ...

Sidan ...

Sidan ...

Sidan ...

Namn Nimi Name
 

Adress Osoite Address
 

Telefon Puhelin Phone
 

Rätt svar: I förra läsartävlingen gällde det att hitta bilderna på 
sidorna 16, 6, 13 och 20.
Oikea vastaus: Viime lukijakilpailussa kuvat löytyivät sivuil­
ta 16, 6, 13 ja 20.
Correct answer: In the latest readers’ competition, the photos 
were found on pages 16, 6, 13 and 20.

Den här gången är det Mar­
git Grind i Vörå som kammar 
hem segern i Kommunbladets 
läsartävling. 

Det är en glad person som 
svarar i telefonen.

– Jag brukar skicka in täv­
lingsbidrag i mina barns, 
barnbarns och barnbarns­
barns namn. Men den här 
gången tänkte jag att jag skul­
le skicka in mitt eget namn.

DET ÄR ANDRA gången hon 
vinner tävlingen. När hon 
vann första gången år 2012 
hade hon varit pensionär i tre 
år. Precis som då är hon fort­
farande mycket intresserad 
av handarbete. Hon stickar 
och virkar och ger bort sina 
alster till något av sina fyra 
barn, 10 barnbarn och 12 barn­
barnsbarn.

– När kriget bröt ut i Ukrai­
na blev vi bekanta med en 
ukrainsk familj som kom till 
Vörå. Hon bor i Vasa idag, 
men hennes barn har blivit 
som extra barnbarnsbarn för 
oss.

Att hjälpa andra ligger nära 
Grinds hjärta. Hon använder 
restgarnet för att sticka fil­
tar som hon skänker till väl­
görenhet.

– Jag började med det för fle­
ra år sedan när jag hörde ett 
radioprogram om barn som 
låg insvepta i tidningspapper 
på natten.

Margit Grind vann ett pre­
sentkort till Vörå blomster­
tjänst.

Margit vinner  
vår läsartävling

Det är kallt och blåsigt när jag stressar över gården. Med 
hastiga rörelser drar jag av mig jackan och slänger ner 
ryggsäcken i foajén för att ansluta mig till uppsjungningen 
som redan börjat. En körövning senare har mitt mulna hu­
mör blivit en sol. Musik gör mig glad. Kultur gör mig glad. 
Känslan som uppstår efter att tillsammans ha gjort något 
kreativt unnar jag alla, oavsett ålder.

I en intervju med kommunens ungdomsledare Nicole  
Kolehmainen kommer det fram vad Vörå gör för att kunna 
ranka sig som en barnvänlig kommun. Det här innefattar att 
barn och unga uppmuntras delta i en mängd olika kulturella 
evenemang och aktiviteter som ordnas.

Genom att ge barn och unga tillgång till konst och kultur 
från en tidig ålder inspireras nästa generation att omfamna 
sin kreativa sida och låta den blomstra.

Det erbjuds flera aktiviteter och resor men ibland är det 
svårt att få ihop tillräckligt med deltagare, säger Kolehmai­
nen. Genom att uppmuntra ditt barn eller syskon till att del­
ta i det som ordnas hjälper du inte bara ditt barn utan också 
någon annans barn, som drömmer om att få göra den där ut­
flykten till grannstaden eller gå på vandringskurs. För det är 
tydligt att det finns unga med passion och stora drömmar i 
kommunen, en av dem är sextonårige Mohamed Kasim som 
tränar fotboll sex dagar i veckan och som du får läsa om i det­
ta nummer.

DÄR UTE KOMMER ”TAKATALVI” efter ”takatalvi” så att man 
knappt tror att det blir någon vår eller sommar. Men det blir 
det och under tiden vi väntar får vi skapa vår egen inre sol,  
genom att gå på en utställning och konsert eller ta fram  

pennorna och rita något. Eller varför inte lägga på lite musik 
och dansa en sväng i vardagsrummet?
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ISABELLA LINDELL

Hitta din inre sol

Lions Club Oravais meddelar 
att de planerar en pappersin­
samling i höst, troligen i okto­
ber. Det är därför en god idé 
att börja samla på sig papper 
redan nu. 

Genom att bidra till insam­
lingen kan du vara med och 

stödja deras fortsatta arbete 
för välgörande ändamål i 
samhället.

Så se till att börja samla ditt 
returpapper redan nu och 
stöd Lions Club Oravais när 
höstens insamling närmar 
sig!

The life quality sector and the adult 
education center have moved

Fritidskansliet och  
medborgarinstitutet har flyttat
I mitten på april flyttade fritidskansliet och medborgarinsti­
tutet från Holmsgården på Norrvalla in till kommungården. 

Vapaa-aikatoimisto ja kansalais
opisto ovat muuttaneet
Vapaa-aikatoimisto ja kansalaisopisto muuttivat huhtikuun  
puolivälissä Norrvallan Holmsgårdenista kunnantalolle. 

In mid-April the life quality sector and the adult education 
center moved from Holmsgården in Norrvalla to the muni­
cipal hall.

Samla papper till Lionsklubben

Välkomna på föreläsning i häl­
sans tecken till Rökiö kvarn­
stuga. Måndagen den 13 maj 
klockan 19 får vi lyssna till Sa­
ra Clärk och Diana Haldin. 

Sara och Diana säger: Hälsa 
handlar inte om strikta dieter, 
stenhårda träningsprogram 
eller kroppsform. Det handlar 
om balans och att göra smarta 
val som passar just din vardag 
och din livsstil. Enligt oss är 
det lösningen på en långsik­
tig och balanserad hälsa, som 
passar din vardag här och nu, 
men också när livet ändras.

Sara är utbildad fysiotera­
peut och personlig tränare, 
med ett stort intresse för rö­
relse och hälsa. Hon har också 
valt att vidareutbilda sig till 
kostrådgivare och löpcoach. 
Hon har en bred erfarenhet av 

att hjälpa människor att hitta 
glädjen i rörelse, och genom 
sin bakgrund som fysiotera­
peut har hon även en förståel­
se för de utmaningar och be­
gränsningar som kan finnas.

Diana har nästan 20 års er­
farenhet som legitimerad nä­
ringsterapeut och har arbe­
tat med kostfrågor inom olika 
områden: hälsoförebyggande 
insatser, primärvård, special­
sjukvård och företagshälso­
vård. Hennes mångsidiga er­
farenhet har lärt henne att all­
tid utgå från klientens vardag 
här och nu.

Föreläsningen passar alla 
åldrar och har inträde där 
servering ingår.

Evenemanget genomförs 
med bidrag från Svenska kul­
turfonden.

Sara Clärk och Diana 
Haldin föreläser om 
att bygga sin hälsa

Lions Club Oravais 
ordnar en papper­
sinsamling i höst. 
Du kan redan nu 
börja samla ditt  
returpapper, så 
som tidningar. 
FOTO: ARKIV

Anna-Lisa Hannus-Öling, Nicole Kolehmainen, Alf Wiklund 
och Pernilla Nilsson-Wik
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IDROTT
Vörå Motorklubb, för bygge 

av motocrossbanas startom-
råde, 6 000.

Norrvalla IF, för fotbollsla-
get Norrvalla FF:s verksam-
het, 25 000.

Ck Triton, för färdigställan-
de av Vörå MTB-park, 5 000. 

WOFF Vörånejdens hund-
klubb, för verksamheten, 
3 000. 

IF VOM, för verksamhets-
utveckling – friidrott i Vörå, 
20 000.

Norrvalla Sport, för Botni-
avasan samt upprätthållan-
de av motionsskidspår, 7 000. 

Österbottens Idrottsdistrikt, 
för juniortränare inom orien-
tering, 1 000. 

Oravais Ryttarförening, för 
utflykt till ridstall för barn och 
unga, 500. 

Gymnastikföreningen Ba-
lans, för verksamheten, 3 000. 

IF Minken/Alexander Ståhl-
berg, för fortsatt satsning på 
skidåkningen, 5 000. 

Vörå Idrottsförening, för 
projekt, verksamhet och in-
dividuella idrottsutövare, 
40 000. 

Fonden för Vörå samgym-
nasium-idrottsgymnasiums 
idrottsverksamhet, för an-
skaffning av träningsredskap 
till internatet, 2 000. 

Norrvalla Minigolf, för FM-
tävlingar, 2 000. 

Vörå Golf, för material för 
juniorträningar och nya golf-
kärror, 2 000. 

Flying Discs Vörå, för pro-
jekt och verksamhet, 4 000. 

Tålamods Gym, för verk-
samhet och utveckling, 1 000.

BARN OCH UNGDOM 
Hejarklack och löpare från 

Tegengrenskolan, för resa till 
Stafettkarnevalen, 3 000. 

Vörå kommunbibliotek, läs-
främjande aktiviteter för barn, 
barnfamiljer och unga, 2 000. 

Hem och skola vid Rökiö 
skola, för vårutfärd för hela 
skolan, 1 000. 

Föräldraföreningen vid Elvi-
gårdens daghem, för aktivite-
ter för barnen, 800. 

Folkhälsan i Maxmo, för 
simskola, 1 500. 

Vörånejdens 4H, för som-
marklubbar och dagsläger, 
6 000. 

Vörå kommun/Koskeby sko-
la, för resa till Stafettkarneva-
len, 3 000. 

Daghemmet Liljekonvaljens 
föräldragrupp, 1 000. 

Österö-Västerö jaktförening, 
för ungdomsskytteverksam-
het, 950. 

Understödsföreningen för 
svenskspråkig missbrukar-
vård, för verksamhet riktad 
till barn och unga, 3 000. 

Daghemmet Regnbågens 
föräldraförening, för utflykt 
för dagisbarnen, 800. 

Karvsor Hem och skola, för 
utfärd med biobesök, 1 000. 

Tegengrenskolans Hem och 
skola, för anskaffning av ut-
rustning för rastaktiviteter, 
2 800. 

Finlands Röda Kors, för ung-
domsläger på Gåshällan i När-
pes, 500. 

Folkhälsan i Wörå, för 
simskolor och caféverksam-
het för barnfamiljer, 6 000. 

Vörå frikyrkoförsamling, för 
scoutverksamhet, 3 000. 

Vörå Ungdomsförening, för 
verksamheten, 10 000.

UTBILDNING 
Natur och Miljö/Kvarkens 

naturskola, för naturskol-
verksamhet i skolor och dag-
hem, 1 000. 

Vörå kommun/Bildningsav-
delningen, för lägerskola för 
kommunens sjätteklassister, 
8 000. 

Tyskagruppen vid Vörå sam-
gymnasium, för studieresa till 
Tyskland, 1 000. 

KULTUR 
Monica Söderlund, för dikt-

bok, 700. 
Maxmo Hembygdsförening, 

för färdigställande av Sanfrid 

Ståhls fiskebod, 3 000. 
Vörå folkdanslag, för folk-

dansstämman Nordlek i Aren-
dal, Norge, 1 000. 

Vörå Släkt- och Hembygds-
forskare, för verksamheten, 
2 000. 

Myrbergsteatern, för pjäsen 
“Katrina och skulden”, 2 000. 

Vörå Hemslöjd, för verk-
samheten samt anskaffning 
av städredskap och kopie-
ringsmaskin, 1 500.

Stiftelsen Rasmusgården, 
för renovering av toalett i Ar-
vidsgården, 10 000. 

Kultur i Andkil, för interak-
tivt och tvärkonstnärligt com-
munity-projekt, 7 000. 

Rökiö biblioteksförening, 
för delrenovering av kök och 
förbättrande av ytvattenav-
rinning, 2 400.

Koskeby bönehus, för ny 
ljudanläggning, 2 400. 

Aquarelle, för körens verk-
samhet, 1 500. 

Maximuskören, för musik-
föreningen Maximus 20-års-
jubileum, 1 500. 

Jacob Tegengren-sällskapet, 
för upprustning av bronsål-
dershus och vandringsled vid 
Vitmossen, 1 000. 

SÖFUK/Wasa Teater, för 
Wänkommunverksamhet i 
Vörå, 1 500. 

Oravaisnejdens Natur, för 
Tegengrengården vid Norr-
valla, 600. 

Världsarvet i Kvarken, för 
del av pedagogiskt kartpro-
jekt som genomförs i Vörå/
Maxmo, 1 500.

Rejpelt Hembygdsförening, 
för renovering av paviljongen 
på Storberget, 10 000. 

Wör-TV, för arkivering och 
digitalisering av sändningar, 
3 000. 

Mäkipää byaråd, för inköp 
av gräsklippare, 3 000. 

Vörå museiförening, restau-
rering, underhåll av yttre om-
råden och löpande hyror, 4 000. 

Musikskolan Tactus garan-
tiförening, för verksamheten, 
2 000. 

Jannike Sandström, för all-
sångskväll/sommarkonsert, 
900. 

Pohjola-Norden i Vörå, för 
verksamheten, 1 000.

ÖVRIGT 
Vasa sjöräddningsförening, 

för den operativa verksamhe-
ten och utvecklande av ung-
domsverksamheten, 1 000.

Vörå Krigsveteraner, för re-
habilitering för veteraner, ma-
kor och änkor, 500. 

Mellersta Österbottens 
Svenska Diabetesförening, 
för motionstillfällen med dis-
kussion efteråt för diabetiker 
i Vörå, 500. 

DUV i Vasanejden, för ak-
tivitetsdag och dansgala på 
Norrvalla för personer med 
intellektuell funktionsned-
sättning eller liknande stöd-
behov, 2 000. 

Oxkangar Byaråd, för som-
marfest och för att förbättra 
Fladaområdet, 2 000. 

Bertby bönehusförening, 
för bönehusets driftskostna-
der, 1 000. 

Finlands svenska taltid-
ningsförening, för utgivning 
av taltidningar, 400. 

Wasaklubben, Vasanejdens 
neuroförening, för verksam-
heten inkl transporter, 700. 

Folkhälsan i Maxmo/Aktivt 
seniorliv, för utfärder, taxi-
skjutsar till träffarna och fö-
reläsare, 900.

Folkhälsan i Vörå/Aktivt se-
niorliv (två grupper), för utfär-
der, julfestskjutsar, föreläsare 
och hyror, 1800.

Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd, för anskaffning 
av projektor och högtalaran-
läggning till byagården i Djup-
sund, 1 000. 

Distriktsföreningen Vasa 
Svenska Synskadade, för 
transporter, 500. 

Vörå Båtklubb, för kortläsa-
re till tankstation, 3 000. 

Maxmo Skärgårdsförening, 
för gemenskapshöjande eve-
nemang, 1 000. 

FRK Vörå svenska avdel-
ning, för ny inredning i loka-
len, 2 000. 

Invalidföreningen Aktiv, för 
driftsutgifter, 700. 

Vörå-Oravais-Maxmo Hjärt-
förening, 1 200. 

Vörå Oravais Maxmo Can-
cerklubb, för samhällsnyttig 
verksamhet, 3 000. 

Kaitsor Byaråd, för verksam-
heten, 1 000. 

Hembygdsföreningen fram-
stegsvännerna i Lotlax, för an-
skaffningar och projekt vid 
byagården, 4 000. 

Rågblomman, för aktiviteter 
som främjar medlemmarnas 
välmående, 1 000. 

Vörå Pensionärsklubb, för 
verksamheten, 3 000.

Bergby byaförening, för 
fönster och värmebatterier, 
1 000. 

Wörå frivilliga brandkår, för 
TFT crewprotect, sprinkler-
koppling och medlemsjack-
or, 4 000. 

Vörå Snöskoterklubb, för 
skoterled på sträckan Kala-
pää-Vörå-Vassor, 2 000. 

Hellnäsnejdens ungdoms-
förening, för förnyelse av upp-
värmningssystem samt trak-
torreparation, 5 000.

Österö-Vesterö byaförening, 
för luftvärmepump till loka-
len och fönsterbyte på Österö 
Kiosken, 4 000. 

Vörå marthaförening, för 
kunskapshöjande föreläs-
ningar och praktiska aktivi-
teter som bidrar till en håll-
bar livsstil, 1 500.

Bönehusföreningen Sär-
kimo fria församling, för re-
novering och uppdatering av 
pingstkyrkan, 1 000.

Bertby Jaktklubb, för kyl
maskinsbyte i Bertby-Palvis 
älgjaktlags slakthus, 6 000. 

Finlands Svenska Autism- 
och Aspergerförening, för 
aktivitetsdag för familjer 
med barn och unga inom  
autismspektret, caféträffar 
via Zoom, sommarträff i Max-
mo för unga vuxna, 500.

STUDERANDE 
7 st studerande vid högsko-

lor, för studierna, totalt 5 190.

 ELEVSTIPENDIER 
Koskeby skola, stipendier 

och skolresor, 4 400. 
Rökiö skola, stipendier och 

skolresor, 1 600. 
Karvsor skola, stipendier 

och skolresor, 1 900. 
Petterinmäen koulu, stipen-

dier och skolresor, 500. 
Maxmo kyrkoby skola, sti-

pendier och skolresor, 400. 
Vamia, stipendier, 1 000. 
Yrkesakademin, stipendi-

er, 1 000. 
Yrkeshögskolan Novia, sti-

pendier, 1 000. 
Tegengrenskolan, stipendi-

er och skolresor, 2 400. 
Vörå Samgymnasium och 

Idrottsgymnasium, stipendi-
er och skolresor, 2 200. 

Folkhälsan Utbildning, sti-
pendier och skolresor 1 000 

BEVILJADE BIDRAG UTAN AN-
SÖKAN 

Pensionärssimning i Här-
män kuntokeskus, 7 000. 

Vörå församling Mathjäl-
pen, 2 000. 

Vörå kommun, presentkort 
till hjälpbehövande, 1 000.

ÖSTERBOTTENS AKTIASTIFTEL-
SERS GEMENSAMMA BIDRAG 
(Vörås andel 24,06 procent, 
totalt 31 300 euro) 

Andelslaget Solrutten, 
25 000. 

Barnavårdsföreningen, 8 000. 
Drogfri ungdom, 10 000. 
Finlands svenska Martha-

förbund, 5 000. 
Garantiföreningen Malax 

Skidor, 10 000. 
MIELI Pohjanmaan mielen-

terveysseura, 25 000. 
Projekt Liv, 10 000. 
Yrkeshögskolan Novia, 

10 000. 
Österbottens Cancerfören-

ing, 20 000. 
Malaxnejdens, Vörånejdens 

och Vasanejdens jvf, 8 800.

VÖRÅ SPARBANKSSTIFTELSES BEVILJADE BIDRAG 2024

Karitas Optik
Vöråvägen 5, Vörå  Tel. 06 383  7333 må-to 10-17 eller enligt överenskommelse Tidsbokning på nätet www.karitasoptik.fi

HUR KAN DU
PÅVERKA TRAFIK-

SÄKERHETEN?

GENOM ATT SE TILL
ATT DU SER BRA OCH

OBLÄNDAT!
Hos oss hittar du

högklassiga solglasögon
med eller utan styrkor.

Välkommen!

VÖRÅ
GRANIT AB

Gravering, puts 
o. förgyllning av 
gravstenar samt 

förmedling av nya 
gravstenar.

Tel. 0500-362 109


